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Opracowanie 

Urząd Miejski w Świętochłowicach 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Świętochłowice 

przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy Świętochłowice za rok 2023. 

Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe wydziałów Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach, miejskich 

jednostek organizacyjnych oraz miejskich instytucji. 

Składamy podziękowania wszystkim podmiotom, które przyczyniły się do opracowania tej publikacji. 

Raport o Stanie Gminy za 2023 rok zawiera dane według stanu na 31 grudnia 2023 roku, o ile nie zaznaczono inaczej. 

Przy publikacji danych z niniejszego opracowania prosimy o podanie źródła. 

Elektroniczna wersja Raportu znajduje się na stronie internetowej www.bip.swietochlowice.pl.  
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Szanowni Państwo, 

Raport o stanie Gminy Świętochłowice za rok 2023, który prezentuję w niniejszym 

dokumencie, przedstawia działania, jakie zostały podjęte w poprzednim roku,  

by nasze miasto kontynuowało zdrowy rozwój. 

Rok 2023 był rokiem przełomowym w historii miasta. Po kilkudziesięciu latach 

oczekiwań mieszkańcy Zgody, ale też i pozostałych dzielnic, mogli w końcu w pełni 

cieszyć się terenem rekreacyjnym, jaki powstał po rozbrojonej bombie ekologicznej 

- stawie Kalina. Po wielu latach mieszkańcy Chropaczowa w końcu mogą jeździć ul. 

Łagiewnicką bez obawy, że uszkodzą zawieszenie auta. Mieszkańcy Lipin mają swobodniejszy dojazd do domu 

dzięki nowemu zjazdowi z DTŚ ulicą Przemysłową. Po kilkudziesięciu latach oczekiwań na Stadionie im. Pawła 

Waloszka w końcu zaryczały silniki podczas pełnoprawnych zawodów w żużlu! Dziś tor żużlowy spełnia wymogi 

ekstraligi, stąd tylko kwestią czasu jest, by zespół Śląska Świętochłowice wrócił do ligowych zmagań. W końcu 

po raz pierwszy w historii miasta młodzi sportowcy ujrzeli też zarys prawdziwej hali sportowej, która zostanie 

oddana do użytku na terenie OSiR Skałka na początku 2025 roku. 

Zainicjowaliśmy też wiele mniejszych działań dla dobra i komfortu mieszkańców, w tym: rewitalizację kolejnych 

kamienic, budowę hali łukowej na OSiR Skałka, zagospodarowanie placu przy SP4, modernizację miejskiego 

oświetlenia czy oddanie do użytku nowych pomieszczeń dla nowego oddziału żłobka miejskiego w dzielnicy 

Zgoda. Miasto robi się także coraz bardziej zielone. Powstają łąki kwietne, zieleńce, dokonaliśmy oczyszczenia 

oczka wodnego, a także zleciliśmy wykonanie dokumentacji projektowej rewitalizacji dawnego ogrodu 

jordanowskiego przy stawie Magiera. 

Po raz pierwszy od wielu lat dokonujemy rozwoju mieszkalnictwa w postaci budowy nowych budynków 

mieszkalnych dla świętochłowiczan – pozwolenie na budowę mieszkań komunalnych otrzymała spółka MPGL, 

a pozwolenie na budowę mieszkań z umiarkowanym czynszem otrzymała spółka SIM Śląsk. Pozyskaliśmy także 

nowe środki na remonty mieszkań komunalnych oraz dalsze rewitalizacje kamienic. W Świętochłowicach coraz 

chętniej inwestują firmy deweloperskie, które odkrywają potencjał naszego miasta. To wszystko sprawia,  

że Świętochłowice są miejscem, gdzie ludzie chcą żyć i spędzać czas. 

Mimo trudności i zmagań z wieloma aspektami, związanymi chociażby z rosnącymi cenami, zwiększającymi się 

kosztami życia, szybującymi rachunkami za media i usługi, brakiem pracowników na rynku, a co za tym idzie – 

idącymi w górę kosztami utrzymania miasta, z entuzjazmem patrzymy w przyszłość i chcemy dalszego zdrowego 

rozwoju Świętochłowic. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tych przełomowych dużych, ale też tych mniejszych sukcesów 

tworzących codziennie lepszy wizerunek Świętochłowic. Wspólnie tworzymy nasze miasto. Jednocześnie 

zapraszam do zagłębienia się w raport, który wielowątkowo i szeroko ukazuje zmiany zachodzące w naszej 

gminie. Mam nadzieję, że lektura zaowocuje pozytywnym odbiorem Świętochłowic jako interesującego miejsca 

tętniącego życiem w samym centrum aglomeracji.  

Daniel Beger 

Prezydent Miasta Świętochłowice 
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Według stanu na dzień 31.12.2023 r. liczba ludności (osób zameldowanych na pobyt stały) 

wyniosła 41 992 osoby.  

Liczba wydanych dowodów osobistych w 2023 r. wyniosła 3 938, a liczba przyjętych wniosków 

o ich wydanie 4 229. W następstwie złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego 

nadano 11 numerów PESEL. 

Na dzień 31.12.2023 r. zarejestrowanych było 17 stowarzyszeń zwykłych, w tym 1 w likwidacji 

oraz 19 fundacji, które prowadzą swoją działalność statutową na terenie miasta 

Świętochłowice. 

W zakresie zadań realizowanych przez Urząd Stanu Cywilnego w Świętochłowicach,  

w zakresie zadań zleconych w roku 2023 rozpatrzono 17 030 spraw. W 2023 r. wręczono 49 

parom medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, natomiast 13 par obchodziło 60-lecie małżeństwa. 

W 2023 r. wydano decyzji administracyjnych o zmianie imion lub nazwiska – 23, zaświadczeń 

stwierdzających brak przeszkód do zawarcia małżeństwa – 56, zaświadczeń o stanie 

cywilnym – 12, odpisów aktów stanu cywilnego – 7 047. Ponadto realizowano pozostałe 

tematycznie jednorodne sprawy w łącznej liczbie 4 920 postępowań. 

 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. długość dróg w Świętochłowicach wynosiła 73,62 km. 

Zgodnie z podziałem na kategorię dróg publicznych długości wynoszą: 

1. drogi gminne: 45,357 km, 

2. drogi powiatowe: 23,375 km, 

3. drogi wojewódzkie: 6,771 km (w tym 3,872 km długości jezdni głównej). 

 

Liczba obiektów inżynierskich (mostów, wiaduktów, tuneli i innych) według stanu na dzień  

31.12.2023 r. wynosi 23, w tym: 

1. wiadukty drogowe - 8 szt., 

2. wiadukt tramwajowy - 1szt., 

3. kładka dla pieszych – 2 szt., 

4. przejścia podziemne - 2 szt., 

5. przepusty - 10 szt.  

 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. powierzchnia gruntów wynosi 1 332 ha.  

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. liczba działek ewidencyjnych wynosi 9 592. 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. liczba budynków wynosi 6 416. 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. liczba lokali wynosi 22 673. 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. powierzchnia gruntów rolnych wynosi: 

• grunty orne – 74 ha; 

• łąki trwałe – 4 ha; 

• pastwiska trwałe - 9 ha; 

• grunty rolne zabudowane - 1 ha; 
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• grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych – 1 ha. 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. powierzchnia gruntów leśnych wynosi: 

• grunty zadrzewione i zakrzewione – 186 ha. 

Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy Świętochłowice 

jest Zarząd Transportu Metropolitalnego (ZTM), będący jednostką budżetową Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii (GZM), w skład której wchodzi 41 gmin. W ramach komunikacji 

miejskiej organizowanej przez ZTM dla gminy Świętochłowice funkcjonują linie autobusowe  

i tramwajowe. W roku 2023, Świętochłowice będące właścicielami części akcji spółki 

Tramwaje Śląskie, przekazały nieodpłatnie swoje akcje na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii. GZM jako podmiot odpowiedzialny za organizację transportu publicznego, dzięki 

przejęciu akcji spółki, będzie miał większy wpływ m.in. na wpieranie działań inwestycyjnych 

miast.   

Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych danej linii, 

stanowiących własność lub będących w zarządzie Miasta Świętochłowice jest odpłatne. 

Wysokość zmiennej składki rocznej dla gminy Świętochłowice wynosiła 14 240 878,00 zł. 

Jednak faktycznie poniesione przez związek koszty związane z realizacją zadań w roku 

budżetowym 2023 były wyższe. Różnica pomiędzy łącznymi faktycznymi kosztami realizacji 

zadań, a planowaną łączną zmienną częścią składki rocznej dla gminy Świętochłowice 

wyniosła 6 994 090,00 zł. 

 

Świętochłowice w 2023 roku wzorem poprzednich lat prowadziły działania mające  

na celu dalszą kooperację oraz zacieśnienie przyjaźni z miastami partnerskimi. Gmina  

na mocy porozumień współpracuje z 5 miastami: Tiszaujvaros (Węgry); Nowy Jiczyn 

(Czechy); Laa an der Thaya (Austria); Rimavska Sobota (Słowacja); Połtawa (Ukraina). 

 

W 2023 roku podpisano nowe porozumienie z miastem partnerskim w Ukrainie (Połtawa).  

W ramach współpracy prowadzono korespondencję e-mailową i organizowano 

wideokonferencje. Odbyły się bezpośrednie wizyty obu stron w formie delegacji. Przyjazd 

miast partnerskich miał miejsce podczas Święta Miasta we wrześniu 2023 roku.  

 

W roku 2023 zarejestrowano 146 wniosków o udzielenie informacji publicznej. 

 

W okresie sprawozdawczym zarejestrowano oraz zaprotokołowano 79 spotkań mieszkańców 

z władzami miasta w siedzibie Urzędu Miejskiego oraz na terenie miasta. 
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Wykonanie uchwał rady miejskiej jest integralną częścią raportu o stanie miasta.  

W niniejszym rozdziale znajduje się również spis uchwał podjętych w 2023 r.  

Urząd Miejski w Świętochłowicach: 

Wydział Rozwoju i Polityki Społecznej 

Uchwała nr LXVIII/531/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 lutego 2023 r.  

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

Miasta Świętochłowice. Następnie uchwała nr LXXI/557/23 z 25 maja 2023 r. i uchwała nr 

LXXIII/586/23 z 28 sierpnia 2023 r. w tej samej sprawie. Projekty uchwał skonsultowano  

ze Śląską Izba Aptekarską. Podjęte uchwały opublikowano w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego oraz przekazano do Ministerstwa Zdrowia. Poza Biuletynem 

Informacji Publicznej opublikowano do wiadomości mieszkańców Miasta na stronie UM  

w zakładce zdrowie – apteki. 

Uchwała nr LXIX/547/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2023 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/106/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 

czerwca 2011 r. w sprawie wysokości opłaty za wpis podmiotu do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych. Podjęta uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. Opublikowano na stronie UM w zakładce sprawy społeczne opieka nad dziećmi w 

wieku do lat 3, Przekazano do podmiotów prowadzących placówki opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3. 

Uchwała nr LXXIX/619/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 27 listopada 2023 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Chorzów na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i ich Rodzinom  

w Chorzowie. Uchwała opublikowana w BIP, przekazano informacja do Miasta Chorzów  

o podjęciu uchwały. Na podstawie uchwały podpisano umowę nr CRU.959.2023 z Miastem 

Chorzów, dzięki czemu wykonywano doprowadzenia do izby wytrzeźwień mieszkańców 

Świętochłowic. 

Uchwała nr LXXII/567/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 czerwca 2023 r.  

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta 

Świętochłowice. Przyjęcie uchwały i wejście jej w życie otworzyło drogę do dalszych prac nad 

przygotowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Świętochłowice do roku 2030, 

którego działania i projekty będą dotyczyły wyznaczonego uchwałą obszaru rewitalizacji. 

Uchwała nr LXXIII/585/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Świętochłowice do roku 2030. Uchwała weszła w życie, organy nadzorcze nie wniosły uwag. 

Przyjęta uchwała uruchomiła formalny proces opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Świętochłowice do roku 2030.  

Wydział Mienia Komunalnego 

Wykonanie uchwały nr LXX/553/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 27 kwietnia 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości położonych w Świętochłowicach polegało 

na zawarciu kolejnych umów z dotychczasowymi dzierżawcami, na czas nieoznaczony. 
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W odniesieniu do uchwały LXXIII/583/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 

sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Świętochłowice akcji 

Tramwajów Śląskich Spółka Akcyjna, zgodnie z paragrafem 3 umowy nieopłatnego zbycia 

akcji, zawartej w Katowicach w dniu 25.10.2023 r., Gmina Świętochłowice zbyła udziały Spółki 

Tramwaje Śląskie S.A. z dniem 1.01.2024 r. 

Wydział Infrastruktury Drogowej 

Uchwała nr LXXII/569/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 czerwca 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały XLVII/393/18 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych została wdrożona i była 

zrealizowana. 

Uchwała nr LXXV/599/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 września 2023 r.  

w sprawie zaliczenia ulicy Przemysłowej oraz Zielonej zlokalizowanych na terenie miasta 

Świętochłowice do kategorii dróg publicznych gminnych wraz z ustaleniem ich przebiegu oraz 

zmiany przebiegu dróg gminnych ulicy Chrobrego i Imieli oraz drogi powiatowej ulicy Śląskiej 

została wdrożona i zrealizowana. 

Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej 

Na dzień 31.12.2023 r. dla obszaru miasta obowiązywało 18 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, w szczególności, w roku 2023 przyjęto następujące 

uchwały o zmianach obowiązujących planów: 

1. Uchwałę nr LXXII/572/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 czerwca 2023 

r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru w rejonie ulic: DTŚ, Bytomskiej oraz torów kolejowych i granicy 

administracyjnej miasta przyjętego Uchwałą nr XXV/231/16 Rady Miejskiej  

w Świętochłowicach z dnia 19 września 2016 r. z późniejszymi zmianami. 

2. Uchwałę nr LXXII/573/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 czerwca 2023 

r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w północno-zachodniej części miasta Świętochłowice 

ograniczonego granicą administracyjną miasta, ulicą Chorzowską oraz projektowaną 

drogą północ-południe przyjętego Uchwałą nr V/39/15 Rady Miejskiej  

w Świętochłowicach z dnia 28 stycznia 2015 r. z późniejszymi zmianami. 

3. Uchwałę Nr LXXI/558/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 25 maja 2023 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

w rejonie Drogowej Trasy Średnicowej, linii kolejowej, ulicy Metalowców, Wojska 

Polskiego, Śląskiej i Ceramicznej oraz granicy administracyjnej miasta przyjętego 

Uchwałą nr XXVIII/245/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 czerwca 2020 

r. 

4. Uchwałę nr LXXI/559/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 25 maja 2023 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie 

miasta Świętochłowice w rejonie ulic Chorzowskiej, Barlickiego i Świdra przyjętego 

Uchwałą nr V/36/15 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 stycznia 2015 r. 
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Łączna powierzchnia obowiązujących planów na koniec 2023 r. w wynosiła 1216 ha,  

co stanowi 91,4% powierzchni miasta. 

Sporządzanie projektów planów miejscowych, bądź ich zmian odbywa się na bieżąco, w miarę 

potrzeb. 

W 2023 r. przyjęto 4 uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmian planów miejscowych: 

1. Uchwałę nr LXXII/574/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla obszaru w rejonie ulic Wojska Polskiego, Śląskiej, ks. Tunkla i Ceramicznej 

przyjętego Uchwałą nr IX/77/15 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 kwietnia 

2015 r. 

2. Uchwałę nr LXXII/575/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla obszaru w rejonie Drogowej Trasy Średnicowej, linii kolejowej, ulic Metalowców, 

Wojska Polskiego, Śląskiej i Ceramicznej oraz granicy administracyjnej miasta 

przyjętego Uchwałą nr XXVIII/245/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 

23 czerwca 2020 r., z późniejszymi zmianami 

3. Uchwałę nr LXXII/576/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

w rejonie ulic: Chorzowskiej, Bytomskiej, DTŚ oraz zachodniej granicy 

administracyjnej miasta 

4. Uchwałę nr LXXIV/595/23 z dnia 11 września 2023 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

miasta Świętochłowice w rejonie ulic Śląskiej i Metalowców, torów kolejowych oraz 

południowo - wschodniej granicy administracyjnej miasta 

Powodem przystąpień do sporządzenia zmian Miejscowych Planów Zagospodarowania 

Przestrzennego była potrzeba zmiany ustaleń obowiązujących planów w celu dostosowania 

do nowych potrzeb inwestorów oraz gminy. 

Skarbnik Miasta – Wydział Finansowy  

W 2023 roku Miasto Świętochłowice prowadziło politykę finansową w oparciu o uchwałę nr 

LXV/513/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023-2042 oraz uchwałę nr 

LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok zawierającą informacje  

o planowanych dochodach, wydatkach, przychodach i rozchodach oraz planowanym wyniku 

finansowym Miasta na rok 2023. Zmiany tych uchwał odbywały się w ciągu roku na bieżąco, 

w miarę potrzeb. 

Ponadto wprowadzono dwie uchwały, których realizacja odbywa się w 2024 r., tj. uchwałę  

nr LXXX/626/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2024 – 2043 oraz uchwałę 

nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok. 
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Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Uchwała nr LXXI/556/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie 

przyjęcia przez Miasto na prawach powiatu Świętochłowice od Wojewody Śląskiego zadania 

z zakresu administracji rządowej, związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, 

dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla członków powiatowej komisji lekarskiej 

orzekającej o stopniu zdolności do służby wojskowej została zrealizowana. Środki finansowe 

zostały wypłacone zgodnie z obowiązującym terminem. Uchwałę zrealizowano w oparciu  

o aktualne przepisy prawa. 

Uchwała nr LXXX/630/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 maja 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2024 będzie 

realizowana w 2024 roku. 

Wydział Geodezji i Kartografii 

Uchwała nr LXVI/521/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 12 stycznia 2023 r.  

w sprawie nadania nazwy ulicy w Świętochłowicach została zrealizowana poprzez nadanie 

nazwy ulicy i wprowadzeniu ulicy do ewidencji miejscowości, ulic i adresów (EMUIA). 

Uchwała nr LXX/552/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

w sprawie nadania nazwy ulicy w Świętochłowicach została zrealizowana poprzez nadanie 

nazwy ulicy i wprowadzeniu ulicy do ewidencji miejscowości, ulic i adresów (EMUIA). 

Wydział Ekologii i Gospodarki Odpadami 

Uchwała nr LXVI/518/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 12 stycznia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia „Planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Świętochłowice do roku 

2030” w zakresie planowanej inwestycji "Centrum przesiadkowe Mijanka", o której mowa  

w Planie adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Świętochłowice, była realizowana przez 

uzyskanie ZRID, tj. zezwolenia na realizację inwestycji drogowej i pozwolenie na budowę.  

Uchwała nr LXVI/519/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 12 stycznia 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/240/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 

czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Świętochłowice. Uchwała już nie obowiązuje. Rada Gminy przyjęła nowy Regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice. 

Uchwała nr LXVI/520/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 12 stycznia 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/284/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 

listopada 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat od właścicieli nieruchomości, 

którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy została zrealizowana poprzez określenie górnej stawki opłaty 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych (opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych) w wysokości 100,00 zł 

za odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych. 
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Uchwała nr LXIX/546/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2023 r.  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świętochłowice w 2023 r. jest obowiązkowo 

przygotowywana każdego roku i określa wytyczne do opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Uchwała nr LXXII/570/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 czerwca 2023 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice jest 

realizowana poprzez określenie wytycznych do utrzymania czystości i porządku w mieście. 

Uchwała nr LXXII/571/2 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 czerwca 2023 r.  

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych jest 

realizowana poprzez określenie stosownych wymaga 

Pozostałe jednostki organizacyjne: 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej „Przystań” 

Uchwała nr LXXII/564/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 czerwca 2023 r.  

w sprawie nadania Statutu Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia dla Osób Doznających 

Przemocy Domowej „Przystań” w Świętochłowicach. SOW "Przystań" działał w 2023 r. na 

podstawie przyjętego statutu. 

Zespół Opieki nad Dziećmi do lat 3 

Uchwała nr LXVIII/532/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 lutego 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/104/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 

czerwca 2011 r. w sprawie nadania Statutu ,,Zespołowi opieki nad dziećmi w wieku do lat 3'' 

Miasta Świętochłowice została zrealizowana poprzez zmianę regulaminu organizacyjnego  

w zakresie dodania nowej placówki – klubu dziecięcego nr 4. 

Uchwała nr LXVIII/533/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 lutego 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/261/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia  

7 września 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej 

opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia opłat w żłobkach  

i klubach dziecięcych utworzonych przez Gminę Świętochłowice została zrealizowana  

poprzez poinformowanie rodziców o zmianie stawki żywieniowej na tablicy ogłoszeń w każdej 

placówce oraz przygotowanie stosownych aneksów do umów z rodzicami i stosowanie nowej 

stawki żywieniowej w rozliczeniu. 

Miejski Zarząd Oświaty 

Uchwała Nr LXXIII/584/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 sierpnia 2023 r.  

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone 

przez Miasto Świętochłowice została podjęta w związku z obwieszczeniem Ministra 

właściwego ds. edukacji i nauki określającym wskaźnik waloryzacji opłaty za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego, w wyniku którego maksymalna wysokość opłaty od dnia  
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1 września 2023 r. wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć ponad wymiar 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

Uchwała Nr LXXIX/611/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 27 listopada 2023 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Świętochłowice  

w wysokości wyższej niż określona w art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

została podjęta w odpowiedzi na wniosek Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych „Don 

Bosko” z uwzględnieniem uprawnienia ustawowego Rady Miejskiej, do wyrażenia zgody na 

udzielenie dotacji w kwocie wyższej niż określona w art. 25 ust 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, która podejmując niniejszą uchwałę zwiększyła kwotę dotacji jednorazowo  

na poszczególne typy szkół w wysokości 252,00 zł na 1 ucznia zarówno posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, jak i nie wymagającego specjalnej organizacji 

i metod pracy określonej w § 1 ust 2. 

Centrum Integracji Społecznej 

Podjęcie uchwał LXXV/601/23, LXXV/602/23, LXXV/603/23 28 września 2023 r. skutkowało 

wystąpieniem Gminy Świętochłowice ze spółdzielni socjalnych z zachowaniem okresu 

wypowiedzenia, tj. z dniem 31.10.2023 r. Uchwały zostały przekazane zarządowi spółdzielni 

niezwłocznie po podjęciu. 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Realizacja uchwały nr LXIX/549/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2023 

r. oraz zmian do uchwały wprowadzonych uchwałą nr LXXIII/587/23 z dnia 28 sierpnia 2023 

r. i uchwałą nr LXXIX/620/23 z dnia 27 listopada 2023 r.  odbywała się poprzez 

rozdysponowanie środków przyznanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla Gminy Świętochłowice w wysokości 2 219 363,00 zł na zadania  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 

Uchwała nr LXVI/517/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 12 stycznia 2023 r.  

i Uchwała nr LXXVIII/610/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 26 października 2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/168/15 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 

grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności  

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych świadczonych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, zmienionej uchwałą Nr IV/21/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach  

z dnia 14 grudnia 2018 r. były podejmowane w związku ze zmianą realizatora usług,  

a następnie przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

realizację usług opiekuńczych. 

Uchwała nr LXVIII/534/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 lutego 2023 r.  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych była realizowana ustalanie nowych odpłatności dla 

kręgu adresatów o dochodach znacznie przekraczających kryterium dochodowe, tj. osób 

osiągających dochód wynoszący 250% kryterium dochodowego oraz dochody wyższe (300% 

oraz 350%). 

Uchwały dotyczące funkcjonowania wieloletniego programu osłonowego "Pomoc gminy  

w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023, tj. uchwała nr LXVIII/535/23, LXVIII/536/23,  
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LXVIII/537/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 23 lutego 2023 r., związane są  

z podwyższeniem, uchwałą Rady Ministrów, kryterium dochodowego do 200% kryterium, 

o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i koniecznością 

dostosowania zapisów odpowiednio załącznika do uchwały w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego "Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 

2023, zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryteriów dochodowych uprawniających  

do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 i zmiany 

uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków zaświadczenia w formie posiłku  

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Uchwały podjęte 26 października 2023 r. w związku z ustanowieniem wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Miasta w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028, 

tj. LXXVII/607/23, LXXVII/608/23 i LXXVII/609/23 będą realizowane od roku 2024 r. 

 

Tabela „Rejestr uchwał Rady Miejskiej na 2023 rok” 

 

L.p. 
Numer 

uchwały 
Data Treść uchwały 

Tryb wejścia w 

życie uchwały 

1 LXVI/515/23 12.01.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

2 LXVI/516/23 12.01.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia i 

podlega 

ogłoszeniu. 

3 LXVI/517/23 12.01.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/168/15 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 

grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

świadczonych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania, zmienionej uchwałą 

Nr IV/21/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z 

dnia 14 grudnia 2018 r. 

Wchodzi w życie 

po upływie 14 

dni od dnia 

ogłoszenia. 
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4 LXVI/518/23 12.01.2023 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Planu adaptacji do 

zmian klimatu dla Miasta Świętochłowice do roku 

2030”. 

Z dniem 

podjęcia. 

5 LXVI/519/23 12.01.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVIII/240/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z 

dnia 23 czerwca 2020 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie miasta Świętochłowice. 

Wchodzi w życie 

po upływie 14 

dni od dnia 

ogłoszenia. 

6 LXVI/520/23 12.01.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXIII/284/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z 

dnia 30 listopada 2020 r.  

w sprawie określenia górnych stawek opłat od 

właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z 

terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz od 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

7 LXVI/521/23 12.01.2023 
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy  

w Świętochłowicach. 

Wchodzi w życie 

po upływie 14 

dni od dnia 

ogłoszenia. 

8 LXVI/522/23 12.01.2023 

Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Świętochłowicach. 

Z chwilą 

podjęcia. 

9 LXVI/523/23 12.01.2023 
Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Świętochłowicach. 

Z chwilą 

podjęcia. 

10 LXVII/524/23 06.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia 

 i podlega 

ogłoszeniu. 

11 LXVII/525/23 06.02.2023 

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2023-2024. 

Z dniem 

podjęcia. 

12 LXVIII/526/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Miasta Świętochłowice. 

Z dniem 

podjęcia. 

13 LXVIII/527/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr L/392/21 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach  

z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach na dofinasowanie realizacji zadania pn. 

”Poprawa Jakości środowiska miejskiego Gminy 

Świętochłowice – remediacja terenów 

zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie 

Z dniem 

podjęcia. 
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stawu Kalina wraz z przywróceniem jego 

biologicznej aktywności". 

14 LXVIII/528/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

15 LXVIII/529/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

16 LXVIII/530/23 23.02.2023 
Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych w 

roku 2023. 

Z dniem 

podjęcia. 

17 LXVIII/531/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

Miasta Świętochłowice. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

18 LXVIII/532/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/104/11 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 

czerwca 2011 r. w sprawie nadania Statutu 

,,Zespołowi opieki nad dziećmi w wieku do lat 3'' 

Miasta Świętochłowice. 

Wchodzi w życie 

po upływie 14 

dni od dnia 

ogłoszenia. 

19 LXVIII/533/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/261/20 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 7 

września 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej opłaty za 

wyżywienie oraz określenia warunków zwolnienia od 

ponoszenia opłat w żłobkach i klubach dziecięcych 

utworzonych przez Gminę Świętochłowice. 

Wchodzi w życie 

po upływie 14 

dni od dnia 

ogłoszenia. 

20 LXVIII/534/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Podlega 

publikacji  

i wchodzi  

w życie z dniem 

1 kwietnia  

2023 r. 

21 LXVIII/535/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany załącznika do uchwały w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego "Pomoc gminy w zakresie dożywiania” 

na lata  

2019 – 2023. 

Z dniem 

podjęcia  

z mocą 

obowiązywania 

od dnia  

1 stycznia 

 2023 r. 
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22 LXVIII/536/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

podwyższenia kryteriów dochodowych 

uprawniających do przyznania świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w 

ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

Wchodzi w życie 

po upływie 14 

dni od dnia 

ogłoszenia,  

z mocą 

obowiązującą 

od dnia  

1 stycznia  

2023 r. 

23 LXVIII/537/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 

objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia,  

z mocą 

obowiązującą 

od dnia  

1 stycznia  

2023 r. 

24 LXVIII/538/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/423/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach  

z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Świętochłowicach, ustalenia jej składu osobowego i 

zakresu działania. 

Z dniem 

podjęcia. 

25 LXVIII/539/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/424/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach  

z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie powołania 

komisji stałych Rady Miejskiej w Świętochowach, 

ustalenia ich składów osobowych i zakresu 

działania. 

Z dniem 

podjęcia. 

26 LXVIII/540/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie zmiany przedstawiciela Gminy 

Świętochłowice w Zgromadzeniu Samorządowego 

Chorzowsko - Świętochłowickiego Związku 

Wodociągów  

i Kanalizacji. 

Z dniem 

podjęcia. 

27 LXVIII/541/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie oddelegowania radnych Rady 

Miejskiej w Świętochłowicach do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Z dniem 

podjęcia. 

28 LXVIII/542/23 23.02.2023 

Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 

stałych Rady Miejskiej w Świętochłowicach na 2023 

rok. 

Z dniem 

podjęcia. 

29 LXIX/543/23 30.03.2023 
Uchwała w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach. 

Z dniem 

podjęcia. 
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30 LXIX/544/23 30.03.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

31 LXIX/545/23 30.03.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice  

na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

32 LXIX/546/23 30.03.2023 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Świętochłowice w 2023 r. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

33 LXIX/547/23 30.03.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/106/11 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 

czerwca 2011 r. w sprawie wysokości opłaty za wpis 

podmiotu do rejestru żłobków  

i klubów dziecięcych. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

34 LXIX/548/23 30.03.2023 

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w Mieście Świętochłowice na lata 2023-

2026. 

Z dniem 

podjęcia,  

z mocą 

obowiązującą 

od dnia  

1 stycznia  

2023 r. 

35 LXIX/549/23 30.03.2023 

Uchwała w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych realizowanych przez miasto 

Świętochłowice  

w roku 2023. 

Z dniem 

podjęcia. 

36 LXX/550/23 27.04.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

37 LXX/551/23 27.04.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice  

na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

38 LXX/552/23 27.04.2023 
Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy  

w Świętochłowicach. 

Wchodzi w życie 

po upływie 14 

dni od dnia 

ogłoszenia. 
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39 LXX/553/23 27.04.2023 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 

dzierżawy i najmu nieruchomości położonych w 

Świętochłowicach. 

Z dniem 

podjęcia. 

40 LXXI/554/23 25.05.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

41 LXXI/555/23 25.05.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia i 

podlega 

ogłoszeniu. 

42 LXXI/556/23 25.05.2023 

Uchwała w sprawie przyjęcia przez Miasto na 

prawach powiatu Świętochłowice od Wojewody 

Śląskiego zadania z zakresu administracji rządowej, 

związanego  

z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, 

dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia 

dla członków powiatowej komisji lekarskiej 

orzekającej o stopniu zdolności do służby 

wojskowej. 

Z dniem 

podjęcia. 

43 LXXI/557/23 25.05.2023 

Uchwała w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

Miasta Świętochłowice. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

44 LXXI/558/23 25.05.2023 

Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

rejonie Drogowej Trasy Średnicowej, linii kolejowej, 

ulicy Metalowców, Wojska Polskiego, Śląskiej i 

Ceramicznej oraz granicy administracyjnej miasta 

przyjętego Uchwałą nr XXVIII/245/20 Rady Miejskiej 

w Świętochłowicach z dnia 23 czerwca 2020 r. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 21 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

45 LXXI/559/23 25.05.2023 

Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie 

miasta Świętochłowice w rejonie ulic Chorzowskiej, 

Barlickiego i Świdra przyjętego Uchwałą nr V/36/15 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 

stycznia 2015 r. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 21 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

46 LXXII/560/23 26.06.2023 
Uchwała w sprawie nieudzielenia Prezydentowi 

Miasta Świętochłowice wotum zaufania. 

Z dniem 

podjęcia. 

46 LXXII/561/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za 

2022 rok. 

Z dniem 

podjęcia. 
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47 LXXII/562/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

48 LXXII/563/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

49 LXXII/564/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie nadania Statutu 

Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej „Przystań” w 

Świętochłowicach. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

50 LXXII/565/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

51 LXXII/566/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście 

Świętochłowice na lata 2023-2026. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

52 LXXII/567/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta 

Świętochłowice. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

53 LXXII/568/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie wskazania przedstawicieli Rady 

Miejskiej  

w Świętochłowicach do składu Miejskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego. 

Z dniem 

podjęcia,  

z mocą 

obowiązującą 

od dnia 7 lipca 

2023 r. 

54 LXXII/569/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały XLVII/393/18 z 

dnia 27 marca 2018 roku w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

55 LXXII/570/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta 

Świętochłowice. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 
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56 LXXII/571/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

57 LXXII/572/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

rejonie ulic: DTŚ, Bytomskiej oraz torów kolejowych i 

granicy administracyjnej miasta przyjętego Uchwałą 

nr XXV/231/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z 

dnia 19 września 2016 r. z późniejszymi zmianami. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 21 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

58 LXXII/573/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w północno-zachodniej części miasta 

Świętochłowice ograniczonego granicą 

administracyjną miasta, ulicą Chorzowską oraz 

projektowaną drogą północ-południe przyjętego 

Uchwałą nr V/39/15 Rady Miejskiej w 

Świętochłowicach z dnia 28 stycznia 2015 r. z 

późniejszymi zmianami. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 21 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

59 LXXII/574/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Wojska 

Polskiego, Śląskiej, ks. Tunkla i Ceramicznej 

przyjętego Uchwałą nr IX/77/15 Rady Miejskiej w 

Świętochłowicach z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

Z dniem 

podjęcia. 

60 LXXII/575/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w rejonie Drogowej 

Trasy Średnicowej, linii kolejowej, ulic Metalowców, 

Wojska Polskiego, Śląskiej i Ceramicznej oraz 

granicy administracyjnej miasta przyjętego Uchwałą 

nr XXVIII/245/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach 

z dnia 23 czerwca 2020 r., z późniejszymi zmianami. 

Z dniem 

podjęcia. 

61 LXXII/576/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: 

Chorzowskiej, Bytomskiej, DTŚ oraz zachodniej 

granicy administracyjnej miasta. 

Z dniem 

podjęcia. 

62 LXXII/577/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

dofinansowanie robót budowlanych związanych z 

remontem pokrycia dachowego budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Katowickiej 

30 D, E, F w Świętochłowicach. 

Z dniem 

podjęcia. 
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63 LXXII/578/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie powołania Zespołu do spraw 

zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów 

powszechnych. 

Z dniem 

podjęcia. 

64 LXXII/579/23 26.06.2023 

Uchwała w sprawie zasięgnięcia od komendanta 

wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na 

ławników. 

Z dniem 

podjęcia. 

65 LXXIII/580/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie nawiązania współpracy 

pomiędzy miastem Poltava na Ukrainie a miastem 

Świętochłowice w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Z dniem 

podjęcia. 

66 LXXIII/581/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

67 LXXIII/582/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

68 LXXIII/583/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

przez Gminę Świętochłowice akcji Tramwajów 

Śląskich Spółka Akcyjna. 

Z dniem 

podjęcia. 

69 LXXIII/584/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone 

przez Miasto Świętochłowice. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

70 LXXIII/585/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Świętochłowice do roku 2030. 

Z dniem 

podjęcia. 

71 LXXIII/586/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

Miasta Świętochłowice. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

72 LXXIII/587/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/549/23 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

realizowanych przez miasto Świętochłowice w roku 

2023. 

Z dniem 

podjęcia. 

73 LXXIII/588/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 
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od dnia 

ogłoszenia. 

74 LXXIII/589/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXX/260/20 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 7 

września 2020 r. w sprawie powołania Miejskiej 

Rady Seniorów w Świętochłowicach. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

75 LXXIII/590/23 28.08.2023 
Uchwała w sprawie pozostawienia bez dalszego 

biegu zgłoszenia kandydata na ławnika. 

Z dniem 

podjęcia. 

76 LXXIII/591/23 28.08.2023 
Uchwała w sprawie pozostawienia bez dalszego 

biegu zgłoszenia kandydata na ławnika. 

Z dniem 

podjęcia. 

77 LXXIII/592/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie stwierdzenia wyników wyborów 

ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach na 

okres kadencji 2024 – 2027. 

Podlega 

ogłoszeniu na 

tablicy, BiP  

i stronie UM. 

78 LXXIII/593/23 28.08.2023 

Uchwała w sprawie stwierdzenia wyników wyborów 

ławników do Sądu Rejonowego w Chorzowie na 

okres kadencji 2024 – 2027. 

Podlega 

ogłoszeniu na 

tablicy, BiP  

i stronie UM. 

79 LXXIV/594/23 11.09.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia i 

podlega 

ogłoszeniu. 

80 LXXIV/595/23 11.09.2023 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru miasta Świętochłowice 

w rejonie ulic Śląskiej  

i Metalowców, torów kolejowych oraz południowo - 

wschodniej granicy administracyjnej miasta. 

Z dniem 

podjęcia. 

81 LXXV/596/23 28.09.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

82 LXXV/597/23 28.09.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

83 LXXV/598/23 28.09.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały LXVII/525/23 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 6 lutego 

2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2024. 

Wchodzi  

w życie 1 

października 

2023 r. 
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84 LXXV/599/23 28.09.2023 

Uchwała w sprawie zaliczenia ulicy Przemysłowej 

oraz Zielonej zlokalizowanych na terenie miasta 

Świętochłowice do kategorii dróg publicznych 

gminnych wraz z ustaleniem ich przebiegu oraz 

zmiany przebiegu dróg gminnych ulicy Chrobrego i 

Imieli oraz drogi powiatowej ulicy Śląskiej. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

85 LXXV/600/23 28.09.2023 

Uchwała w sprawie lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej oraz inwestycji towarzyszącej przy ul. 

Zielonej w Świętochłowicach. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

86 LXXV/601/23 28.09.2023 
Uchwała w sprawie wystąpienia ze Spółdzielni 

Socjalnej "Banderoza". 

Z dniem 

podjęcia. 

87 LXXV/602/23 28.09.2023 
Uchwała w sprawie wystąpienia ze Spółdzielni 

Socjalnej "Majstry". 

Z dniem 

podjęcia. 

88 LXXV/603/23 28.09.2023 
Uchwała w sprawie wystąpienia ze Spółdzielni 

Socjalnej "Nudel Kula". 

Z dniem 

podjęcia. 

89 LXXVI/604/23 23.10.2023 
Uchwała w sprawie zmiany nazwy ulicy 

zlokalizowanej na terenie miasta Świętochłowice. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

90 LXXVII/605/23 26.10.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

91 LXXVII/606/23 26.10.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

92 LXXVII/607/23 26.10.2023 

Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc Miasta w zakresie dożywiania” na lata 2024-

2028. 

Wchodzi  

w życie  

1 stycznia  

2024 r. 

93 LXXVII/608/23 26.10.2023 

Uchwała w sprawie podwyższenia kryteriów 

dochodowych uprawniających do przyznania 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 

– 2028. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia  

z mocą 

obowiązująca 

od dnia  

1 stycznia  

2024 r. 
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94 LXXVII/609/23 26.10.2023 

Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia  

z mocą 

obowiązująca 

od dnia  

1 stycznia  

2024 r. 

95 LXXVIII/610/23 16.11.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XVI/168/15 

Rady Miejskiejw Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 

2015 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania  

i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania, zmienionej uchwałą nr IV/21/18 Rady 

Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 14 grudnia 

2018 r. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia  

z mocą 

obowiązująca 

od dnia 8 

listopada  

2023 r. 

96 LXXIX/611/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

dotacji z budżetu Gminy Świętochłowice w 

wysokości wyższej niż określona w art. 25 ust. 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

97 LXXIX/612/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

98 LXXIX/613/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

99 LXXIX/614/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku  

w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie określenia 

nowego przystanku komunikacyjnego. 

Z dniem 

podjęcia. 

100 LXXIX/615/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku  

w sprawie podatku od środków transportowych  

w 2024 roku. 

Z dniem 

podjęcia. 
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101 LXXIX/616/23 27.11.2023 
Uchwała w sprawie podatku od środków 

transportowych na terenie Miasta Świętochłowice. 

Podlega 

ogłoszeniu  

i wchodzi w 

życie z dniem  

1 stycznia  

2024 r. 

102 LXXIX/617/23 27.11.2023 
Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie miasta Świętochłowice. 

Podlega 

ogłoszeniu  

i wchodzi w 

życie z dniem  

1 stycznia  

2024 r. 

103 LXXIX/618/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Miasta Świętochłowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2024. 

Z dniem 

podjęcia. 

104 LXXIX/619/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

postaci dotacji celowej dla Miasta Chorzów na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy 

Osobom Uzależnionym i ich Rodzinom w Chorzowie. 

Z dniem 

podjęcia. 

105 LXXIX/620/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/549/23 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych realizowanych przez miasto 

Świętochłowice w roku 2023. 

Z dniem 

podjęcia. 

106 LXXIX/621/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie programu wsparcia rodziny i 

rozwoju pieczy zastępczej w Świętochłowicach w 

latach 2024 – 2026. 

Z dniem 

podjęcia. 

107 LXXIX/622/23 27.11.2023 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XVI/168/15 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 

grudnia 2015 r. ze zmianami, w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania  

i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych świadczonych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania poprzez 

określenie szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 
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całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania. 

108 LXXIX/623/23 27.11.2023 

Uchwała o zmianie uchwały nr XLIX/386/21 Rady 

Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 października 

2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonym na terenie Miasta 

Świętochłowice 

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

109 LXXX/624/23 18.12.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/513/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023 – 

2042. 

Z dniem 

podjęcia. 

110 LXXX/625/23 18.12.2023 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/514/22 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Świętochłowice na 2023 rok. 

Z dniem 

podjęcia  

i podlega 

ogłoszeniu. 

111 LXXX/626/23 18.12.2023 

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2024 – 

2043. 

Z dniem  

1 stycznia  

2024 r. 

112 LXXX/627/23 18.12.2023 
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

Świętochłowice na 2024 rok. 

Podlega 

ogłoszeniu  

i wchodzi  

w życie  

z dniem  

1 stycznia  

2024 r. 

113 LXXX/628/23 18.12.2023 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Remont wieży kościoła 

Parafii Ewangelicko - Augsburskiej św. Jana 

Chrzciciela w Świętochłowicach przy pl. ks. 

Leopolda Raabe 1” dofinansowanego z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Z dniem 

podjęcia. 

114 LXXX/629/23 18.12.2023 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Remont budowlano-

konserwatorski zniszczonej części pokrycia 

dachowego i uszkodzonej elewacji ceglanej kościoła 

Parafii św. Augustyna  

w Świętochłowicach” dofinansowanego  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Z dniem 

podjęcia. 

115 LXXX/630/23 18.12.2023 

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z 

drogi oraz wysokości kosztów powstałych  

Wchodzi  

w życie po 

upływie 14 dni 
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w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 

2024. 

od dnia 

ogłoszenia. 
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I. REALIZACJA STRATEGII, POLITYK, 

PROGRAMÓW MIASTA 

Wdrażanie strategii rozwoju miasta wymaga współdziałania władz samorządowych z licznymi 

partnerami zarówno w mieście, jak i jego otoczeniu. Poza programami wdrożeniowymi 

określonymi w strategii do innych narzędzi wdrażania zaliczyć należy programy i plany 

wynikające z przepisów prawa, w tym głównie w zakresie ochrony środowiska, rozwiązania 

problemów społecznych czy program rewitalizacji. 

Strategia Rozwoju Miasta Świętochłowice 2030  

Określona w dokumencie Strategii Rozwoju Miasta Świętochłowice 2030 wizja rozwoju miasta 

Świętochłowice do roku 2030 oraz jej korelacje z obserwowanymi trendami ewolucyjnymi 

pozwoliły na sformułowanie w dokumencie pięciu priorytetów. W obrębie zidentyfikowanych 

priorytetów zostały wskazane cele strategiczne i cele operacyjne określające kluczowe 

wartości i procesy, jakie powinny zostać osiągnięte w wyniku realizacji strategii.  

Poniżej przedstawiono stan realizacji celów strategicznych i wynikających z nich celów 

operacyjnych. Przedstawiono ponadto kluczowe projekty wdrażające strategię i ich stan 

realizacji na koniec 2023 r. Należy podkreślić, że wskazane projekty wdrażające strategię 

mają charakter zintegrowany i mogą służyć osiąganiu kilku celów.  

Cel strategiczny 1 dla Priorytetu 1 – Zróżnicowana struktura gospodarcza miasta 

opierająca się na przedsiębiorczości mieszkańców i przyciąganiu kapitału intelektualnego  

z otoczenia  

Realizowane cele operacyjne:  

1.1. – Rozwój nowej przedsiębiorczości wyzwalającej kreatywność mieszkańców i potencjał 

rynku metropolii,  

1.2. – Wyprofilowana, atrakcyjna oferta kierowana przez miasto bezpośrednio do inwestorów 

kreujących miejsca pracy i sieci kooperacji, 

1.4. – Zrównoważona sytuacja na rynku pracy będąca wynikiem powstawania w mieście 

miejsc pracy o odpowiedniej jakości i liczbie. 

Cel operacyjny 1.1. 

Propozycją skierowaną przez Powiatowy Urząd Pracy do osób bezrobotnych była 

jednorazowa dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Celem tego działania jest 

dążenie do szerszego rozpowszechnienia idei podejmowania pracy na własny rachunek jako 

skutecznego instrumentu rynku pracy. Dzięki tej formie wsparcia w 2023 r. 20 osób otwarło 

własną działalność gospodarczą.  

Przedsiębiorca może otrzymać środki na refundację kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego. W ramach powyższej 

formy przedsiębiorcy utworzyli 6 stanowisk pracy. 
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Cel operacyjny 1.2. 

W ramach oferty kierowanej przez Miasto bezpośrednio do inwestorów (kompleksowa 

obsługa inwestora) realizowany był projekt Urzędu Marszałkowskiego pt. „Standardy Obsługi 

Inwestora w Samorządzie”, zakładający 3 szkolenia i konferencję podsumowującą projekt, 

podczas której Miasto otrzymało Certyfikat potwierdzający wdrożenie Standardów Obsługi 

Inwestora; włączono się w Metropolitarną Akademię Obsługi Inwestora (w 2023 r. odbyły się 

dwa spotkania). 

Zaktualizowano ofertę inwestycyjną Miasta Świętochłowice na potrzeby prezentacji  

na targach w Cannes. 

 

Ponadto inwestorzy byli wspierani w ramach działalności międzywydziałowego zespołu  

ds. obsługi inwestora na każdym etapie inwestycji (przedstawienie oferty wg. wskazanych 

przez inwestora parametrów dot. terenu inwestycyjnego, informacje dot. dostępnej pomocy 

publicznej, organizowanie niezbędnych do realizacji inwestycji spotkań roboczych). 

Cel operacyjny 1.4. 

Przeciwdziałanie bezrobociu jest jedną z kluczowych ról państwa przekazanych zadaniowo 

samorządom. Największą skuteczność przypisuje się aktywnej polityce rynku pracy. Z jednej 

strony Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach pomaga w tworzeniu popytu na pracę, 

a z drugiej oferuje usługi rynku pracy, takie jak pośrednictwo pracy, doradztwo zawodowe  

i szkolenia. Stopa bezrobocia w Świętochłowicach w roku 2023 r. wykazywała tendencję 

spadkową. Stopa bezrobocia spadała przez cały rok, by na koniec grudnia 2023 roku spaść 

do poziomu 4,3% a więc o 1,2% w stosunku do stycznia 2023 r. 

 

Cel strategiczny 2 dla Priorytetu 2 – Kapitał ludzki miasta siłą napędową 

zmian społecznych i ekonomicznych 

Realizowane cele operacyjne:  

2.2. – Rosnący poziom wykształcenia i kwalifikacji zawodowych mieszkańców, w zakresie 

odpowiadającym zmieniającym się wymaganiom rynku pracy, 

2.3 – Wysoki poziom usług społecznych zapewniających utrzymanie kondycji zdrowotnej  

i intelektualnej mieszkańców, 

2.4. – Dostępność aktywnych form spędzania czasu wolnego sprzyjających rozwijaniu 

talentów i zainteresowań mieszkańców. 

Cel operacyjny 2.2. 

Co roku Minister Edukacji i Nauki ogłasza prognozę zapotrzebowania na pracowników  

w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy. Jej celem jest 

wskazanie, w jakim kierunku powinna rozwijać się oferta szkolnictwa branżowego. Określa 

ona zapotrzebowanie na pracowników w poszczególnych zawodach. Branżowa Szkoła 

Specjalna I Stopnia wchodząca w skład Zespołu Edukacji Wspomagającej  

w Świętochłowicach prowadzi kształcenie zawodowe młodzieży ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, posiadającymi orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, w których 

niejednokrotnie znajdują się zalecenia oraz wskazówki, w jakim zawodzie uczeń powinien się 
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kształcić ze względu na indywidualne potrzeby oraz możliwości. Realizując zalecenia zawarte 

w orzeczeniach PPP uczniów, szkoła jednocześnie kieruje się potrzebami rynku pracy 

zawartymi m.in. w ww. prognozie MEiN. Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych im. A. 

Świdra w Świętochłowicach to szkoła, która w sposób znaczący przyczynia się do wzrostu 

wykształcenia oraz kwalifikacji zawodowych swoich uczniów, a tym samym mieszkańców 

miasta Świętochłowice i miast ościennych, których również kształci w murach szkoły. Szkoła 

współpracuje z pracodawcami lokalnymi i kształtuje ofertę naborową zgodnie  

z zapotrzebowaniem tych przedsiębiorców (np. Zarzecki Transport, Arcellor Mittal). Ponadto 

analizuje krajowe i regionalne zapotrzebowanie na rynku pracy (Barometr Zawodów – 

krajowy, regionalny i miejski, prognozy MEiN zapotrzebowania na pracowników w zawodach 

szkolnictwa branżowego na rynku krajowym i wojewódzkim) na bieżąco dostosowując ofertę 

do potrzeb zarówno jeśli chodzi o nowe kierunki, jak i nowe programy nauczania udostępniane 

przez Ośrodek Rozwoju Edukacji oraz Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej  

i Ustawicznej.  

Zgodnie z danymi Powiatowego Urzędu Pracy, liczebność osób bezrobotnych jest tym 

wyższa, im niższy poziom wykształcenia, a im wyższe wykształcenie, tym mniejsza liczebność 

osób bezrobotnych. Wiedza i kwalifikacje odpowiadające potrzebom rynku pracy są 

gwarantem konkurencyjności potencjalnych pracobiorców. Stąd też zadaniem tutejszego 

urzędu jest pomoc w dostosowaniu kwalifikacji osób bezrobotnych do aktualnych wymagań 

rynku pracy oraz przygotowanie ich do aktywnego poszukiwania pracy. Szkolenia osób 

bezrobotnych organizowane są w celu zwiększenia ich szans na uzyskanie zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej, podwyższenia kwalifikacji zawodowych lub zwiększenia aktywności 

zawodowej. W 2023 r. szkolenia indywidualne otrzymały 23 osoby, a szkolenia z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego – 140 osób. 

Cel operacyjny 2.3. 

Centrum Integracji Społecznej zostało powołane w odpowiedzi na obszary deficytowe 

Miasta Świętochłowice w celu pomocy społecznej, reintegracji zawodowej i społecznej osób 

szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym. W 2023 roku 111 osób objęto 

reintegracją zawodową i społeczną, a 21 osób pozytywnie zakończyło usamodzielnienie 

ekonomiczne. W zajęciach w Klubie Integracji Społecznej w Świętochłowicach uczestniczyło 

31 osób. 

 

W ramach zapewnienia mieszkańcom dobrej kondycji zdrowotnej Miejski Dom Pomocy 

Społecznej „Złota Jesień” prowadził zajęcia w ramach rehabilitacji, jak również realizował 

wszelkie zalecenia Podstawowej Opieki Zdrowotnej dotyczące pielęgnacji i leczenia 

specjalistycznego. 

  

Do podstawowych zadań Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” należy m.in.: propagowanie 

i prowadzenie działalności w zakresie wychowania fizycznego, sportu i rekreacji na podległych 

obiektach, a także tworzenie wzorów oraz kształtowanie nawyków kulturalnego, pożytecznego 

i zdrowego sposobu spędzania wolnego czasu. OSiR „Skałka” zarówno samodzielnie, jak  

i we współpracy ze stowarzyszeniami, klubami sportowymi i jednostkami gminnymi 

organizował w 2023 r. imprezy, szkolenia i zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Szczegółowe informacje zawarto w rozdziale dotyczącym sportu. 
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Cel operacyjny 2.4. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skałka” dysponuje bogatą bazą rekreacyjno-sportową,  

do korzystania z której zachęca nie tylko mieszkańców Świętochłowic: kortami 

tenisowymi/lodowiskiem, boiskami, kortami do gry w squasha, siłownią, stołem do tenisa, salą 

do fitnessu, placem do gry w bule, basenami (zadaszonym z możliwością organizacji równych 

zajęć i letnim zewnętrznym), torem do dirt jumpingu, skateparkiem, siłowniami – zadaszoną  

i „pod chmurką”. W Parku „Skałka” istnieje możliwość korzystania ze ścieżek rowerowych lub 

uprawiania nordic walkingu w alejkach parkowych. Na stawie „Skałka” istnieje możliwość 

połowu ryb. 

Centrum Kultury Śląskiej zaprasza do swoich obiektów na ferie i wakacje dla dzieci, 

spotkania seniorów, taniec brzucha, taniec towarzyski, zajęcia plastyczne i zajęcia DIY, jak 

również na koncerty, zabawy taneczne, wystawy i szereg innych wydarzeń kulturalnych. 

Młodzieżowy Dom Kultury organizuje imprezy dla społeczności miasta (koncerty, spektakle, 

wieczory muzyczne), włącza się w miejskie wydarzenia (Dzień Dziecka, Śląska Noc Muzeów), 

organizuje szereg zajęć dla dzieci i młodzieży oraz konkursy i przeglądy. 

Muzeum Powstań Śląskich wydaje publikacje, organizuje prezentacje, spotkania, odczyty, 

wystawy czasowe, seanse filmowe, koncerty, poranki muzyczne, konkursy, lekcje muzealne 

i warsztaty, wydarzenia plenerowe, sesje i seminaria naukowe, oprowadzania kuratorskie. 

Miejski Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień” prowadzi zajęcia indywidualne, jak  

i grupowe, stosując różnego rodzaju terapie, tj.: artterapię, muzykoterapię, choreoterapię, 

biblioterapię, siłownioterapię, kinoterapię, ludo-terapię. 

 

Cel strategiczny 3 dla Priorytetu 3 – Wysoka zdolność miasta  

do przyciągania i zatrzymywania mieszkańców 

Realizowane cele operacyjne:  

3.1. – Dobra jakość infrastruktury technicznej oraz wysoka jakość środowiska 

przyrodniczego tworzące korzystne warunki dla rozwoju mieszkalnictwa, 

3.3. – Oferta usług miejskich uwzględniająca zmieniające się oczekiwania i potrzeby różnych 

grup mieszkańców, 

3.4. – Zrewitalizowane przestrzenie miejskie i tereny zielone tworzące przyjazny klimat dla 

mieszkańców, 

3.5. – Ograniczenie negatywnego wpływu gospodarki i mieszkalnictwa na środowisko 

naturalne. 

Cel operacyjny 3.1. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach sp. z o. o   

jako zarządca nieruchomości dba o należny stan techniczny i estetyczny budynków poprzez 

m.in.: utrzymywanie i użytkowanie budynków w sposób zgodny z ich przeznaczeniem  

i wymogami ochrony środowiska, nie dopuszczając do nadmiernego pogorszenia jego 

właściwości użytkowych i sprawności technicznej. Kluczowym elementem poprawy stanu 

bezpieczeństwa budynków są regularnie wykonywane przeglądy, zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego. Ponadto w zarządzanych budynkach wykonywane są roboty konserwacyjne 

oraz bieżące naprawy, mające na celu utrzymanie elementów budynków we właściwym stanie 
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technicznym a także zapobieganie skutkom ich zużycia. Spółka zawarła również umowy oraz 

zlecenia na roboty budowlane w budynkach komunalnych i prywatnych znajdujących się  

w przymusowym zarządzie. W 2023 r. Spółka otrzymała środki finansowe z Banku 

Gospodarstwa Krajowego na kompleksowe remonty szeregu budynków, które ruszą  

w 2024 r. 

Cel operacyjny 3.3. 

Miasto w 2023 r. prowadziło 1542 sprawy z zakresu najmu lokali mieszkalnych. 41 

gospodarstw domowych dokonało zamiany lokalu ze wskazanym do zamiany kontrahentem.    

Wydział Mienia Komunalnego w 2023 r., tak jak i w latach poprzednich, finalizował 

sprzedaże lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców jak i sprzedaż 

mieszkań  

w trybie przetargowym. W 2023 r. na rzecz najemców sprzedano 69 lokali mieszkalnych za 

łączną kwotę w wysokości 1 473 739,95 zł. W trybie przetargu sprzedano 12 lokali 

mieszkalnych za łączną kwotę 1 627 579,00 zł. Działania Gminy ukierunkowane są na 

sprzedaż mieszkań w budynkach wspólnot mieszkaniowych, w celu dążenia do ich pełnej 

prywatyzacji.  

Uwzględniając zmieniające się oczekiwania i potrzeby różnych grup mieszkańców w Mieście 

w 2023 r. na różnych etapach realizacji znajdowały się opisane w rozdziale poświęconym 

inwestycjom zadania jak np. „Modernizacja toru żużlowego na terenie OSiR „Skałka”  

w Świętochłowicach”, „Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 4  

w Świętochłowicach”, Budowa hali łukowej - etap II w ramach zadania inwestycyjnego pn. 

Modernizacja i budowa obiektów infrastruktury sportowej OSiR” czy „Przebudowa budynku 

Centrum Kultury Śląskiej - »GROTA«". 

Cel operacyjny 3.4.  

W 2023 r. za pośrednictwem Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami zaprojektowano  

i wykonano ze środków własnych Gminy obsadzenia roślinami wieloletnimi rondo przy  

ul. Żołnierskiej i kwietnik na Plantach Lipińskich w Świętochłowicach. Podpisano umowę na 

„Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej rewitalizacji dawnego ogrodu 

jordanowskiego (kompleksu parkowo-rekreacyjnego) w rejonie ulic Sikorskiego i Harcerskiej 

w Świętochłowicach”, mającą na celu przywrócenie wartości przyrodniczych. Koszt projektu 

to 244.770,00 zł brutto. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach przyznał Gminie dofinansowanie na realizację zadania  

pn. „Przywrócenie wartości przyrodniczych terenu zielonego przy osiedlu Brzezina  

w Świętochłowicach” w wysokości 208 414,12 zł. Wykonano nasadzenia drzew i roślin 

zielnych wokół oczka wodnego, założono łąkę kwietną przy osiedlu Brzezina  

w Świętochłowicach oraz oczyszczono oczko wodne. Łączny koszt wykonania prac w 2023 

roku wynosił 214 030,07 zł, w tym z dotacji WFOŚiGW otrzymano kwotę 188 774,53 zł,  

a środki własne gminy to 25 255,54 zł. W 2023 r. zakończono realizację zadania: „Poprawa 

jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice – remediacja terenów zdegradowanych 

i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej 

aktywności”. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 72 301 424,25 zł. 

Cel operacyjny 3.5.  
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Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. realizowało inwestycję  

pn. “Budowa instalacji do tlenowego przetwarzania (kompostowania) selektywnie zbieranych 

odpadów zielonych i innych bioodpadów w Świętochłowicach”. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej sp. z o.o. sukcesywnie likwidowało 

piece węglowe. W 2023 roku kolejne budynki podłączone zostały do miejskiej sieci 

centralnego ogrzewania - 63 lokale mieszkalne w 11 budynkach (12 klatek). 

 

 

Cel strategiczny 4 dla Priorytetu 4 – Wzmacnianie tożsamości społeczności 

lokalnej, więzi sąsiedzkich, odpowiedzialności za losy miasta 

 

Realizowane cele operacyjne:  

4.2. – Wspólnoty lokalne kształtujące się w dzielnicach miasta i biorące udział w procesach 

odnowy miasta, 

4.3. – Wdrażanie innowacji społecznych z udziałem mieszkańców i sektora pozarządowego. 

Cel operacyjny 4.2. 

W roku 2023 r. Centrum Integracji Społecznej w Świętochłowicach realizowało projekty, 

których celem było budowanie wspólnot lokalnych:  

„Pierwsza pomoc – druga szansa” w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Świętochłowice 

za rok 2023 r. Projekt „Pierwsza pomoc, druga szansa” polegał na uświadomieniu dzieci, 

młodzieży oraz mieszkańców naszego miasta, jak ważna jest wiedza w temacie udzielania 

pierwszej pomocy osobie poszkodowanej,  

„Aktywna Przyszłość” w ramach Funduszy Europejskich. Głównym celem projektu była 

aktywizacja zawodowa i społeczna mieszkańców Świętochłowic zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, 

„Weź to na klat(k)ę”. Głównym celem projektu była rewitalizacja klatek schodowych wykonana 

przez uczestników Centrum Integracji Społecznej w Świętochłowicach, 

„Kindloteka” - zadaniem projektu jest promowanie wykorzystania nowoczesnych technologii 

do nauki (w tym nauki programowania) i zabawy. 

Cel operacyjny 4.3. 

OSiR „Skałka” organizował warsztaty i spotkania partycypacyjne, w których mieszkańcy 

mogli wyrazić swoje pomysły na rozwój miejskich obiektów sportowych i aktywne uczestnictwo 

w tym procesie.  

 

W 2023 r. w Mieście realizowane były projekty inicjalne wdrażania strategii. 
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Tabela „Strategia Rozwoju Miasta Świętochłowice 2030. Projekty inicjalne wdrażania strategii” 

Priorytet Stan realizacji projektu inicjalnego na 31 grudnia 2023 r. 

Priorytet 1  

Modernizacja obiektów 

szkolnych w mieście, tworzenie 

pracowni do nauki praktycznej 

zawodu z placówkach 

ponadpodstawowych.  

Zadanie: Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świętochłowicach 

– pozyskano dokumentację projektową dla realizacji zadania. W trakcie opracowania dokumentacja 

aplikacyjna do naboru wniosków o dofinansowanie dla działania 2.2 Efektywność energetyczna 

budynków użyteczności publicznej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-

2027. 

Zadanie: Utworzenie sal do praktycznej nauki zawodu – zabezpieczono środki w budżecie gminy na 

sporządzenie dokumentacji projektowej.  

Zadanie: Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 4 w Świętochłowicach – zadanie 

zostało zrealizowane w roku 2023. 

Priorytet 1  

Współpraca z przedsiębiorcami 

w ramach Rady Biznesu przy 

Prezydencie Miasta 

W 2023 r. Rada Biznesu przy Prezydencie Miasta Świętochłowice liczyła w sumie 55 firm (w 2023 r. 

wręczono 1 nowy akt powołania).  

Zorganizowano 3 posiedzenia Rady Biznesu oraz 1 posiedzenie Prezydium Rady Biznesu. 

Referat Działalności Gospodarczej w ramach współpracy miasta Świętochłowice z Katowicką Specjalną 

Strefą Ekonomiczną (KSSE) zorganizował dla świętochłowickich przedsiębiorców spotkanie pt. 

„Business Mixer KSSE w Każdej Gminie – Świętochłowice”. 

Referat Działalności Gospodarczej we współpracy z  Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Śląskiego - Departamentem Europejskiego Funduszu Społecznego zorganizował dla świętochłowickich 

przedsiębiorców 4 spotkania z serii  Mobilny Punkt  Informacyjny Funduszy Europejskich w siedzibie 

Urzędu Miejskiego. 

Priorytet 1 Kompleksowa 

modernizacja placówek 

szkolnych zajmujących się 

kształceniem branżowym, 

zawodowym.  

Zadanie: Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świętochłowicach 

– pozyskano dokumentację projektową dla realizacji zadania. W trakcie opracowania dokumentacja 

aplikacyjna do naboru wniosków o dofinansowanie dla działania 2.2 Efektywność energetyczna 

budynków użyteczności publicznej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-

2027. 

Zadanie: Utworzenie sal do praktycznej nauki zawodu – zabezpieczono środki w budżecie gminy na 

sporządzenie dokumentacji projektowej.  
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Priorytet 2  

Budowa nowych obiektów oraz 

modernizacja istniejących 

zasobów Ośrodka Sportu i 

Rekreacji „Skałka” 

Zadanie – „Modernizacja toru żużlowego na terenie OSiR »Skałka« w Świętochłowicach” zostało 

zakończone. 

Zadanie – „Termomodernizacja budynku OSiR »Skałka« w Świętochłowicach” zostało zakończone. 

Zadanie – „Modernizacja i budowa obiektów infrastruktury sportowej OSiR” w trakcie realizacji. 

Zadanie – „Budowa hali łukowej - etap II w ramach zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja i budowa 

obiektów infrastruktury sportowej OSiR” w trakcie realizacji. 

Zadanie – „Wymiana oświetlenia zewnętrznego.”  (na terenie OSiR Skałka) zostało zakończone. 

Zadanie – „Rozbudowa placu zabaw na terenie OSiR »Skałka«” zostało zakończone. 

Zadanie – „Wymiana oświetlenia zewnętrznego”  (na terenie OSiR) zostało zakończone. 

Zadanie – „Rozbudowa placu zabaw na terenie OSIR »Skałka«” zostało zakończone. 

Zadanie – „Modernizacja strefy wejściowej i budynków kas stadionu Ośrodka Sportu i Rekreacji 

„Skałka"  

w Świętochłowicach” w trakcie realizacji. 

Priorytet 2  

Powstanie osiedla SIM 

(Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej) w rejonie ulicy 

Śląskiej  w dzielnicy Zgoda,  

SIM Śląsk Sp. z o.o. z siedzibą w Chorzowie przy ul. Wolności 61/U1 będzie realizowała usługę 

publiczną polegającą na najmie 73 lokali mieszkalnych. Decyzją Nr 77/23 Wojewoda Śląski w dniu 28 

listopada 2023 r. zatwierdził projekt zagospodarowania terenu oraz projekt architektoniczno-budowlany  

i udzielił pozwolenia na budowę 3 budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z ciągiem pieszo-

jezdnym, dojściami, dojazdami, parkingami, wiatami śmietnikowymi oraz infrastrukturą techniczną na 

działkach o numerach ewidencyjnych: 4468, 4462 i 4464 w Świętochłowicach. Inwestorem jest SIM 

Śląsk sp. z o.o. – spółka celowa Krajowego Zasobu Nieruchomości. Gmina Świętochłowice objęła w 

istniejącej Spółce SIM Śląsk sp. z o. o. 110 654 udziałów za środki uzyskane z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa w wys. 5 532 700,00 zł. Gmina Świętochłowice zawarła z SIM Śląsk sp. z o.o. 

umowę o zasadach współdziałania, której przedmiotem jest prowadzenie przedsięwzięcia inwestycyjno-

budowlanego wynikającego z realizowanej przez Gminę polityki mieszkaniowej, które są zgodne z 

przedmiotem działalności i celami dla których została utworzona Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa. 

Priorytet 2  

Realizacja projektu 

mieszkaniowego „Nowe Lipiny” 

W ramach realizacji projektu mieszkaniowego „Nowe Lipiny” zaplanowano rewitalizację oraz remont 4 

kamienic w Gminie Świętochłowice w kwartale zlokalizowanym w obrębie ulic: Chorzowskiej, Imieli, 

Michalskiego, Wallisa oraz św. Jana – zadanie jest w trakcie realizacji. 
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Priorytet 3 Kompleksowa 

remediacja i rewitalizacja stawu 

Kalina w Świętochłowicach wraz 

z otoczeniem  

Zadanie „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice – remediacja terenów 

zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej 

aktywności” zostało zrealizowane i zakończone w roku 2023. 

 

 

 

W ramach cyklicznego, corocznego raportu z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Świętochłowice 2030 powinny być określone: 

• wskaźniki produktów – wynikające z osiągniętych efektów rzeczowych inwestycji lub działań organizacyjnych, 

• wskaźniki zmiany – wskaźniki o charakterze rezultatów i oddziaływania. 

Poniższa tabela przedstawia pozytywne rezultaty działań w celach Strategii i kluczowe wskaźniki zmiany, opracowane w głównej mierze według 

danych Głównego Urzędu Statystycznego, przy czym danych za 2023 r. GUS jeszcze nie przedstawił: 

Cel  Rezultaty działań w 

celach 

Wskaźnik zmiany Wartość 

bazowa  

Oczekiwany 

kierunek 

zmiany  

Stan na 2022 Stan na 

2023 

Zgodność 

kierunku z 

oczekiwaniem 

Zróżnicowana 

struktura 

gospodarcza miasta 

opierająca się na 

przedsiębiorczości 

mieszkańców i 

przyciąganiu kapitału 

intelektualnego z 

otoczenia 

• Poprawa 

atrakcyjności 

inwestycyjnej 

miasta  

 

• Zdywersyfikowana 

struktura 

gospodarcza miasta  

 

• Wzrost możliwości 

inwestycyjnych 

podmioty wpisane do 

rejestru na 1000 

ludności 

82  wzrost  96 b.d. TAK 

podmioty na 1000 

mieszkańców w wieku 

produkcyjnym 

138,7  wzrost 162,6 b.d. TAK 

udział osób fizycznych 

prowadzących 

działalność 

gospodarczą w liczbie 

74,5% wzrost 74,7% b.d. TAK 
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samorządu 

 

podmiotów 

gospodarki narodowej 

ogółem 

Kapitał ludzki miasta 

siłą napędową zmian 

społecznych i 

ekonomicznych 

• Wzrost 

atrakcyjności 

miasta  

• Zmniejszenie skali 

problemów 

społecznych 

beneficjenci 

środowiskowej 

pomocy społecznej na 

10 tys. ludności 

363 osób  spadek 329 b.d. TAK 

przeciętne miesięczne 

wynagrodzenia brutto 

w relacji do średniej 

krajowej (Polska=100) 

83,3 wzrost  84,3 b.d. TAK 

Wysoka zdolność 

miasta do 

przyciągania 

i zatrzymywania 

mieszkańców 

• Utrzymanie 

potencjału 

ludnościowego w 

mieście  

 

• Przyciąganie 

nowych 

użytkowników 

miasta  

saldo migracji ogółem 

na 1000 ludności 

-4,74 wzrost -0,24 b.d. TAK 

zameldowania w roku  473 wzrost 596 b.d. TAK 

miejsca noclegowe na 

1000 ludności 

0,22 wzrost  2,22 b.d. TAK 

przeciętna 

powierzchnia 

użytkowa mieszkania 

na 1 osobę 

23,7 m2 wzrost 26,7m2 b.d. TAK 

mieszkania 

wyposażone w 

centralne ogrzewanie  

65,8% wzrost 71,8% b.d. TAK 

udział parków, 

zieleńców i terenów 

zieleni osiedlowej w 

powierzchni ogółem 

7,0% wzrost  7,2% b.d. TAK 

Wzmacnianie • Rozwój fundacje, 1,92 wzrost  2,34 b.d. TAK 
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tożsamości 

społeczności 

lokalnej, więzi 

sąsiedzkich, 

odpowiedzialności za 

losy miasta 

społeczeństwa 

obywatelskiego 

 

• Poprawa 

atrakcyjności 

przestrzeni 

miejskich  

 

stowarzyszenia i 

organizacje społeczne 

na 1000 mieszkańców 

Nowoczesne, 

partycypacyjne 

zarządzanie miastem 

• Wzrost 

zaangażowania 

mieszkańców w 

procesy 

decydowania 

• Wysoka sprawność 

zarządzania 

sprawami 

lokalnymi  

liczba osób 

głosujących w ramach 

budżetu 

obywatelskiego 

- wzrost 7 455 9 254 TAK 
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Gminny Program Rewitalizacji Miasta Świętochłowice do roku 2030 – 

stan prac nad dokumentem w okresie sprawozdawczym 

Podjęto uchwałę nr LXXIII/585/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 sierpnia 2023 

r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Świętochłowice do roku 2030. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2024 

W 2023 r. działania profilaktyczne realizowane były w oparciu o uchwałę nr LXVII/525/23 Rady 

Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 6 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2023-2024. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świętochłowice na lata 2023-2024 

przedstawia długofalowe, strategiczne kierunki działań polityki społecznej i zdrowotnej 

planowane do realizacji w obszarze uzależnień dla mieszkańców Świętochłowic. Cel główny 

Programu: profilaktyka uzależnień mieszkańców (szczególnie dzieci i młodzieży) poprzez 

podniesienie poziomu wiedzy na temat szkodliwości spożywania alkoholu, środków 

psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych oraz promowanie zdrowego stylu życia oraz 

prowadzenie skoordynowanych działań terapeutycznych i rehabilitacyjnych zmierzających do 

radzenia sobie z istniejącymi problemami uzależnień i ich skutkami na tle społecznym. W 2023 

r. realizatorami zadań z zakresu profilaktyki były: Ośrodek Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych działający przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach Spółka z o.o., 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej „Przystań”  

w Świętochłowicach, Miejski Zarząd Oświaty w Świętochłowicach  (w zakresie działalności 

profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży świętochłowickich przedszkoli,  szkół i placówek 

oświatowych), Ośrodek Pomocy Społecznej w Świętochłowicach, Centrum Integracji 

Społecznej w Świętochłowicach, Ośrodek Sportu i Rekreacji "Skałka" w Świętochłowicach, 

Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie, Centrum Kultury 

Śląskiej, Urząd Miejski i organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje oraz podmioty 

wpisane do ewidencji działalności gospodarczej realizujące zadania z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych. Całkowite wykonanie dochodów za sprzedaż 

alkoholu w roku 2023 wyniosło 1 352 225,06 zł. Z niewykorzystanych dochodów 

pochodzących z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych z lat 2021 – 2022 do budżetu  

w 2023 r. wniesiono na wydatki część w kwocie 408 949,15 zł. Wykonanie wydatków w roku 

2023 wyniosło 1 372 620,43 zł. Wykorzystane w 2023 r. środki z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 

300 ml, przekazanych przez Centrum Kompetencyjne Rozliczeń Bydgoszcz wyniosły 425 

213,68 zł. 

Program Ochrony Środowiska obejmuje lata 2019-2022 z perspektywą  

do roku 2026  
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Wszystkie zadania zawarte w POŚ realizowane były w celu uzyskania zrównoważonego 

rozwoju miasta wraz z utrzymaniem jego wartości przyrodniczych, a także zapewnieniem 

dobrego stanu środowiska, który wpływa bezpośrednio na zdrowie i życie mieszkańców.  

W okresie, którego dotyczy raport, realizowane były zadania związane z modernizacją  

na terenie miasta infrastruktury tramwajowej w ramach projektu: „Zintegrowany projekt 

modernizacji i rozwoju infrastruktury tramwajowej w Aglomeracji Śląsko-Zagłębiowskiej wraz 

z zakupem taboru tramwajowego - etap II”, który był realizowany w mieście od 2020 roku.  

Przy ulicy Szpitalnej działa drugi na terenie miasta Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. PSZOK cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców, co świadczy o ich 

angażowaniu się w poprawę działania obiegu odpadami oraz troskę o czyste środowisko  

w mieście.  

W roku 2023 były także realizowane zadania inwestycyjne związane z przebudową 

infrastruktury drogowej, które przyniosły korzystne rezultaty dla mieszkańców i dla 

środowiska. Ponadto prowadzono bieżącą naprawę dróg, a także czyszczono ulice na mokro.  

Ważnym zadaniem podjętym przez Miasto Świętochłowice w zakresie ochrony powietrza było 

przyznawanie od wielu lat z budżetu miasta dotacji do zmiany systemu ogrzewania na 

zasadach określonych Uchwałami Rady Miejskiej w Świętochłowicach. W roku 2023  

z możliwości dotacji do zmiany systemu ogrzewania mieszkania lub domu skorzystało około 

90 osób. 

Jednym z najważniejszych celów osiągniętych w 2023 r. na terenie miasta było zakończenie 

zadania pn.: „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice – remediacja 

terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem 

jego biologicznej aktywności”.  

Sukcesywne prowadzenie projektów budowy i modernizacji miejskiej sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej na terenie miasta przyczyni się nie tylko do poprawy jakości środowiska, 

ale również pozwala na poprawienie jakości i poziomu życia mieszkańców miasta 

Świętochłowice.  

Zadania inwestycyjne w miarę możliwości finansowych z własnego budżetu 

oraz dofinansowane z innych źródeł, były realizowane systematycznie, biorąc pod uwagę ich 

priorytet dla poprawy jakości życia lokalnej społeczności. Miasto wybiera te inwestycje, które 

z punktu widzenia potrzeb omawianej jednostki samorządu terytorialnego są najważniejsze 

i najpilniejsze, w stosunku do jakości środowiska, zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców.  

Zadania krótkoterminowe wymienione w przedmiotowym programie były realizowane  

na bieżąco, w ramach posiadanych środków finansowych. 

W realizacji zadań inwestycyjnych, jak również nieinwestycyjnych służących ochronie 

środowiska, miasto korzystało z różnych źródeł finansowania, tj. środki z Unii Europejskiej, 

środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  

Na podstawie informacji zawartych w przedmiotowym Raporcie należy stwierdzić, że Gmina 

Świętochłowice dążyła do realizacji celu określonego w „Programie Ochrony Środowiska dla 

miasta Świętochłowice na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026”, jakim jest 

zrównoważony rozwój miasta z utrzymaniem jego walorów przyrodniczych, a także 

zapewnienie dobrego stanu środowiska, który wpływa bezpośrednio na zdrowie i życie 
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mieszkańców i ostatecznie realizację Programu ocenia się pozytywnie. Zadania  

są realizowane sukcesywnie i z coraz większą intensywnością, tak aby w kolejnych latach 

mogły być kontynuowane. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy Miejskiej 

Świętochłowice na lata 2021-2030 

W 2023 roku Gmina Świętochłowice przystąpiła do projektu grantowego pn. “Montaż instalacji 

OZE na budynkach jednorodzinnych na terenie Miasta Świętochłowice”, który będzie 

realizowany w latach 2024-2026. Zainteresowani mieszkańcy złożyli ponad 100 deklaracji 

uczestnictwa w ww. projekcie. 

Od roku 2021 Gmina Świętochłowice ma zawarte Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w ramach którego realizuje program 

priorytetowy „Czyste powietrze”. W 2023 roku złożonych zostało 6 wniosków  

o dofinansowanie w formie dotacji dotyczących ww. programu.    

W 2023 roku zakupiono i zamontowano na budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 

w Świętochłowicach przy ul. Chopina urządzenie do pomiarów poziomu zanieczyszczeń 

w powietrzu, z możliwością odczytu danych również poprzez stronę internetową: 

https://panel.syngeos.pl/. Jest to już kolejne takie urządzenie na terenie miasta – dwa 

zamontowane w poprzednich latach znajdują się na SP Nr 4 oraz SP Nr 8  

w Świętochłowicach. Zorganizowano 2 spektakle edukacyjne dla dzieci i młodzieży pt. 

"Skrzydlaty odlot" poświęcone zagrożeniom wynikającym z niskiej emisji zanieczyszczeń do 

powietrza. 

Plan Adaptacji do Zmian Klimatu Miasta Świętochłowice do roku 2030  

W sprawie planowanej inwestycji "Centrum przesiadkowe Mijanka", o której mowa w Planie 

adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Świętochłowice - uzyskano ZRID (tj. zezwolenie  

na realizację inwestycji drogowej) i pozwolenie na budowę.  

Świętochłowicki Program Działań na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnościami na lata 2021 - 2028   

Działania prowadzone przez Sekcję ds. Niepełnosprawności Ośrodka Pomocy Społecznej 

Świętochłowice wpisują się w następujące Cele Szczegółowe Programu Działań na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2021-2028: 

Cel szczegółowy 2 zad. 3 

1. Realizacja programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023”. 

Wsparcie w formie usług asystenckich otrzymało 59 osób z niepełnosprawnościami. 

2. Realizacja programu „Opieka wytchnieniowa – edycja 2023”. Wsparcie w formie usług 

opieki wytchnieniowej otrzymało 6 opiekunów osób z niepełnosprawnościami. 

Cel szczegółowy 3 zad. 7  

1. Realizacja zadań finansowanych ze środków PFRON (środki przyznawane wg algorytmu) 

https://panel.syngeos.pl/
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a) Dofinansowanie do środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych 

Dofinansowanie otrzymało 127 wniosków na kwotę 323 119 zł 

b) Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego  

Dofinansowanie otrzymało 5 wniosków na kwotę 9 677 zł 

c) Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych  

Dofinansowanie otrzymało 87 wniosków na kwotę 199 769 zł 

d) Dofinansowanie do likwidacji barier funkcjonalnych 

Dofinansowanie otrzymało 18 wniosków na kwotę 198 193 zł. 

2. Realizacja programu „Aktywny samorząd” 

Dofinansowanie otrzymało 22 wnioski na kwotę 108 364 zł 

3. Realizacja programów Samodzielność Aktywność Mobilność – Dostępne mieszkanie   

i Mieszkanie dla absolwenta. 

I.  Cel szczegółowy 4 zad. 9 

1. Realizacja wsparcia w ramach programu „Aktywny samorząd”. Pomoc w utrzymaniu 

aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki osobom zależnym - dofinansowanie 

do opłat za przedszkole i żłobek. Wsparcie otrzymały 2 osoby dla 3 dzieci  

na kwotę 8 589 zł. 

II.  Cel szczegółowy 5 zad. 4 

Realizacja wsparcia w ramach programu „Aktywny samorząd”. Pomoc w uzyskaniu 

wykształcenia na poziomie wyższym – dofinansowanie kosztów kształcenia. Wsparcie 

otrzymało 6 osób na kwotę 31 279 zł. 

III.  Cel szczegółowy 6 zad. 10 

Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i pomocniczego (wózki inwalidzkie, kule 

łokciowe, balkoniki i rowerki). Z wypożyczalni skorzystało 18 osób. 

IV. Cel szczegółowy 7 zad. 3 

Likwidacja barier architektonicznych (finansowane ze środków PFRON) w mieszkaniach 

indywidualnych osób z niepełnosprawnościami. Dofinansowano likwidację barier dla 9 osób 

na kwotę 176 469 zł. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Świętochłowic  

do roku 2030 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych jest kluczowym dokumentem, który  stanowi 

wyraz lokalnej polityki społecznej. Głównym celem strategii jest działalność zmierzająca do 

poprawiania standardów życia wszystkich mieszkańców wspólnoty samorządowej  

w szczególności z następujących dziedzin: 
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• mieszkalnictwo, 

• pomoc społeczna, 

• kultura, 

• edukacja. 

W celu realizacji powyższych zadań niezbędna jest integracja działań podejmowanych  

na szczeblu lokalnym przez różne podmioty tj. jednostki organizacyjne, szkoły, organizacje 

pozarządowe, instytucje publiczne, przedsiębiorców itp. 

Analiza informacji uzyskanych od instytucji i organizacji zaangażowanych w realizację 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Świętochłowice, odnośnie realizacji 

poszczególnych priorytetów Strategii, pozwala uznać, iż działania realizowane w ramach 

strategii przynoszą systematyczne efekty. Na terenie miasta Świętochłowice istnieje duży 

potencjał podmiotów życia społecznego, które w możliwie najszerszym zakresie wykorzystują 

własne zasoby kadrowe i możliwości materialne niezbędne do rozwiązywania problemów 

społecznych i osiągnięcia celów strategicznych. 

Realizacja poszczególnych celów przyjętych w ramach Strategii przede wszystkim miała na 

celu poprawienie standardów życia wszystkich mieszkańców wspólnoty samorządowej, a nie 

tylko grup marginalizowanych. Tak rozumiana polityka społeczna obejmuje zagadnienia  

z różnych dziedzin w tym także z zakresu: edukacji, kultury, wypoczynku, ochrony zdrowia, 

zatrudnienia a także poprzez zabezpieczenie potrzeb materialnych i mieszkaniowych. 

Niemniej jednak należy podkreślić, że część celów strategicznych nie została zrealizowana 

lub została zrealizowana częściowo, przyczyn tego zjawiska możemy doszukiwać się z braku 

środków finansowych w budżecie miasta oraz samych celach strategicznych, które nie  

są adekwatne.  

 

Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej  

w Świętochłowicach 2021 – 2023 

W ramach tego Programu Ośrodek Pomocy Społecznej jako organizator pieczy zastępczej 

dla Świętochłowic utworzył 3 nowe zawodowe rodziny zastępcze oraz 1 zawodową rodzinę 

zastępczą pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego. Ponadto zostało zawiązanych 11 

spokrewnionych rodzin zastępczych dla 13 dzieci oraz 4 niezawodowe rodziny zastępcze dla 

5 dzieci. 6 asystentów rodziny pracowało z 135 rodzinami, w których wychowywało się 237 

dzieci. Szeroko rozumiana terapia oraz poradnictwo psychologiczne mające na celu 

odbudowę rodziny naturalnej oraz niesienie wsparcia dla rodzin zastępczych było 

zrealizowane w ramach działań „Pomoc Psychologiczna”. Ośrodek oferował pomoc w formie 

działań realizowanych przez 2 psychologów. Pomoc psychologiczno-psychoterapeutyczna 

obejmowała: doradztwo, konsultacje i diagnozę, które odbywały się według potrzeb klientów 

oraz terapię indywidualną, małżeńską/par i rodzinną, które odbywały się cyklicznie i były 

realizowane zarówno w Ośrodku, jak i w domu klienta.  

Klientami psychologów były min. rodziny zastępcze, rodziny asystenckie oraz inni klienci 

Ośrodka. Głównie były to osoby z problemami emocjonalnymi oraz funkcjonowaniem  
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w społeczeństwie powstałymi najczęściej na tle ich uzależnień i/lub przemocy w rodzinie 

generacyjnej. W 2023 r. dzieci i młodzież była zgłaszana najczęściej z powodu zachowań 

agresywnych i autoagresywnych. Z pomocy psychologów skorzystało łącznie 106 osób, w tym 

7 dzieci, z którymi odbyto 702 spotkania. W wyniku udzielonego wsparcia z 7 osobami 

zakończono terapię ze skutkiem pozytywnym. Dodatkowo psycholodzy byli umówieni na 182 

sesji, które z winy klientów się nie odbyły.  

W 2023 r. pracownicy w ramach swoich zadań uczestniczyli także w 108 ocenach sytuacji 

wychowanków rodzin zastępczych. Ponadto psychologowie w ramach swoich kompetencji 

przeprowadzili 76 spotkań diagnostycznych, w wyniku których wydali 27 opinii dla kandydatów 

na rodziny zastępcze. W ramach Działu prowadzona jest również praca z usamodzielnianymi 

wychowankami pieczy zastępczej oraz innych placówek. W roku sprawozdawczym proces 

usamodzielniania rozpoczęło 10 wychowanków rodzin zastępczych, w tym 2 mieszkających 

na terenie innego miasta, z czego 6 kontynuuje naukę. Placówki opuściło 13 wychowanków, 

z czego naukę pobiera 1 osoba. Wydano 95 decyzji w sprawie przyznania pomocy 

usamodzielnianym wychowankom lub też zmiany wysokości świadczenia.  

II. STAN REALIZACJI INWESTYCJI MIEJSKICH 

 

W 2023 roku w Świętochłowicach realizowano poniższe działania inwestycyjne: 

 

1. Zadanie – „Modernizacja toru żużlowego na terenie OSiR »Skałka« w Świętochłowicach” 

- przebudowano i zmodernizowano tor żużlowy oraz zamontowano nowe bandy, 

- całkowity koszt inwestycji: 2 803 002,56 zł,  

- zadanie zostało zakończone. 

2. Zadanie – „Termomodernizacja budynku OSiR »SKAŁKA« w Świętochłowicach” 

- wykonano roboty budowlane  mające na celu termomodernizację budynku wraz z robotami              

towarzyszącymi (tj. robotami budowlanymi nie związanymi bezpośrednio z poprawą 

efektywności energetycznej budynku, obejmującymi przebudowę budynku, tj. wszelkie 

pozostałe roboty budowlane, w tym m.in. polegające na: dostosowaniu obiektu  

do obowiązujących warunków ochrony przeciwpożarowej, przystosowaniu obiektu dla potrzeb 

osób niepełnosprawnych, przebudowie pomieszczeń z dostosowaniem ich funkcji na potrzeby 

działalności OSiR „Skałka”, 

- całkowity koszt inwestycji: 11 028 447,82 zł, 

- zadanie zostało zakończone. 

3. Zadanie – „»ZIMM« - Zintegrowany Inteligentny Monitoring Miejski” 

- zawarto umowy na podłączenie i zamontowanie 15 kamer przeznaczonych do monitoringu 

wizyjnego w dzielnicy Lipiny, 

- koszt umów: 213 878,55 zł,  

- zadanie w trakcie realizacji. 

4. Zadanie – „Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 4 w Świętochłowicach” 

- wykonano roboty budowlane polegające na zagospodarowaniu terenu przy budynku Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Świętochłowicach wraz z przebudową zewnętrznej kanalizacji 
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deszczowej  

i sanitarnej oraz wykonaniem izolacji ścian zewnętrznych, 

- całkowity koszt inwestycji: 1 782 148,54 zł,  

- zadanie zostało zakończone. 

5. Zadanie – „Dostosowanie budynku Przedszkola Miejskiego nr 2 w Świętochłowicach  

do obowiązujących wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej”  

- wykonano roboty budowlane polegające na przebudowie budynku PM nr 2  

w Świętochłowicach, celem jego dostosowania do obowiązujących wymagań z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej, 

- całkowity koszt inwestycji: 649 912,70 zł, 

- zadanie zostało zakończone. 

6. Zadanie – „Przebudowa i modernizacja Przedszkola Miejskiego nr 11” 

- sporządzono dokumentację projektową, 

- koszt: 220 170,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

7. Zadanie: „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych  

im. Augustyna Świdra w Świętochłowicach” 

- sporządzono dokumentację projektową, 

- koszt: 104 242,50 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

8. Zadanie - „Utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w Świętochłowicach szansą 

na powrót do pracy” 

- przebudowano kondygnację przyziemia oraz fragment kondygnacji parteru budynku 

Przedszkola Miejskiego nr 11 w Świętochłowicach na potrzeby prowadzenia działalności 

klubów dziecięcych celem zmiany sposobu użytkowania, wykonano wewnętrzny układu 

komunikacyjnego, zagospodarowanie terenu (w tym wykonanie tarasu zewnętrznego oraz 

budowę placu zabaw), 

- całkowity koszt inwestycji: 3 151 868,79 zł, 

- zadanie zakończone. 

9. Zadanie: „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice - remediacja 

terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem 

jego biologicznej aktywności” 

- wykonano prace mające na celu remediację gleby, ziemi i wód gruntowych terenów 

zdegradowanych i zanieczyszczonych, agrotechniczne przygotowanie terenu oraz wykonanie 

nasadzeń roślinności drzewiastej i krzewiastej, a także szuwarowej wraz z odbudową wartości 

przyrodniczej terenu, w tym m.in. z wykorzystaniem rodzimych gatunków roślin, 

przeprowadzono roboty budowlane mające na celu zagospodarowanie terenu poprzez 

nasadzenie zieleni, opracowanie układu komunikacyjnego,  budowę ścieżek pieszych oraz 

rowerowych, ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych (powierzchnia ścieżek rowerowych  

o nawierzchni asfaltowej – 2 893 m²; powierzchnia ścieżek pieszych o nawierzchni mineralnej 

– 9 896 m²), budowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej (w tym m.in.: boiska do piłki nożnej 

z nawierzchnią ze sztucznej trawy o powierzchni 1306 m², boiska wielofunkcyjnego  

z nawierzchnią poliuretanową o powierzchni 566,7 m², siłowni plenerowej składającej się  

z zestawu 10 urządzeń do ćwiczeń, placu zabaw z nawierzchnią poliuretanową o powierzchni 
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334,4 m² wyposażonego w 10 urządzeń, wybiegu dla psów o powierzchni 351 m² 

wyposażonego w 10 urządzeń), 

- całkowity koszt inwestycji: 72 301 424,25 zł, 

- zadanie zakończone. 

10. Zadanie: „Przebudowa budynku Centrum Kultury Śląskiej - »GROTA«" 

- sporządzono dokumentację projektową, 

- koszt dokumentacji: 344 400,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

11. Zadanie -  „Budowa wielofunkcyjnej hali sportowo-widowiskowej na terenie Ośrodka  

Sportu i Rekreacji »Skałka« w Świętochłowicach” 

- sporządzono dokumentację projektową, 

- koszt dokumentacji: 418 200 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

12. Zadanie – „Modernizacja i budowa obiektów infrastruktury sportowej OSiR” 

- prowadzono roboty w celu budowy pełnowymiarowego boiska z trawy sztucznej, wymiany 

nawierzchni boiska treningowego z trawy naturalnej, wymiany nawierzchni boiska „Orlik” wraz  

z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą (budową dróg, placów  

oraz chodników, zaplecza szatniowo-sanitarnego wraz z wyposażeniem, montaż masztów 

oświetlenia wraz z projektorami, montaż punktów oświetlenia, dokończenie wykonania 

piłkochwytów i ogrodzenia, dostawę wyposażenia boisk oraz wykonanie elementów małej 

architektury), 

- koszt w 2023 roku: 1 797 166,72 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

13. Zadanie – „Budowa hali łukowej - etap II w ramach zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja 

i budowa obiektów infrastruktury sportowej OSiR” 

- sporządzono dokumentację dla potrzeb zamówień publicznych na prace projektowe, roboty 

budowlane oraz usługi towarzyszące, 

- koszt: 6 273,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

14. Zadanie – „Wymiana oświetlenia zewnętrznego” (na boisku Naprzód Lipiny) 

- wykonano roboty budowlane na terenie boisk ŚKS Naprzód Lipiny przy ul. Łagiewnickiej 80  

w Świętochłowicach, związane z wymianą opraw systemu oświetlenia zewnętrznego  

na oświetlenie energooszczędne typu LED, 

- koszt: 324 304,86 zł, 

- zadanie zakończone. 

15. Zadanie – „Wymiana oświetlenia zewnętrznego.”  (na terenie OSiR „Skałka”) 

- wykonano roboty budowlane na terenie obiektów kompleksu sportowo-rekreacyjnego OSiR 

Skałka przy al. Parkowej, związane z wymianą opraw systemu oświetlenia zewnętrznego  

na oświetlenie energooszczędne typu LED, 

- koszt: 546 608,37 zł, 

- zadanie zakończone. 

16. Zadanie – „Rozbudowa placu zabaw na terenie OSIR »SKAŁKA«” 
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- zmodernizowano strefę rekreacji i wypoczynku placu zabaw poprzez instalację nowych 

urządzeń zabawowych, elementów małej architektury oraz modernizację nawierzchni, 

- całkowity  koszt: 220 031,70 zł, 

- zadanie zostało zakończone. 

17. Zadanie – „Rewitalizacja oraz remont 4 kamienic w Gminie Świętochłowice” 

- sporządzono dokumentację projektową, 

- koszt dokumentacji: 455 000,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

18. Zadanie – „Utworzenie nowego klubu dziecięcego zlokalizowanego w Świętochłowicach przy  

ul. Chrobrego” 

- opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy, 

- koszt: 3 000,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

19. Zadanie – „Przebudowa placu zabaw w Parku Heiloo w Świętochłowicach” 

- sporządzono dokumentację projektową, 

- koszt dokumentacji: 10 578,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

20. Zadanie – „Przebudowa budynku przy ul. Imieli 14 w Świętochłowicach na potrzeby 

działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świętochłowicach” 

- sporządzono dokumentację projektową w 2022 roku, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

21. Zadanie – „Budowa siłowni plenerowej przy boisku sportowym przy ul. Granitowej  

w Świętochłowicach” 

- wykonano roboty budowlane obejmujące modernizację nawierzchni, dostawę i montaż 

urządzeń siłowni plenerowej oraz elementów małej architektury,  

- całkowity koszt: 37 297,31 zł, 

- zadanie zakończone. 

22. Zadanie – „Skatepark w dzielnicy Lipiny” 

- sporządzono dokumentację projektową w 2022 r., 

- koszt dokumentacji: 58 000,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

23. Zadanie – „Budowa nowego budynku Przedszkola Miejskiego nr 7 w Świętochłowicach przy  

ul. Chrobrego” 

- opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy, 

- koszt dokumentacji: 3 000,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 

24. Zadanie – „Modernizacja strefy wejściowej i budynków kas stadionu Ośrodka Sportu  

i Rekreacji »SKAŁKA« w Świętochłowicach” 

- sporządzono Opis Przedmiotu Zamówienia, 

- koszt: 2 214,00 zł, 

- zadanie w trakcie realizacji. 
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25.  Zadanie – „Zagospodarowanie terenu w rejonie ul. Krasickiego” 

- sporządzono dokumentację projektową i wykonano roboty budowlane, 

- całkowity koszt: 109 135,00 zł, 

- zadanie zakończono. 

 

Ponadto w 2023 r. zrealizowano poniższe inwestycje drogowe: 

 

1. Zadanie – „Przebudowa ul. Przemysłowej” 

- całkowity koszt 10 976 077,54 zł, w tym: 

• środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 5 372 190,34 zł; 

• środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 4 776 685,25 zł. 

2. Zadanie – „Modernizacja infrastruktury drogowej DW 902 poprzez podniesienie parametrów 

jezdnych wraz z modernizacją węzła komunikacyjnego z ul. Bytomską” 

- całkowity koszt 10 639 757,98 zł, w tym: 

• środki RF „Polski Ład” - 10 034 388,28 zł. 

3. Zadanie – „Przebudowa chodników ul. Katowickiej” 

- całkowity koszt 1 573 632,31 zł, w tym: 

• środki Funduszu Odporności – 1 380 000,00 zł. 

4. Zadanie – „Przebudowa infrastruktury układu komunikacyjnego w rejonie ul. Plebiscytowej”  

- całkowity koszt 997 873,41 zł, w tym: 

• środki Funduszu Odporności – 997 873,41 zł. 

5. Zadanie – „Budowa sieci oświetlenia ulicznego w ciągu ul. Uroczysko” 

   - całkowity koszt 151 013,45 zł, w tym: 

• środki własne – 100%. 

6. Zadanie – „Rozbudowa ciągu pieszo-rowerowego - Deptak Rawa” 

- całkowity koszt 129 500,00 zł, w tym: 

• środki własne – 100% 

7. Zadanie – „Poprawa bezpieczeństwa pasażerów komunikacji zbiorowej poprzez remont 

peronów przystankowych Świętochłowice-Zgoda - Komenda Policji” 

    - całkowity koszt 112 353,00 zł, w tym: 

• środki własne – 100%. 

8. Zadanie – „Rozbudowa ul. Zielonej” 

- całkowity koszt 5 935 369,87 zł, w tym: 

• środki z RFIL – 3 500 000,00 zł. 

 

Ponadto w 2023 roku realizowano zadania polegające na prowadzeniu remontów cząstkowych 

dróg, których całkowity koszt wyniósł 695 778,05 zł przy stuprocentowym udziale środków 

własnych. Realizowano również zadania z zakresu bieżącego utrzymania punktów świetlnych 

w mieście. Liczba punktów świetlnych w 2023 r. wynosiła: 3 601 sztuk, w tym: 

• 1 456 szt. – własność miasta, 

• 2 145 szt. – własność Tauron Nowe Technologie S.A.  

 

W trakcie realizacji w 2023 r. były zadania „Przebudowa układu komunikacyjnego w ciągu ul. 

Łagiewnickiej w Świętochłowicach (od ul. Barlickiego do granicy z miastem Bytom)”  
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i „Modernizacja układu drogowego ul. Szczytowej i Sportowej w dzielnicy Chropaczów w rejonie 

przebudowywanej ul. Łagiewnickiej w Świętochłowicach”. 

 

Inwestycje, remonty i różne prace zlecone na rzecz nowej infrastruktury, poprawy i utrzymania 

dotychczasowej wykonują spółki prawa handlowego, w których Miasto Świętochłowice jest 

wspólnikiem lub akcjonariuszem, których działalność opisana jest w rozdziale nt. spółek  

i poświęconemu zdrowiu: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej  

w Świętochłowicach Sp. z o.o., Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp.  

z o.o., Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o., Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa Śląsk sp. z o.o. i Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. 

 

III. REALIZACJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  

6 czerwca 2022 r. rozpoczął się nabór wniosków do Budżetu Obywatelskiego 2023. Podobnie 

jak w poprzedniej edycji, utrzymany został podział kwoty na dwie kategorie: projekty 

inwestycyjne (budowa, przebudowa, rozbudowa itp. elementów infrastruktury miejskiej)  

i projekty społeczne (organizacja wydarzeń, warsztatów, zawodów sportowych itp.).  

Na pierwszą z nich przeznaczonych zostało 80% środków (1 304 000,00 zł), zaś pozostałe 

środki (20% środków – 326 000,00 zł) zostały zarezerwowane na inwestycje społeczne.  

W terminie naboru mieszkańcy miasta złożyli w sumie 21 projektów (11 społecznych i 10 

inwestycyjnych). Po ocenie formalnej i merytorycznej do głosowania dopuszczono 17 

projektów. W głosowaniu wzięło udział 9 254 mieszkańców Świętochłowic. Głosów ważnych 

oddano 8 742. Ważne karty do głosowania za pośrednictwem platformy internetowej wypełniło 

6 760 (77,33%) mieszkańców, a 1982 (22,67%) osoby oddało głos ważny w sposób tradycyjny 

za pomocą papierowych kart do głosowania. Głosów nieważnych oddano 512 (5,53%), w tym 

elektronicznych: 38 (7,42%) oraz papierowych: 474 (92,58%). 

Do realizacji w roku 2023 wybranych zostało 7 projektów (4 inwestycyjne i 3 społeczne). 

Realizacja zadań w ramach budżetu obywatelskiego w roku 2023 przedstawiała  

się następująco: 

 

1. Zadanie: „Zdrowy oddech na Świonach” 

Plan: 500 000,00 zł, wykonanie: 37 146,00 zł  

Zrealizowano wydatki związane z przygotowaniem Opisu Przedmiotu Zamówienia w kwocie 

2 706,00 zł oraz opracowano dokumentację projektową dla zadania w kwocie 34 440,00 zł. 

Ze względu na fakt, że zadanie inwestycyjne wymagało szeregu czynności (zgłoszenie 

projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego,  pozyskanie 

zgody na lokalizację w pasie drogowym drogi publicznej urządzenia infrastruktury technicznej 

nie związanej z funkcjonowaniem drogi, uzyskanie informacji o warunkach geologiczno-

górniczych dot. terenu planowanej inwestycji, opracowanie Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla Obszaru na Terenie Miasta Świętochłowice ograniczonego ulicami: 

Chorzowską, Bytomską, Krasickiego i Korfantego), zostało ponownie skalkulowane i ujęte  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej z terminem realizacji 2023 – 2024. Planowane wydatki 
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mają zamknąć się w kwocie 611 881,00. Realizacja rzeczowa zadania została przewidziana 

do wykonania w roku 2024 w ramach planu wydatków w budżecie Gminy. 

2. Zadanie: „Zakup Mobilnego Symulatora Zagrożeń Pożarowych występujących  

w budynku   mieszkalnym” 

Plan: 65 000,00 zł, wykonanie: 63 500,00 zł. 

W ramach realizacji zadania zakupiono „Mobilny Symulator Zagrożeń Pożarowych – Domek 

jednorodzinny”. Symulator został nieodpłatnie przekazany Komendzie Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Świętochłowicach na okres 15 lat z możliwością przedłużenia.  

3. Zadanie: „Każdy inny, Wszyscy równi”  

Plan: 180 990,00 zł, wykonanie: 137 528,00 zł. 

W ramach realizacji zadania zwiększono aktywność sportową wśród świętochłowickich dzieci 

oraz zwiększono liczbę osób trenujących/uczestników biorących udział w projekcie „Każdy 

inny – wszyscy równi”, który zakładał zajęcia taekwon-do dla dzieci i młodzieży z elementami 

tańca oraz crossfit i aeroboks dla dorosłych. Projekt założył udział 200 osób. 

Zadanie zostało zrealizowane poprzez zlecenie zadania publicznego, poprzedzonego 

konkursem ofert, przeprowadzonym w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. Na zadanie konkursowe wpłynęła jedna oferta, z Uczniowskiego Klubu 

Sportowego Taekwon-Do Świętochłowice.  

4. Zadanie: „Echoj przygodo!” 

Plan: 139 000,00 zł, wykonanie: 2 214,00 zł. 

Zadanie ma na celu modernizację placu zabaw „Echoj” w Świętochłowicach poprzez 

zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych, dostawę i montaż urządzeń siłowni 

plenerowej wraz z elementami małej architektury, a także wykonanie niezbędnych robót 

towarzyszących. W ramach realizacji zadania sporządzono opis przedmiotu zamówienia na 

wykonanie realizacji rzeczowej projektu w formule zaprojektowanie i wykonanie robót 

budowlanych dla ww. zadania w celu przeprowadzenia postępowania o udzielenia 

zamówienia publicznego. W okresie sprawozdawczym, mimo ponowienia zapytania 

ofertowego, na platformie zakupowej nie wpłynęły żadne oferty. Realizacja rzeczowa zadania 

została przewidziana do wykonania w roku 2024 w ramach planu wydatków w budżecie 

Gminy. 

5. Zadanie: „Pierwsza pomoc – druga szansa” 

Plan: 22 000,00 zł, wykonanie 11 686,55 zł. 

Projekt „Pierwsza pomoc, druga szansa” polegał na uświadomieniu dzieci, młodzieży oraz 

mieszkańców naszego miasta jak ważna jest wiedza w temacie udzielania pierwszej pomocy 

osobie poszkodowanej. Dzięki cyklom szkoleń dzieci, młodzież czy też osoby dorosłe mogły 

nauczyć się jak pomóc nie tylko sobie, ale również osobom bliskim, czy też zupełnie 

przypadkowo spotkanym na ulicy. W ramach projektu świadczone były usługi trenera 

warsztatów pierwszej pomocy, zakupiono fantomy (3 szt.) oraz defibrylator AED, zakupiono 

apteczki R1, szyny (splinty), kamizelki Act Fast i wykonano materiały promocyjne. Liczba osób 

na jednym szkoleniu nie przekraczała 30 osób ze względu na efektywność przeprowadzanych 



54 

 
 

szkoleń oraz możliwość wykonania praktycznych ćwiczeń przez każdego uczestnika 

szkolenia. Łącznie odbyło się 20 spotkań, trwających po 3 godziny, z których skorzystały 322 

osoby. 

6. Zadanie: „Strefa Sportu Ustronie” - Nowa przestrzeń sportowo-rekreacyjna  

w Świętochłowicach 

Plan: 600 000,00 zł, wykonanie: 2 706,00 zł. 

W ramach realizacji ww. zadania sporządzono opis przedmiotu zamówienia i zawarto umowę 

na wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej. Zadanie zostało ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej z terminem realizacji 2023 – 2024. Realizacja rzeczowa zadania 

została przewidziana do wykonania w roku 2024 w ramach planu wydatków w budżecie 

Gminy. 

7. Zadanie: „Zajęcia Judo dla dzieci i młodzieży ze Świętochłowic” 

Plan: 123 010,00 zł, wykonanie: 115 100,00 zł. 

W ramach zadania przeprowadzono ponad 450 zajęć judo dla dzieci i młodzieży z miasta 

Świętochłowice. W ramach projektu zaangażowano co najmniej 180 dzieci, które aktywnie 

uczestniczyły w zajęciach, zyskując cenne doświadczenia i umiejętności. Zadanie zostało 

zrealizowane poprzez zlecenie zadania publicznego na podstawie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, poprzedzone konkursem ofert oraz zapytaniem 

ofertowym dotyczącym zakupu mat sportowych. Na zadanie konkursowe wpłynęła jedna 

oferta. Wyłoniono jednego dostawcę mat, który dostarczył 100 mat. Maty zostały użyczone 

wybranemu wykonawcy zdania publicznego, Klubowi Sportowemu Tornado Team. 
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W 2023 roku Miasto Świętochłowice prowadziło politykę finansową w oparciu o uchwałę  

nr LXV/513/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2023-2042 oraz uchwałę  

nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok zawierającą informacje  

o planowanych dochodach, wydatkach, przychodach i rozchodach oraz planowanym wyniku 

finansowym Miasta na rok 2023. 

 

Głównymi celami realizowanej polityki finansowej Miasta w roku 2023 były: 

1. Zapewnienie finansowania przedsięwzięć wieloletnich Miasta; 

2. Utrzymanie stabilizacji finansowej pozwalającej terminowo i skutecznie realizować 

projekty, inwestycje; 

3. Zadania bieżące; 

4. Zapewnienie realizacji projektów współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej  

i innych źródeł zewnętrznych; 

5. Zapewnienie finansowania priorytetowych zadań programów i projektów bieżących. 

 

I. DOCHODY BUDŻETOWE 

Sytuacja finansowa Gminy w 2023 roku była stabilna. W roku 2023 Miasto Świętochłowice 

wykonało dochody w wysokości 338 526 324,03 zł, w tym:  

1. Dochody bieżące w wysokości: 287 736 184,05 zł; 

2. Dochody majątkowe w wysokości: 50 790 139,98 zł. 

 

Realizacja dochodów stanowiła 95,5% przyjętego planu, z tego: dochody bieżące wykonano 

na poziomie 96,3% planu, a dochody majątkowe na poziomie 91,2% planu. 

Lp. Wyszczególnienie Plan roku 2023 Wykonanie za rok 

2023 

% wykonania 

w stosunku 

do planu 

1. Dochody 354 574 468,52 zł 338 526 324,03 zł 95,5% 

1.1. Dochody bieżące 298 865 746,11 zł 287 736 184,05 zł 96,3% 

1.2. Dochody majątkowe 55 708 722,41 zł 50 790 139,98 zł 91,2% 

 

Realizacja dochodów ze względu na źródło ich pochodzenia kształtowała się następująco: 

Źródła dochodów Uzyskane dochody % 

planu 

Podatki i opłaty lokalne 55 160 766,17 zł 85,5% 

Dochody jednostek budżetowych 23 782 267,33 zł 91,0% 

Udziały w podatku dochodowym 57 142 483,00 zł 100,0% 

Subwencje z budżetu państwa 118 455 948,80 zł 100,0% 

Środki i dotacje celowe na zadania bieżące i inwestycyjne: 

własne, zlecone gminie i powiatowi, realizowane na 

podstawie porozumień oraz w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

66 089 988,08 zł 94,6% 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

17 894 870,65 zł 97,2% 
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Razem: 338 526 324,03 zł 95,5% 

 

Ponadplanowe (ponad 100%) wykonanie dochodów przeznaczono na pokrycie 

zapotrzebowania na wydatki związane m.in. z oświatą, pomocą społeczną, administracją 

publiczną. 

 

Wykonanie dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej kształtowało  

się następująco: 

Nazwa działu klasyfikacji budżetowej Dochody ogółem 

Plan Wykonanie 

Rolnictwo i łowiectwo 5 983,00 zł 346,97 zł 

Górnictwo i kopalnictwo 5 671,00 zł 5 671,00 zł 

Transport i łączność 14 351 592,39 zł 14 800 262,71 zł 

Turystyka 8 660,00 zł 8 659,24 zł 

Gospodarka mieszkaniowa 24 865 299,77 zł 21 067 572,77 zł 

Działalność usługowa 263 810,00 zł 283 231,70 zł 

Administracja publiczna 1 976 979,15 zł 1 819 359,64 zł 

Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

252 056,00 zł 250 752,24 zł 

Obrona narodowa 46 752,00 zł 42 113,32 zł 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

7 285 819,98 zł 7 301 459,00 zł 

Wymiar sprawiedliwości 132 000,00 zł 131 654,55 zł 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

98 708 129,00 zł 96 801 867,48 zł 

Różne rozliczenia 120 705 597,79 zł 120 712 017,10 zł 

Oświata i wychowanie 5 530 258,98 zł 5 576 748,51 zł 

Ochrona zdrowia 100 083,81 zł 70 839,98 zł 

Pomoc społeczna 11 465 166,66 zł 11 355 847,00 zł 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 074 642,57 zł 1 024 981,03 zł 

Edukacyjna opieka wychowawcza 246 430,00 zł 176 905,09 zł 

Rodzina 22 164 626,19 zł 21 310 629,79 zł 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 267 887,11 zł 30 607 596,37 zł 

Kultura fizyczna 7 117 023,12 zł 5 177 808,54 zł 

Ogółem dochody budżetowe: 354 574 468,52 zł 338 526 324,03 zł 

 

W roku 2023 wykonanie dochodów bieżących w dochodach ogółem stanowiło 85%, natomiast 

wykonanie dochodów majątkowych w dochodach ogółem stanowiło 15%. 

 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie za 2023 r. % udział w 

dochodach ogółem 

1. Dochody 338 526 324,03 zł 100 % 

1.1. Dochody bieżące 287 736 184,05 zł 85% 
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1.2. Dochody majątkowe 50 790 139,98 zł 15% 

 

 

II. WYDATKI BUDŻETOWE 

W roku 2023 Miasto Świętochłowice wykonało wydatki w wysokości 363 548 409,38 zł 

z wyszczególnieniem: 

1. Wydatków bieżących w wysokości: 283 678 264,09 zł; 

2. Wydatków majątkowych w wysokości: 79 870 145,29 zł. 

 

W roku 2023 wykonano wydatki na poziomie 94,1% planu, z tego wydatki bieżące na poziomie 

96,6% w stosunku do planu, natomiast wydatki majątkowe wykonano na poziomie 86,2%  

w porównaniu do planu. 

Lp. Wyszczególnienie Plan roku 2023 Wykonanie 

za rok 2023 

% wykonanie 

w stosunku  

do planu 

1. Wydatki 386 441 163,19 zł 363 548 409,38 zł 94,1% 

1.1. Wydatki bieżące 293 741 046,54 zł 283 678 264,09 zł 96,6 % 

1.2. Wydatki majątkowe 92 700 116,65 zł 79 870 145,29 zł 86,2 % 

 

Bezpośrednia realizacja wydatków budżetowych dokonywana była przez jednostki 

budżetowe. 

Jednostka Kwota planu (w zł) Kwota wykonania 

(w zł) 

% planu 

Urząd Miejski 211 060 475,17 zł 191 585 100,26 zł  90,8 % 

Miejski Dom Pomocy Społecznej 

„Złota Jesień” 

5 029 878,00 zł 4 970 223,27 zł 98,8 % 

Ośrodek Pomocy Społecznej 46 129 825,05 zł       44 709 860,89 zł 96,9 % 

Powiatowy Urząd Pracy 2 541 742,00 zł 2 540 674,39 zł 100,0 % 

Komenda Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej 

7 333 225,38 zł 7 329 529,21 zł 99,9 % 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 

„Skałka” 

7 623 909,00 zł 7 266 321,50 zł 95,3 % 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„Przystań” 

914 724,00 zł 912 122,75 zł 99,7 % 

Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 286 119,00 zł 272 143,43 zł 95,1 % 

Miejski Zespół do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności 

525 988,23 zł 517 087,29 zł 98,3 % 

Centrum Integracji Społecznej 2 542 237,84 zł 2 495 199,86 zł 98,1 % 

Zespół Opieki nad Dziećmi w 

Wieku do Lat 3  

2 733 016,00 zł 2 664 642,55 zł 97,5 % 

Środowiskowy Dom Samopomocy 1 745 878,39 zł 1 684 535,15 zł 96,5 % 

Miejski Zarząd Oświaty 5 786 445,98 zł 5 695 803,54 zł 98,4 % 

Placówki oświatowe 92 187 699,15 zł 90 905 165,19 zł 98,6% 
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Ogółem:  386 441 163,19 zł 363 548 409,38 zł 94,1 % 

 

Biorąc pod uwagę wykonanie wydatków w poszczególnych grupach, największe wykonanie 

zanotowano w grupie wynagrodzeń i składników od nich naliczonych, wydatków związanych 

z realizacją zadań statutowych oraz wydatków inwestycyjnych. Stanowiły one odpowiednio 

35,8%, 20,2% i 17,6% wykonanych wydatków ogółem. 

Struktura wydatków budżetowych Kwota wykonania % udziału 

w wydatka

ch 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczone jednostek 

budżetowych 

130 251 953,99 zł 35,8 % 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

73 545 324,70 zł 20,2 % 

Dotacje na zadania bieżące 43 947 603,38 zł 12,1 % 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 352 926,81 zł 7,2 % 

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i ze 

źródeł zagranicznych  

2 109 750,40 zł 0,6 % 

Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

- X 

Wydatki na obsługę długu publicznego 7 470 704,81 zł 2,1 % 

Wydatki inwestycyjne  63 987 419,29 zł 17,6 % 

w tym: na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i ze źródeł 

zagranicznych 

27 513 811,64 zł 7,6 % 

Wydatki majątkowe 15 882 726,00 zł 4,4 % 

Ogółem wydatki budżetowe: 363 548 409,38 zł 100 % 

 

W roku 2023 wykonanie wydatków bieżących w wydatkach ogółem kształtowało się na 

poziomie 78,03%, a wydatków majątkowych na poziomie 21,97%. 

Lp. Treść Wykonanie za rok 

2023 

% udział w wydatkach 

ogółem 

1. Wydatki 363 548 409,38 zł 100,0% 

1.1. Wydatki bieżące 283 678 264,09 zł 78,03% 

1.2. Wydatki majątkowe 79 870 145,29 zł 21,97% 

 

 

III. PRZYCHODY BUDŻETOWE 

Przychody budżetu w 2023 roku zostały zrealizowane w wysokości 38 699 560,00 zł, w tym:  

1. kwota 9 459 871,28 zł stanowiąca przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 



60 

 
 

2. kwota 13 735 003,89 zł stanowiąca przychody wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków,  

3. kwota 1 681 485,99 zł stanowiąca zaciągnięcie pożyczki na rynku krajowym, 

4. kwota 5 000 000,00 zł stanowiąca sprzedaż innych papierów wartościowych – emisja 

obligacji, 

5. kwota 8 823 198,84 zł stanowiąca wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych. 

 

IV. ROZCHODY BUDŻETOWE 

W roku 2023 wykonano z budżetu Miasta Świętochłowice rozchody na kwotę 3 176 631,56 zł, 

co stanowiło 100,0% przyjętego planu.  

 

Rozchody dotyczyły: 

1. Wykupu obligacji emitowanych w PKO BP S.A. na kwotę 2 000 000,00 zł; 

2. Spłaty 12 rat pożyczki „JESSICA” zaciągniętej z Banku Ochrony Środowiska S.A.  

na kwotę 852 631,56 zł – zaciągniętej w 2012 roku na realizację inwestycji pn. 

„Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych kąpieliska na terenie OSiR „Skałka”; 

3. Spłaty 4 rat kredytu inwestycyjnego z Banku Ochrony Środowiska S.A. w kwocie 

324 000,00 zł – zaciągniętego na realizację inwestycji pn. „Rewitalizacja kąpieliska 

OSiR „Skałka”. 

 

V. DOTACJE POZYSKANE PRZEZ MIASTO 

W roku 2023 Miasto Świętochłowice otrzymało środki i dotacje w łącznej wysokości 

66 089 988,08 zł, tj. 94,6% planu. W roku 2023 Miasto Świętochłowice otrzymało następujące 

dotacje: 

Otrzymane dotacje Kwota 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gminy i powiatu 98,6% 7 887 792,35 zł 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej realizowane przez 

powiat 99,5% 

8 829 944,64 zł 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

97,9% 

23 009 345,19 zł 

na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 98,7% 

288 939,93 zł 

na realizację zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – środki z 

Funduszu Pomocowego 99,2% 

2 939 626,88 zł 

środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

Covid-19 0,5% 

 399 469,54 zł 

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych z zakresie administracji 

rządowej realizowane przez powiat 100% 

35 000,00 zł 

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 88,2% 

7 484 007,41 zł 

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych otrzymywanych z 

państwowych funduszy celowych, z tytułu pomocy finansowej 

15 215 862,14 zł 
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udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

pozyskane od innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych i innych źródeł 88,1% 

Razem dotacje celowe: 66 089 988,08 zł 

 

Plan dotacji na zadania bieżące własne gminy i powiatu wykonany został w 98,6% planu. 

Realizacja planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej, realizowane 

przez powiat, wykonana została w 99,5%. Realizacja planu dotacji celowej na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie zamknęła się na poziomie 97,9%. Plan 

dotacji na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego wykonany został w 98,7%. Realizacja planu środków z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

Covid-19 wyniosła 0,5%. Wykonano w 99,2% plan na realizację zadań w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy – środki z Funduszu Pomocowego oraz dotacji celowej. Dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat wykonano 

w 100,0%, natomiast dofinansowanie zadań inwestycyjnych z Rządowego Funduszu Polski 

Ład, Program Inwestycji Strategicznych, wykonano w 88,2%. Miasto Świętochłowice 

korzystało również z dofinansowania zadań inwestycyjnych otrzymanych z państwowego 

funduszu celowego oraz z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego – wykonano 88,1% planu. 

 

W roku 2023 plan dochodów w pozycji dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich wykonany został w 97,2% planu i zamknął się kwotą 

17 894 870,65 zł, w tym: 

a) Na realizację zadań bieżących w kwocie 1 045 125,61 zł, tj. 94,7% planu; 

b) Na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 16 849 745,04 tj. 97,3% planu. 

 

Środki te przeznaczono na realizację projektów:  

1. „O zdrowie dbamy, bo ergonomię mamy” w kwocie 399 967,50 zł; 

2. „Nowe możliwości dla społeczności szkolnej w drodze wdrażania europejskiej jakości 

kształcenia” w kwocie 40 124,94 zł; 

3. „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy” w kwocie 56 382,35 zł; 

4. „Aktywna przyszłość” w kwocie 466 469,27 zł; 

5. „Utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w Świętochłowicach szansą 

na powrót do pracy„ w kwocie 82 181,55 zł; 

6. „Utworzenie sal do praktycznej nauki zawodu wraz z zakupem wyposażenia  

i usunięciem barier dla niepełnosprawnych” w kwocie 403 898,73 zł; 

7. „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice – remediacja 

terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu »Kalina« wraz  

z przywróceniem jego biologicznej aktywności” w kwocie 15 668 005,91 zł; 

8. „Termomodernizacja budynku OSiR »Skałka«” w kwocie 777 840,40 zł. 

 

 

VI. WYNIK FINANSOWY REALIZACJI BUDŻETU 

W roku 2023 dochody budżetowe zostały zrealizowane w wysokości 338 526 324,03 zł, 

co stanowi 95,5% planu, natomiast wydatki ukształtowały się na poziomie 363 548 409,38 zł, 

co stanowi 94,1% planu.  
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Różnica między faktycznie osiągniętymi dochodami i rzeczywiście zrealizowanymi wydatkami 

stanowi deficyt budżetowy w wysokości 25 022 085,35 zł. Natomiast różnica między 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi stanowi nadwyżkę operacyjną w wysokości (+) 

4 057 919,96 zł. 

 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie za 2023 r. 

1 Dochody 338 526 324,03 zł 

1.1. Dochody bieżące 287 736 184,05 zł 

1.2. Dochody majątkowe   50 790 139,98 zł 

2 Wydatki 363 548 409,38 zł 

2.1. Wydatki bieżące 283 678 264,09 zł 

2.2. Wydatki majątkowe 79 870 145,29 zł 

3 Wynik budżetu  (-) 25 022 085,35 zł 

4 Wynik operacyjny 4 057 919,96 zł 

5 Przychody ogółem 38 699 560,00 zł 

6 Rozchody ogółem 3 176 631,56 zł 

7 Wynik finansowy  10 500 843,09 zł 

 

VII. STAN ŚRODKÓW NA RACHUNKU BUDŻETU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 

2023 r. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku stan środków pieniężnych na rachunku budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego wyniósł 13 707 860,52 zł, w tym: 

1. Środki niewykorzystanych dotacji w roku budżetowym w kwocie 831 785,46 zł; 

2. Środki dotacji i subwencji przekazane w grudniu na styczeń br. w kwocie 6 427 642,00 zł. 

 

VIII. ZADŁUŻENIE MIASTA, ZOBOWIĄZANIA 

Na dzień 31 grudnia 2023r. Miasto Świętochłowice posiada zadłużenie w wysokości 

91 926 012,47 zł, którego spłata następuje regularnie zgodnie z harmonogramami 

podpisanych umów. 

Stan zobowiązań gminy według tytułów dłużnych na koniec 2023 roku stanowił 27,2% 

wykonanych dochodów. 

 

Miasto posiada zobowiązania finansowe z tytułu: 

a. Emisji obligacji jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 85 550 000,00 

zł, których termin spłaty przypada na lata 2023-2041; 

b. Uzyskanej pożyczki „Jessica” z Banku Ochrony Środowiska w kwocie 3 410 

526,48 zł, której spłata przypada na lata 2024-2027; 

c. Uzyskanego kredytu inwestycyjnego z Banku Ochrony Środowiska w kwocie 

1 284 000,00 zł, którego termin spłaty przypada na lata 2024 – 2027; 

d. uzyskanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 1 681 485,99 zł, której termin 

spłaty przypada na lata 2024 – 2030. 

Miasto Świętochłowice na koniec roku 2023 nie posiadało zobowiązań wymagalnych. 



63 

 
 

W budżecie Miasta występują zobowiązania niewymagalne za rok 2023, których termin 

płatności przypada w roku 2024. Zobowiązania te występują w miejskich jednostkach 

budżetowych, a ich stan na dzień 31 grudnia 2023 roku wyniósł 22 373 506,06 zł.  

 

Zobowiązania niewymagalne jednostek budżetowych dotyczą: 

1. Podatku od wynagrodzeń, składek na ubezpieczenia społeczne i na fundusz pracy 

od wynagrodzeń wypłaconych w grudniu 2023 roku; 

2. Dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2023 rok; 

3. Faktur za dostawę energii i usług z terminem płatności w roku 2024; 

4. Faktur za realizację zadań inwestycyjnych z terminem płatności w roku 2024. 

 

IX. WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 

W roku 2023 została opracowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Świętochłowice 

obejmująca lata 2023 – 2040 wraz z wykazem przedsięwzięć do WPF oraz objaśnieniami 

wartości przyjętych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice, dostępna  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Świętochłowice za 2023 rok pod adresem 

internetowym:  

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiejskiwSwietochlowicach/document/1042884/Zarzadzenie-

137_2024 

Całkowitą spłatę zaciągniętych przez Miasto zobowiązań z tytułu pożyczek, kredytów oraz 

obligacji zaplanowano do 2042 roku. Sporządzenie Wieloletniej Prognozy Finansowej oparto 

na analizie realizacji wielkości budżetowych w latach poprzednich oraz na realistycznym 

poziomie dochodów, a co za tym idzie możliwości realizacji wydatków na lata objęte prognozą. 

 

Zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Miasta Świętochłowice limity zadłużenia  

na koniec roku 2023 przedstawiają się następująco: 

 

WSKAŹNIKI ZADŁUŻENIA 2023 

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 

243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń przypadających na dany rok) 

4,34% 

Dopuszczalny limit zobowiązań określony po prawej stronie nieruchomości we 

wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich 

lat) 

12,36% 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowy 

TAK 

 

Na koniec roku 2023 została zachowana relacja wynikająca z art. 243 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, co stanowi warunek konieczny do uchwalenia 
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budżetu. Warunek ten został również spełniony w pozostałych latach realizacji budżetu 

i Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

X. NALEŻNOŚCI FINANSOWE 

Należności finansowe budżetu Miasta na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosiły  

37 638 215,64 zł i obejmowały następujące należności: 

a. Gotówka i depozyty na żądanie (środki na rachunkach bankowych jednostek 

budżetowych) w kwocie 8 951 885,81 zł, w tym gotówka w kwocie 2 909,40 zł 

oraz depozyty na żądanie w kwocie 8 948 975,78 zł; 

b. Należności wymagalne w kwocie 28 050 672,33 zł, w tym z tytułu dostaw 

towarów i usług w kwocie 44 906,58 zł oraz pozostałe należności wymagalne 

w kwocie 28 005 765,75 zł; 

c. Pozostałe należności w kwocie 635 658,13 zł, w tym z tytułu dostaw towarów  

i usług w kwocie 471 869,96 zł, z tytułu podatków i składek na ubezpieczenia 

społeczne w kwocie 37.324,45 zł oraz z tytułu innych należności w kwocie 

126 463,72 zł. 
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XI.        HARMONOGRAM SPŁAT I OBSŁUGI ZADŁUŻENIA DŁUGOTERMINOWEGO   

• Harmonogram nie obejmuje zobowiązań niewymagalnych, których termin spłaty przypada na pierwsze miesiące roku 2024 
 

 

* W roku 2023 uwzględniono dodatkowo kwotę 653 765,59 zł jako spłatę pożyczki z WFOŚiGW na zadanie związane z remediacją stawu 

Kalina. Transza pożyczki przewidziana jest do uruchomienia w roku 2024. 

 
 

 

2023 

 

 

2024 

 

 

2025 

 

 

2026 

 

 

2027 

 

 

2028 

 

 

2029 

 

 

2030 

 

 

2031  

 

 

2032 

 Kredyty  1 284 000,00 324 000,00 324 000,00 324 000,00 312 000,00 - - - - - 

 Pożyczki  5 745 778,06 * 1 047 235,84 1 241 840,12 1 241 840,12 1 241 840,36 389 208,56 389 208,56 194 604,50 - - 

 Obligacje  85 550 000,00 3 000 000,00 7 500 000,00 8 500 000,00 7 750 000,00 8 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 6 300 000,00 2 250 000,00 

 SUMA  92 579 778,06 4 371 235,84 9 065 840,12 10 065 840,12 9 303 840,36 8 389 208,56 7 389 208,56 7 194 604,50 6 300 000,00 2 250 000,00 

 koszty obsługi 

długu  

7 470 704,81 7 248 817,00 5 238 839,15 3 981 670,80 3 403 766,32 3 003 153,51 2 596 768,45 2 245 698,39 1 913 529,17 1 604 378,76 

           

  2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 
 

 

Kredyty - - - - - - - - - 
 

Pożyczki - - - - - - - - - 
 

Obligacje 2 250 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 
 

 SUMA  2 250 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 
 

 koszty obsługi 

długu  

1 491 875,00 1 382 541,67 1 236 541,66 1 092 714,84 945 208,33 815 937,50 686 666,67 558 375,00 382 500,00 
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Aktualne, obowiązujące w roku 2023, Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta zostało przyjęte Uchwałą nr LII/422/10 Rady 

Miejskiej z dnia 3.11.2010 r. wraz ze zmianami przyjętymi uchwałą nr XLV/488/14 z dnia 

14.02.2014 r. oraz uchwałą nr L/393/2021 z dn. 25.11.2021 r. Na dzień 31.12.2023 r. dla 

obszaru miasta obowiązywało 18 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Łączna powierzchnia obowiązujących planów na koniec 2023 r. w wynosiła 1216 ha,  

co stanowi 91,4% powierzchni miasta. Sporządzanie projektów planów miejscowych, bądź ich 

zmian odbywa się na bieżąco, w miarę potrzeb. W 2023 r. przyjęto 4 uchwały o przystąpieniu 

do sporządzenia zmian planów miejscowych. Powodem przystąpień do sporządzenia zmian 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego była potrzeba zmiany ustaleń 

obowiązujących planów w celu dostosowania do nowych potrzeb inwestorów oraz gminy. 

W grudniu 2023 r. zgodnie ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym został 

sporządzony dokument pn. „Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta 

Świętochłowice w latach: II połowa 2018 r. – I połowa 2023 r.”, w którym dokonano m.in. oceny 

aktualności obowiązujących planów miejscowych oraz studium. Wyniki analizy zostały 

przyjęte uchwałą nr LXXXIII/647/24 z 29.02.2024 r. Wcześniejsza analiza została przyjęta 

uchwałą z 2018 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Świętochłowice w latach 2014 – 2018. 

Studium oraz rejestr planów miejscowych wraz z uchwałami jest dostępny na stronach 

internetowych pod poniższymi linkami: https://www.bip.swietochlowice.pl/bipkod/021 oraz  

http://swietochlowice.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+wmts5:ORTOFO

TOMAPA@EPSG:2180+,+granice+. 

W zakresie zadań związanych z opieką nad zabytkami, jak co roku, w budżecie miasta 

przewidziano środki finansowe na dofinansowanie prac przy zabytkach. W roku 2023 

wydatkowano kwotę 50 000 zł na dofinansowanie robót budowlanych związanych z remontem 

pokrycia dachowego budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Katowickiej D, E, F  

w Świętochłowicach, w zakresie wykonania pokrycia stożkowych dachów dwóch wieżyczek 

oraz daszku nad ryzalitem wejścia do klatki schodowej na elewacji zachodniej. Z uwagi  

na nieprzewidziane trudności robót nie dokończono, zatem dotacja nie została wykorzystana  

i środki zwrócono do budżetu. W związku z ogłoszeniem w listopadzie 2022 r. utworzenia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, gmina złożyła wnioski w dwóch naborach, 

uzyskując wstępne promesy (wstępne zapewnienie przyznania dofinansowania) na udzielenie 

dotacji na realizację następujących zadań inwestycyjnych: 

• remont wieży kościoła Parafii Ewangelicko-Augsburskiej św. Jana Chrzciciela  

w Świętochłowicach, pl. ks. Leopolda Raabe 1. Kwota wstępnej promesy wynosi  

2 450 000 zł, 

• remont budowlano-konserwatorski zniszczonej części pokrycia dachowego i 

uszkodzonej elewacji ceglanej kościoła Parafii św. Augustyna w Świętochłowicach. 

Kwota wstępnej promesy wynosi 392 000 zł, 

 

• remont dachu kościoła Parafii św. Piotra i Pawła w Świętochłowicach przy ul. biskupa 

Teodora Kubiny 10 w Świętochłowicach. Kwota wstępnej promesy wynosi  

3 498 600 zł. 

https://www.bip.swietochlowice.pl/bipkod/021
http://swietochlowice.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+wmts5:ORTOFOTOMAPA@EPSG:2180+,+granice+
http://swietochlowice.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+wmts5:ORTOFOTOMAPA@EPSG:2180+,+granice+
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Do 31 grudnia 2023 r. toczyły się postępowania w sprawach udzielenia powyższych dotacji. 

W przypadku dwóch pierwszych zadań postępowanie było wówczas na etapie po podjęciu 

przez Radę Miejską uchwał o udzieleniu dotacji.  

Wydział wykonuje ponadto zadania związane z prowadzeniem gminnej ewidencji zabytków. 

W okresie od 1.01.2023 do 31.12 2023 r. nie przeprowadzano aktualizacji gminnej ewidencji 

zabytków. 

W 2023 r. przeważająca liczba wniosków dotyczyła wydania pozwolenia na budowę 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych, ich przebudowę, rozbudowę,  

czy termomodernizację. Wśród pozwoleń duża liczba decyzji dotyczyła również budowy hal 

magazynowych, produkcyjnych lub budynków usługowych, pośród zgłoszeń dominowały 

roboty budowlane polegające na instalowaniu instalacji gazowej oraz budowie  

lub przebudowie sieci ciepłowniczej, teletechnicznej, elektroenergetycznej, wodociągowej  

i kanalizacji sanitarnej. W rezultacie w 2023 r. wydano 84 decyzje o pozwoleniu na budowę 

(w tym 3 decyzje o pozwoleniu na rozbiórkę), rozpatrzono 128 zgłoszeń budowy  

lub wykonywania innych robót budowlanych, zarejestrowano 125 dzienników budowy. 

W roku 2023 prowadzono działania związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej tzn. prowadzenia Miejskiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej. 

W związku z powyższym prowadzono bazę danych materiałów zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego w teleinformatycznym systemie ,,Ośrodek”: 

• liczba zgłoszonych prac geodezyjnych – 253; 

• ilość zamówień na materiały z zasobu – 940; 

• liczba zweryfikowanych i przyjętych do zasobu operatów technicznych – 241; 

• liczba udzielonych pisemnych informacji – 54. 

Prowadzono bazę danych ewidencji gruntów i budynków w systemie teleinformatycznym 

,,EwOpis”: 

• liczba zarejestrowanych dokumentów – 3 867;  

• liczba zmian w bazie danych – 3 001. 

Prowadzono bazę danych rejestru cen nieruchomości w teleinformatycznym w systemie 

,,RejCen” i zarejestrowano 612 transakcji w rejestrze cen nieruchomości. 

Prowadzono mapę zasadniczą w teleinformatycznym systemie ,,EwMapa” i na podstawie 214 

operatów technicznych zaktualizowano tę mapę. 

Prowadzono rejestr punktów państwowej szczegółowej osnowy geodezyjnej  

w teleinformatycznym systemie ,,Bank Osnów”:  

• liczba punktów szczegółowej wysokościowej osnowy geodezyjnej – 171; 

• liczba punktów szczegółowej poziomej osnowy geodezyjnej – 274.  

Koordynowano usytuowanie projektowanych sieci uzbrojenia terenu: 

• liczba przeprowadzonych narad koordynacyjnych – 20; 

• liczba skoordynowanych projektów na naradach – 37. 

Prowadzono ewidencję miejscowości, ulic i adresów w teleinformatycznym systemie ,,Adres” 

• liczba nadanych numerów adresowych – 49; 
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• liczba nadanych nazw ulic – 2. 

Prowadzono postępowania administracyjne w sprawach podziałów nieruchomości: 

• liczba wszczętych postępowań administracyjnych – 9; 

• liczba wydanych decyzji administracyjnych – 87. 

Ponadto w mieście funkcjonuje narzędzie internetowe „Geoportal”, w którym 

wykorzystywane są moduły komunikacyjne i e-usługi. Narzędzie internetowe 

„Geoportal” jest dostępne na stronie Urzędu Miejskiego www.swietochlowice.pl,  

w trybie publicznym pod poniższym linkiem: http://www.geodezja.swietochlowice.pl/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.swietochlowice.pl/
http://www.geodezja.swietochlowice.pl/
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Świętochłowicach jest największą jednostką 

organizacyjną realizującą zadania pomocy społecznej w Mieście. Działania prowadzą działy 

Ośrodka, realizujące poszczególne zadania zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Pracownicy działów podejmowali szereg wielopłaszczyznowych działań interwencyjnych, 

udzielali teleporad, informacji bezpośredniej w ramach ogólnego poradnictwa. Pracownicy 

socjalni, w ramach swoich zadań, informowali strony o okolicznościach faktycznych  

i prawnych, które mogą mieć wpływ na ustalenie ich praw i obowiązków będących 

przedmiotem postępowania administracyjnego. Działania te były prowadzone również po to, 

aby strony i inne osoby uczestniczące w postępowaniu nie poniosły szkody z powodu 

nieznajomości prawa. W okresie od stycznia do grudnia 2023 r. z form pomocy społecznej 

skorzystało łącznie 1815 rodzin i 1 533 osób. W zakresie pomocy społecznej złożono 3098 

wniosków, wprowadzono i przeanalizowano 2720 wywiadów środowiskowych wraz  

z kontraktami socjalnymi i realizowaną praca socjalną, wydano 6702 decyzje administracyjne, 

110 zaświadczeń w tym również na potrzeby Sądu, wydano 402 informacje w zakresie 

beneficjentów dla instytucji upoważnionych, występujących o udzielenie informacji. W roku 

2023 zrealizowano poniższe zadania zarówno pod względem ilościowym oraz kwotowym: 

• Kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych – 15 448 373,10 zł oraz liczba wypłaconych 

świadczeń rodzinnych – 48 259 szt.,  

• Kwota wypłaconych świadczeń wychowawczych – 32 000,00 zł oraz liczba wypłaconych 

świadczeń wychowawczych – 64 szt., 

• Kwota wypłaconych świadczeń „Za życiem” – 28 000 zł, oraz liczba wypłaconych 

świadczeń „Za życiem” – 7 szt., 

• Kwota zapłaconych składek społecznych – 1 498 282,35 zł, oraz liczba zapłaconych 

składek społecznych – 2361 szt.,  

• Kwota wypłaconych zasiłków dla opiekuna – 7 440,00 zł oraz liczba wypłaconych 

zasiłków dla opiekuna – 12 szt., 

• Składki na ubezpieczenie społeczne opłacone za osoby pobierające zasiłek  

dla opiekuna – 2 047,44 zł oraz liczba opłaconych składek społecznych od zasiłku  

dla opiekuna – 12 szt., 

• Składki na ubezpieczenie zdrowotne – 252 247,77 zł oraz liczba zapłaconych składek 

na ubezpieczenie zdrowotne – 1221 szt., 

• Kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych 1 066 400,92 zł oraz liczba wypłaconych 

dodatków mieszkaniowych – 3932, 

• Kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy – 140 491,84 zł oraz 

liczba wypłaconych świadczeń 547 szt., 

• Kwota wypłaconych dodatków elektrycznych 339 500,00 zł oraz liczba wypłaconych 

dodatków elektrycznych – 307 szt., 

• Średniomiesięczna liczba rodzin pobierających świadczenia rodzinne – 1 820, 

• Liczba gospodarstw domowych, którym przyznano dodatki mieszkaniowe – 456. 

 

Jedną z form wspierania osób starszych określoną w przepisach o pomocy społecznej są 

usługi opiekuńcze, których głównym celem jest pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb 

życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Liczba osób korzystających z tej formy 

wsparcia ma tendencję wzrostową, co podyktowane jest w większości podeszłym wiekiem 

beneficjentów oraz złym stanem zdrowia. W 2023 r. usługami opiekuńczymi objętych było 228 

osób, usługami specjalistycznymi psychiatrycznymi 14 osób. 
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Na okres od 01.01.23 r. do 30.04.2023 r. a następnie od 01.10.23 r. do 31.12.23 r. dla osób 

bezdomnych z terenu gminy Świętochłowice działała Ogrzewalnia przy ul. Katowickiej 69  

w Chorzowie. Ogólna liczba osób bezdomnych utrzymuje tendencję wzrostową w stosunku 

do lat ubiegłych. Osoby bezdomne są zabezpieczane w ramach umów i porozumień między 

Gminą Świętochłowice a wyłonionymi podmiotami. 

W 2023 roku spisano 128 Niebieskich Kart, powołano 105 grup roboczych/grup 

diagnostyczno-pomocowych w ramach procedury Niebieskiej Karty. Przy czym asystenci 

rodziny brali udział w 10 posiedzeniach grupy roboczej w sprawie 7 rodzin. Jako osoby 

doznające przemocy wskazano 86 kobiet, 20 mężczyzn, 29 dzieci, 6 osób starszych oraz  

7 niepełnosprawnych. Zakończono 98 procedur, w 27 przypadkach rozstrzygnięto o braku 

zasadności podejmowania działań, a w 72 zrealizowano plan. Jednocześnie w 2023 r. były 

nadal prowadzone procedury NK spisane w latach poprzednich. 

Znaczną część pracy pracowników socjalnych wypełniały działania interwencyjne 

podejmowane z różnych przyczyn w zagrożonych środowiskach (przemoc, 

niepełnosprawność, dobro małoletnich, niezaradność w prowadzeniu gospodarstwa). W roku 

2023 pracownicy socjalni przeprowadzili 147 interwencji w środowisku oraz 130 kontroli  

w środowiskach. W roku 2023 pracownicy socjalni zawarli 107 kontraktów socjalnych, w tym 

kontrakty na zakwalifikowanie osób do zatrudnienia socjalnego. Okoliczności uzasadniające 

udzielenie pomocy nie stanowiły zamkniętego katalogu, gdyż do każdej rodziny pracownik 

socjalny podchodzi indywidualnie. Podobnie jak w latach ubiegłych miasto realizowało 

program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” poprzez dwa punkty, w których wydawano 

gorące posiłki dla potrzebujących.  

Podejmowane przedsięwzięcia w ramach Programu Aktywności Lokalnej głównie 

adresowane były do mieszkańców dzielnic Lipiny oraz Chropaczów, w szczególności do osób 

i grup społecznie wykluczonych, jak i zagrożonych wykluczeniem oraz osób aktywnych 

zawodowo i społecznie, natomiast zakres i forma działań w dużym stopniu zależna była  

od indywidualnych potrzeb osób objętych wsparciem. W 2023 roku z bezpłatnych zajęć  

w Świetlicy „Promyk” skorzystało około 50 małoletnich mieszkańców ze wszystkich dzielnic, 

w tym również dzieci pochodzenia ukraińskiego. Ponadto organizowano spotkania 

skierowane do młodzieży w wieku 13-18 lat. Zajęcia odbywały się w różnych terminach,  

w zależności od potrzeb. W zajęciach dla młodzieży uczestniczyło około 15 osób. W roku 

2023 organizowano również zajęcia dla dorosłych. Uczestnicy mieli okazję brać udział  

w zajęciach ruchowych (sportowych, tanecznych), zajęciach filmowych, zajęciach 

terenowych, zajęciach plastycznych, warsztatach kulinarnych, wyjściach do kina, na basen, 

do palmiarni.  

Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje, nadzoruje, zarządza i finansuje system pieczy 

zastępczej nad dzieckiem, udzielania wsparcia rodzinom borykającym się z trudnościami  

w wychowaniu dzieci, kwalifikuje kandydatów na rodziców zastępczych, powierza dzieci  

do opieki zastępczej oraz udziela pomocy usamodzielniającym się wychowankom. W 2023 r. 

pracownicy socjalni wystąpili z 55 wnioskami o przyznanie asystenta rodzinie. Ponadto 

wpłynęło do Ośrodka 21 postanowień sądowych, zobowiązujących rodziny do współpracy  

z asystentem rodziny, 26 rodzin współpracowało z asystentem rodziny na rzecz powrotu dzieci 

z pieczy zastępczej. W wyniku rozpoczęcia prowadzenia rodzin we wcześniejszych latach 5 

dzieci zostało zwolnionych z pieczy zastępczej i wróciło do rodziny naturalnej. W ciągu całego 

roku 2023 asystenci rodziny współpracowali z 135 rodzinami. W rodzinach tych przebywało 

273 dzieci.  W roku sprawozdawczym asystenci opracowali 69 nowych planów pracy 
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asystenta rodziny z rodzinami. W okresie sprawozdawczym z 58 rodzinami praca asystenta 

została zakończona. 

Na dzień 31.12.2023 r. asystą rodzinną było objętych 80 rodzin, w których wychowywało się 

170 dzieci. W skali roku wsparciem asystenta rodziny było objętych 135 rodzin, w których 

wychowuje się 31 dzieci. Ponadto asystenci prowadzili monitoring w 19 rodzinach, gdzie 

wychowywało się 31 dzieci.  

Kolejnym realizowanym zadaniem jest kierowanie dzieci, które nie mają zapewnionej opieki  

i wychowania przez rodziców, do pieczy zastępczej, jak i również do młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych. W roku 2023 na mocy postanowienia sądu zostało umieszczonych po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej 85 dzieci. 

Na dzień 31.12.2023 r. w rodzinach zastępczych mieszkających w Świętochłowicach 

pozostało 102 dzieci w 70 rodzinach zastępczych, w trakcie roku opuściło rodziny zastępcze 

23 dzieci z tego 11 się usamodzielniło, 3 powróciło do rodziny naturalnej, 5 umieszczono  

w pieczy instytucjonalnej. 7 rodzin zastępczych rozwiązano.  

Drugą z form pieczy zastępczej jest piecza instytucjonalna. W okresie sprawozdawczym 

Miasto Świętochłowice miało umieszczonych w 8 placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

39 dzieci na terenie innych powiatów, a w 7 placówkach prowadzonych na zlecenie 

Świętochłowic przebywało 98 dzieci. W 2023 r. w placówce typu rodzinnego „Rodzinny Dom 

Dziecka Nr 1” w Świętochłowicach przebywało 11 wychowanków w wieku od 0 lat do 18 lat. 

W pieczy zastępczej umieszczono również 4 dzieci będące obywatelami Ukrainy. 

Szeroko rozumiana terapia oraz poradnictwo psychologiczne mające na celu odbudowę 

rodziny naturalnej oraz niesienie wsparcia dla rodzin zastępczych było zrealizowane  

w ramach działań „Pomoc Psychologiczna” Punktu Wsparcia „Tęcza”. Z pomocy dwóch 

psychologów skorzystało łącznie 106 osób, w tym 7 dzieci, z którymi odbyli 702 spotkania.    

W roku 2023 kontynuowano działania w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. 

Przeprowadzono weryfikację warunków mieszkaniowych w 7 lokalach. Udzielano 

kompleksowej informacji na temat możliwych form pomocy psychologicznej, rzeczowej   

i finansowej. Opracowano druk wniosku do sądu dla osób ubiegających się o ustanowienie 

ich opiekunami tymczasowymi dla małoletnich z Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 

naszego kraju bez opiekunów prawnych. Pracownicy prowadzili rejestr opiekunów 

tymczasowych.  

Ważnym elementem wsparcia finansowego osób i rodzin w środowisku lokalnym, z uwagi na 

skalę jego realizacji, jest Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu”. W ramach programu 

udzielono pomocy na łączną kwotę 795 390,30 zł, w tym środki własne gminy 330 000,00 zł. 

Z pomocy w ramach realizacji Programu „Posiłek w szkole i w domu” skorzystało łącznie  

1 070 osób.  

OPS zgłasza świadczeniobiorców do obowiązkowych ubezpieczeń zdrowotnych.  

W przedmiotowym zakresie realizowana jest pomoc dla około 249 osób w każdym miesiącu.                                              

W ramach udzielania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym 

– stypendia szkolne i zasiłki szkolne przyznano 112 stypendiów i 3 zasiłki szkolne. Całkowity 

koszt zrealizowanego zadnia wyniósł 103 714,49 zł z tego 20 742,90 zł to środki własne 

gminy.  

Zgodnie z ustawą o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

zrealizowano 173 świadczenia.  
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W 2023 r. wpłynęły 323 wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. Rozpatrzono również 131 wniosków o zmianę prawa do świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego. Ogółem w okresie sprawozdawczym wydano 455 decyzji 

administracyjnych. Kwota środków przekazanych na dochody budżetu państwa wyniosła 

1 073 928,03 zł, zaś kwota środków przekazanych na dochody własne organu wierzyciela 

wyniosła 171 570,01 zł. Kwota wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 

1 950 986,43 zł oraz liczba wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 4804. 

Średniomiesięczna liczba rodzin pobierających świadczenia w ramach funduszu 

alimentacyjnego wynosiła 269. 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania gminy i powiatu z zakresu rehabilitacji 

społecznej, tj. przyznawanie osobom niepełnosprawnym dofinansowań do uczestnictwa 

dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych wraz z ich opiekunami w turnusach rehabilitacyjnych, 

zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dzieci  

i młodzieży oraz osób dorosłych, likwidację barier funkcjonalnych (architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych) w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych. Realizowane są zadanie dotyczące dofinansowania i nadzoru nad 

działalnością Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz realizacją płatności związanych  

z rehabilitacja zawodową, którą zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy. Ponadto w 2023 roku 

realizowano pilotażowy program celowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych „Aktywny samorząd”, dwa programy Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego, tj.: Program „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 i Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2023 oraz dwa programy w ramach pakietu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność”,  

tj. „Dostępne mieszkanie” i „Mieszkanie dla absolwenta”.   

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej gminie Świętochłowice na 

2023r. została przyznana przez PFRON kwota 2 219 363,00 zł, w tym kwota 1 474 800,00 zł 

z przeznaczeniem na zobowiązania dotyczące kosztów działania Warsztatów Terapii 

Zajęciowej działających na terenie miasta Świętochłowice. W 2023 r. w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej działających na terenie Świętochłowic uczestniczyło 50 podopiecznych, z tego 36 

osób to mieszkańcy Świętochłowic.  

W 2023 r. o dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze 

i sprzęt rehabilitacyjny złożono 148 wniosków (w tym 6 na sprzęt rehabilitacyjny). 132 wnioski 

otrzymały dofinansowanie. Na dofinansowanie do likwidacji barier funkcjonalnych wpłynęły 34 

wnioski. Dofinansowanie otrzymało 18 wniosków. O dofinansowanie do uczestnictwa  

w turnusie rehabilitacyjnym ubiegało się 134 osoby, z tego 12 to wnioski dzieci i młodzieży.  

W ramach posiadanych środków na to zadanie przyznano dofinansowanie 87 osobom i 43 ich 

opiekunom (w tym 4 dla dzieci i młodzieży i 4 ich opiekunów). 

Dzienny Dom „Senior+” zapewnia 60 miejsc dla seniorów, nieaktywnych zawodowo  

w wieku 60 lat i więcej. Celem działania Dziennego Domu „Senior+” jest zapewnienie opieki  

i stworzenie odpowiednich warunków do wielogodzinnego przebywania w nim osób 

znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych. W 2023 roku zostało wydanych 196 

decyzji administracyjnych przyznających miejsce wraz z wyżywieniem i ustalających 

odpłatność  

za pobyt w Dziennym Domu "Senior+".  

Miejski Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień” jest placówką stałego pobytu, 

przeznaczoną dla osób w podeszłym wieku. MDPS świadczy kompleksowe usługi w zakresie 
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zapewnienia podopiecznym miejsca zamieszkania, wyżywienia, zapewnienia odzieży  

i obuwia, utrzymania czystości, zaspakaja potrzeby opiekuńcze i wspomagające jak  

np. umożliwianie udziału w terapii zajęciowej. MDPS umożliwia i organizuje mieszkańcom 

pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych przysługujących im na podstawie odrębnych 

przepisów. Według stanu na dzień 31.12.2023 r. liczba mieszkańców Miejskiego Domu 

Pomocy Społecznej wyniosła 55 osób.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Świętochłowicach jest ośrodkiem wsparcia 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Program działalności skierowany jest do osób 

przewlekle psychicznie chorych (typ A) oraz osób wykazujących inne zaburzenia czynności 

psychicznych (typ C). Celem działalności placówki jest szeroko pojęta rehabilitacja 

nastawiona na przywrócenie osobom z zaburzeniami psychicznymi umiejętności 

samodzielnego funkcjonowania w środowisku rodzinnym i społecznym. Prowadzone działania 

terapeutyczne polegają w szczególności na nauce, rozwijaniu i podtrzymywaniu umiejętności 

w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. W ramach 

działalności Domu odbywają się też zajęcia klubowe przeznaczone dla osób oczekujących na 

przyjęcie do Domu oraz obecnych i byłych uczestników. Działalność Domu wpisuje się  

w Narodowy Program Zdrowia 2021-2025, szczególnie w obszarze promocji zdrowia 

psychicznego zorganizowano „Dzień walki z depresją”, „Dni Zdrowia Psychicznego” oraz 

festyn integracyjny „Chcemy być z Wami”. W 2023 r. z usług Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Świętochłowicach skorzystały 73 osoby. 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej „Przystań” w Świętochłowicach jest jednostką realizującą zadania zlecone 

Gminie. Najważniejszym celem jednostki jest udzielanie pomocy osobom doznającym 

przemocy domowej, w tym zapewnienie schronienia. Placówka ma charakter ponadlokalny. 

Ośrodek działa całodobowo, 7 dni w tygodniu, we wszystkie dni w roku, także w święta. Zespół 

specjalistów w Ośrodku zapewnia pomoc oraz poradnictwo prawne, psychologiczne, 

terapeutyczne, pedagogiczne, socjalne. SOW „Przystań” świadczy usługi w zakresie 

interwencyjnym, terapeutyczno-wspomagającym, potrzeb bytowych. Pobyt w Ośrodku jest 

nieodpłatny i dobrowolny. Z pomocy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej „Przystań” w Świętochłowicach w 2023 roku skorzystały 

284 osoby, w tym 20 osób skorzystało z pobytu całodobowego oraz 264 osoby skorzystały  

z pomocy specjalistów w formie ambulatoryjnej. Wsparcie te obejmowało pomoc 

psychologiczną, pedagogiczną, terapeutyczną oraz pracę socjalną. Odbyły się 320 

konsultacje psychologiczne, miało miejsce 177 konsultacji pedagogicznych i/lub 

wychowawczych. Miały również miejsce konsultacje rodzinne. Takich spotkań odbyło się 191. 

Pracownicy socjalni odbyli 175 konsultacji. Prowadzono również pracę socjalną w terenie. 

Radca prawny odbył 530 konsultacji prawnych.  

Centrum Integracji Społecznej zostało powołane w odpowiedzi na obszary 

deficytowe Miasta Świętochłowice w celu pomocy społecznej, reintegracji zawodowej 

i społecznej osób szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym. Przedmiotem 

działania Centrum jest organizowanie reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz realizacja zatrudnienia socjalnego. 

Z usług Centrum w zakresie usług reintegracji zawodowej i społecznej w 2023 r. skorzystało 

111 osób. 
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Liczbę osób, które pozytywnie zakończyły uczestnictwo w Centrum usamodzielnionych 

ekonomicznie w roku 2023 przedstawia poniższa tabela: 

Wyszczególnienie Liczba 

osób 

Uczestnicy Centrum skierowani do pracy u pracodawcy w ramach 

zatrudnienia wspieranego 

5 

Uczestnicy Centrum zatrudnieni u pracodawcy bez zatrudnienia 

wspieranego 

11 

Uczestnicy Centrum skierowani do pracy w Centrum 0 

Uczestnicy Centrum, którzy podjęli samodzielną działalność gospodarczą 0 

Uczestnicy Centrum, którzy podjęli działalność gospodarczą w formie 

spółdzielni socjalnej. 

0 

Uczestnicy skierowani do odbycia stażu zawodowego na podstawie ustawy 

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

5 

Uczestnicy Centrum, którzy nabyli prawo do świadczeń emerytalnych lub 

rentowych 

0 

 

Z usług Centrum w ramach Klubu Integracji Społecznej, poprzez ukończenie zajęć, 

skorzystało 16 osób, rozpoczęło zajęcia 31 osób.  

Działania, podejmowane w Centrum Integracji Społecznej i działającym przy CIS Klubie 

Integracji Społecznej, realizowane są indywidualnie dla każdego uczestnika i umożliwiają 

zdiagnozowanie zaburzeń związanych z nadużywaniem substancji psychoaktywnych.  

Możliwość prowadzenia szczegółowej diagnozy i udzielenia adekwatnego wsparcia wynika 

przede wszystkim z faktu min. 30-godzinnego pobytu w CIS w tygodniu. W ramach realizacji 

Indywidualnego Programu Zatrudnienia Socjalnego czy Kontraktu Socjalnego możliwe jest 

wsparcie w szerokim zakresie − od abstynencji przez ograniczanie picie aż do redukcji szkód.  

 

Stopa bezrobocia w Świętochłowicach w roku 2023 r. wykazywała tendencję spadkową. 

Stopa bezrobocia spadała przez cały rok, by na koniec grudnia 2023 roku spaść do 

poziomu 4,3% a więc o 1,2 punktu procentowego w stosunku do stycznia 2023 r. Analiza 

struktury bezrobocia w Świętochłowicach, prowadzona przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Świętochłowicach, wskazuje na pewną dysproporcję wśród osób bezrobotnych  

na niekorzyść kobiet. Z 499 osób bezrobotnych 318 to kobiety, co stanowi 63,73% ogółu. 

Wśród osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy największą grupę 

stanowią osoby bez kwalifikacji zawodowych. Grupa ta liczyła 203 osób, co stanowiło 40,68% 

ogółu. Osoby długotrwale bezrobotne stanowiły 36,07% ogółu osób bezrobotnych, a 23,05% 

to osoby bez doświadczenia zawodowego. Najliczniejszą grupę stanowią osoby ze stażem 

zawodowym  

w przedziale 1 - 5 lat (23,45% ogółu) oraz osoby ze stażem zawodowym w przedziale do 1 

roku (20,64% ogółu). Najmniej liczna grupa to osoby z minimum 30 letnim doświadczeniem 

zawodowym, stanowiące 3,6 % ogółu. Wśród osób bezrobotnych wg wieku najliczniejszą 

grupę stanowią osoby w wieku 35 - 44 lata. Grupa ta to 126 osób (w tym 84 kobiety) co stanowi 

25,25% ogółu. Osoby w wieku 25 - 34 stanowią 24,25% ogółu oraz osoby 45 - 54 stanowią 

20,84% ogółu. Najmniejszą liczebność obserwujemy w grupie osób w wieku 60 - 65 lat (6,41% 

ogółu). Wśród osób bezrobotnych wg wykształcenia liczebność jest tym wyższa im niższy 
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poziom wykształcenia (i odwrotnie im wyższe wykształcenie, tym mniejsza liczebność). 

Najliczniejszą grupę stanowią osoby z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej (stanowią 

38,08% ogółu), natomiast najmniej liczną grupę stanowią osoby z wykształceniem średnim 

ogólnokształcącym (stanowią 9,82% ogółu) oraz wyższym (10,62% ogółu).  

 

Jedną z najbardziej popularnych form pomocy proponowanych w 2023 r. osobom 

bezrobotnym był staż, z którego skorzystało 50 osób. Drugą co do zainteresowania ze strony 

osób bezrobotnych formą wsparcia w 2023 r. były roboty publiczne, w ramach których 

zatrudnienie znalazło 46 osób. Kolejną propozycją skierowaną do osób bezrobotnych była 

jednorazowa dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 20 osób otwarło własną 

działalność gospodarczą. Przedsiębiorca może również otrzymać środki na refundację 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego. W roku 2023,  

w ramach powyższej formy przedsiębiorcy utworzyli 6 stanowisk pracy. Powiatowy Urząd 

Pracy w Świętochłowicach organizował także prace społecznie użyteczne, w których 

uczestniczyło 20 osób.  Ostatnią formą wsparcia dla osób bezrobotnych, ale również  

dla pracodawców są prace interwencyjne, w ramach których zatrudnienie znalazło 8 osób.  

 

Szkolenia osób bezrobotnych organizowane są w celu zwiększenia ich szans na uzyskanie 

zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, podwyższenia kwalifikacji zawodowych  

lub zwiększenia aktywności zawodowej. Ponadto osoba bezrobotna może złożyć wniosek  

o skierowanie na wybrane szkolenie uzasadniając w nim celowość tego szkolenia, a jego 

koszt w części finansowanej z Funduszu Pracy nie przekroczy 300% przeciętnego 

wynagrodzenia.  

 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy jest przeznaczony zarówno dla pracodawców  

jak i pracowników. Środki Funduszu Pracy w formie KFS przeznacza się na finansowanie 

działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców.  

 

Poniżej przedstawiono wybrane dane ilościowe dotyczące kwestii działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Świętochłowicach, według stanu na dzień 31.12.2023 r.: 

• osoby, które skorzystały z porady indywidualnej - 247 osób; 

• osoby, które skorzystały z indywidualnej informacji zawodowej - 154 osoby; 

• liczba przygotowanych Indywidualnych Planów Działania dla klientów PUP - 923 osób; 

• liczba pozyskanych ofert pracy – 4283; 

• liczba upowszechnianych ofert pracy – 1852; 

• liczba pracodawców, wcześniej nie współpracujących z PUP, którzy zgłosili ofertę 

pracy - 79 

• liczba zainicjowanych kontaktów z pracodawcami z wykorzystaniem narzędzi 

teleinformatycznych – 1534.  

W roku 2023 Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach dysponował środkami na aktywne 

formy przeciwdziałania bezrobociu w sumie 2 660 322,76 zł, z czego z Funduszu Pracy 2 159 

524,82 zł, a dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosiło 500 797,94 zł. 

Zadaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. jest 

zapewnienie skutecznych działań mających na celu poprawę zdrowia i dobrostanu wszystkich 

pacjentów poprzez dążenie do ciągłego doskonalenia świadczonych usług, mających na celu 

sprostanie rosnącym oczekiwaniom i wymaganiom społecznym. Udzielanie świadczeń 

zdrowotnych, promocja zdrowia oraz prowadzenie działalności dydaktycznej stanowi 

podstawę działalności jednostki. W Szpitalu Powiatowym udzielane są kompleksowe 



78 

 

świadczenia zdrowotne z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej, stacjonarnej całodobowej opieki medycznej, opieki psychiatrycznej oraz 

leczenia uzależnień, rehabilitacji leczniczej, jak również świadczeń pielęgnacyjnych  

i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej.   

Świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej realizowane były w Poradni Medycyny 

Rodzinnej, w której udzielono 1 898 porad. Natomiast w gabinecie „Nocnej i Świątecznej 

Opieki Zdrowotnej” udzielono ogółem 8 399 porad, w tym 1 861 stanowiły porady udzielone 

dzieciom  

i młodzieży do lat 18. W szpitalu zatrudnionych jest 536 pracowników, z czego najliczniejszą 

grupę stanowią pielęgniarki w liczbie 197 i lekarze –164. W poradniach udzielono w sumie 

44 199 porad. W Izbach Przyjęć, Ginekologii, Psychiatrii i Przyjęć Dzieci udzielono w sumie 

3317 porad.  

Ponadto w strukturach Spółki funkcjonuje również Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 

przy ul. Szpitalnej 2, który posiada 69 miejsc. Według stanu na dzień 31.12.2023 r łącznie  

w Zakładzie przebywało 66 pacjentów. W trakcie okresu sprawozdawczego odnotowano  

w placówce 27 zgonów. 

Zgodnie ze stanem na dzień 31.12.2023 r. przeprowadzono 41 szczepień przeciwko grypie. 

Spółka w roku 2023 realizowała zadania w ramach dofinansowania ze źródeł zewnętrznych: 

Projekt realizowany w ramach Programu „Dostępna przestrzeń publiczna”, finansowany  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) pn. 

„Gabinet Poradni Ginekologicznej – Dostępna Przestrzeń Publiczna” 

• Okres realizacji projektu od: 2023-09-01 do: 2024-03-31 

• Łączna wartość projektu: 115 050,00 zł, w tym dotacja w wysokości 92 040,00 zł, udział 

własny w wysokości 23 010,00 zł. 

 

Projekt realizowany w ramach Konkursu „FM-STI.01. Rehabilitacja. Roboty. 2023”, polegający 

na doposażeniu podmiotów leczniczych w urządzenia robotyczne do rehabilitacji, 

finansowany ze środków subfunduszu terapeutyczno-innowacyjnego z Funduszu 

Medycznego, organizowany przez Ministerstwo Zdrowia pt.;. „Doposażenie oddziału 

rehabilitacyjnego szpitala powiatowego ZOZ Świętochłowice polegającego na zakupie 

robotów rehabilitacyjnych” 

• Okres realizacji projektu od 20.12.2023 r. do 29.04.2024 r. 

• Łączna wartość projektu: 273 000,00 zł, dofinansowanie 100% wartości projektu. 

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014–2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Organizowany przez Zarząd Województwa Śląskiego pn.: Z ergonomią na tak! 

Kontynuacja działań dotyczących poprawy pracowników Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Świętochłowicach Spółka z.o.o. 

• Okres realizacji projektu od 01.04.2023 r. do 23.08.2023 r. 

• Wartość całkowita: 457 750,00 zł, dofinansowanie 389 087,50 zł. 

 

Projekt realizowany w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na 

rzecz Sprawiedliwej Transformacji) dla Priorytetu: FESL.10.00-Fundusze Europejskie  

na transformację dla Działania: FESL.10.06-Rozwój energetyki rozproszonej opartejo 
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odnawialne źródła energii, organizowany przez Departament Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego pn.: „Instalacja OZE w Zespole Opieki Zdrowotnej  

w Świętochłowicach sp. z o.o. przy ul. Chorzowskiej 38” 

• Okres realizacji projektu: 01.10.2023 – 30.09.2024 

• Wartość całkowita: 1 499 999, 83 zł, dofinansowanie: 1 274 999,00 zł. 

 

Ponadto w 2023 r. kończył się projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 dla osi priorytetowej: II. Cyfrowe 

Śląskie dla działania: 2.1. Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych, pn.: „Elektroniczny 

system cyfrowych usług dla pacjentów w Zespole Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach 

spółka z o.o”. 

 

W 2023 r. realizowany był dofinansowany ze środków Gminy Świętochłowice pn.: Program 

Profilaktyczny dla Mieszkańców Miasta Świętochłowice pn. „Psychoterapia i rehabilitacja osób 

uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych” 

• Wartość całkowita: 64 018,68 zł, dotacja: 60 567,74 zł, wkład własny: 3 450,94 zł. 

 

W programie wzięło udział 26 uczestników, w tym 17 mężczyzn i 9 kobiet. W trakcie realizacji 

programu przeprowadzono 142 godzony psychoterapii grupowej i udzielono 60 godzin 

konsultacji pielęgniarskich. 

Ponadto w roku 2023 pozyskano dotację celowa z przeznaczeniem na realizację zadania  

w zakresie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków 

• Wartość całkowita: 140 938,46 zł, dotacja: 130 000,00 zł, wkład własny: 10 938,46 zł. 

 

Ponadto w roku 2023 nastąpiły poniższe zmiany organizacyjne udzielania świadczeń  

w poszczególnych komórkach organizacyjnych jednostki: 

• w dniach od 6 marca 2023 r. do 30 kwietnia 2023 r. nastąpiło czasowe zawieszenie 

Oddziału Chirurgii Ogólnej i Krótkoterminowej spowodowane dłuższą absencją chorobową 

lekarzy,   

• w dniach od 3 lipca 2023 r. do 23 lipca 2023 r. zgłoszono przerwę w udzielaniu świadczeń 

zdrowotnych w Oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu. Czasowe zawieszenie oddziału 

było podyktowane konicznością opuszczenia budynku przy ulicy  

Szpitalnej 2 i przeniesieniem Oddziału do lokalizacji przy ul. Chorzowskiej 36, 

• połączono Oddziały Patologii Noworodka i Neonatologii oraz zakończono z dniem 16 lipca 

2023 r. działalność Oddziału Neonatologii. Nastąpiła zmiana nazwy „Oddział Patologii 

Noworodka” na „Oddział Patologii Noworodka i Neonatologii”; 

• wyrejestrowano gabinety medycyny szkolnej z dniem 31.12.2023 r. w związku  

z rozwiązaniem umowy z NFZ.  

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Świętochłowicach liczy 12 członków. W zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz obsługi Gminnej Komisji 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2023 przeprowadzono następujące 

działania: 

• odbyło się łącznie 41 spotkań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Świętochłowicach; 

• przyjęto 110 wniosków o leczenie odwykowe mieszkańców miasta złożonych przez 

Komendę Miejską Policji w Świętochłowicach, Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Świętochłowicach oraz osobiście, przez członków rodzin osób nadużywających 

alkoholu; 

• 110 osób wezwano po raz pierwszy na posiedzenia Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 124 osób wezwano powtórnie  

na posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

• 124 osób skierowano na badania do biegłych sądowych w celu stwierdzenia stopnia 

uzależnienia od alkoholu; 

• złożono 10 wniosków, dotyczących osób nagminnie unikających stawiennictwa,  

do Sądu Rejonowego w Chorzowie o wydanie decyzji o przymusowym 

doprowadzeniu osób skierowanych do biegłych sądowych w celu przeprowadzenia 

badań dot. stopnia uzależnienia od alkoholu. W chwili obecnej w Sądzie toczą się 

jeszcze sprawy z lat 2020 - 2021; 

• 59 osób wezwano na posiedzenia GKRPA w celu przedstawienia opinii biegłych 

sądowych w sprawie stopnia uzależnienia od alkoholu oraz wskazania im sposobu 

leczenia;  

• wobec 102 osób, które w latach 2020 – 2021 – 2022 - 2023 podpisały deklarację  

o dobrowolnym poddaniu się leczeniu według wskazań biegłych sądowych, 

wszczęto i prowadzi się procedurę kontroli leczenia, polegającą na dostarczeniu 

zaświadczenia potwierdzającego uczęszczanie na terapię do odpowiedniego 

ośrodka leczenia uzależnień lub zaświadczenia o zakończeniu leczenia; 

• akta 5 osób przekazano do innych gmin, ze względu na zmianę miejsca 

zamieszkania; 

• złożono 34 wnioski, dotyczące osób nagminnie unikających stawiennictwa, do Sądu 

Rejonowego w Chorzowie, o skierowanie na przymusowe leczenie w oparciu  

o opinię uprawnionych biegłych wpisanych na listę biegłych sądowych prowadzoną 

przez Prezesa Sądu Okręgowego w Katowicach. W chwili obecnej w Sądzie toczą 

się sprawy z lat 2020 – 2023. 

 

Liczba osób dowiezionych przez policjantów Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach  

i przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej do Izby Wytrzeźwień działającej w strukturach 

Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Chorzowie z terenu Świętochłowic 

to 806, w tym 141 kobiet oraz 665 mężczyzn. Przedział wiekowy przyjętych pacjentów 

przedstawiał się następująco: 18 – 24 lata – ogółem 44 pacjentów; 25 - 49 lat – ogółem 455 

pacjentów; powyżej 50 lat – ogółem 307 pacjentów. W Ośrodku przeprowadzono 806 rozmów 

profilaktycznych. 

 

W Gminie Świętochłowice funkcjonuje Zespół opieki nad dziećmi w wieku  

do lat 3, w strukturach którego działają 4 kluby dziecięce i jeden żłobek dysponujące łącznie 

110 miejscami opieki, tj. klub dziecięcy nr 1 przy ul. Harcerskiej 1 (20 miejsc), klub dziecięcy 

nr 2 przy ul. Sudeckiej 1 (20 miejsc), klub dziecięcy nr 3 przy ul. Karola Miarki 3 (20 miejsc), 

klub dziecięcy nr 4 przy ul. Hajduki 14 (30 miejsc) oraz żłobek przy ul. Czajora 3 z 20 miejscami 

opieki. 
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Ponadto w mieście funkcjonuje 6 żłobków prywatnych i jeden klub dziecięcy 

dysponujących 237 miejscami, tj. żłobek Tęczowa Kraina przy ul. Łagiewnickiej 24 (93 

miejsca), żłobek Chatka Skrzatka przy ul. Bytomskiej 26 lok. 2 (25 miejsc), Pozytywny Żłobek 

przy ul. Bytomskiej 6 (20 miejsc), żłobek Kolorado przy ul. Karpackiej 33/III (30 miejsc), 

Pingwinki Sp. z o.o. przy ul. Śląskiej 23 (20 miejsc), żłobek Pingwinki przy ul. Wojska 

Polskiego 35 (25 miejsc) i 1 klub dziecięcy Solantis, w którym dostępne są 24 miejsca dla 

dzieci. 

W celu wsparcia rodziców dzieci korzystających z opieki w prywatnych placówkach opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 Rada Miejska w Świętochłowicach podjęła uchwałę w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta Świętochłowice. Z dotacji w 2023 

roku korzystało średnio 108 rodzin miesięcznie. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom przedsiębiorców chcącym rozpocząć w Świętochłowicach 

działalność w zakresie prowadzenia placówek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, uchwałą 

Rady Miejskiej obniżono opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych do 1 zł.  

W roku 2023 z obniżonej opłaty skorzystał 1 przedsiębiorca.  

W 2023 r. powstało 30 miejsc opieki w formie klubu dziecięcego (klub nr 4) w ramach projektu 

„Utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w Świętochłowicach szansą na powrót 

do pracy” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny), oś priorytetowa: VIII. 

Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy, działanie: 8.1. Wspieranie rozwoju warunków 

do godzenia życia zawodowego i prywatnego, poddziałanie: 8.1.3. Zapewnienie dostępu  

do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat. 

 

W 2023 roku zrealizowano projekt „O zdrowie dbamy, bo ergonomię mamy” dofinansowany 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny), poddziałanie 8.3.2. Wsparciem 

w ramach projektu objętych zostało 112 osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim  

w Świętochłowicach na stanowiskach biurowych od pomocy administracyjnej do najwyższych 

stanowisk kierowniczych. Projekt dofinansowano ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w wysokości 399 967,50 zł oraz budżetu Miasta Świętochłowice w wysokości 

70 582,50 zł. 

 

W strukturze instytucji miejskich, zajmujących się szeroko pojętą polityką społeczną, 

funkcjonuje powołany przez Prezydenta Miasta Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

Do podstawowych zadań, które realizował Pełnomocnik należały m.in.: 

1. Reprezentowanie Prezydenta Miasta w kontaktach z instytucjami, stowarzyszeniami  

i organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. 

2. Współpraca z organami administracji samorządowej, stowarzyszeniami i organizacjami 

działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej  

i społecznej. 

3. Inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków 

niepełnosprawności. 
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4. Udzielenie informacji interesantom w sprawach z zakresu szeroko pojętej rehabilitacji 

społecznej, zawodowej i leczniczej. 

5. Inicjowanie i opracowanie programów służących poprawie warunków życia i integracji 

społecznej. 

W grudniu 2023 r. zorganizowano Świętochłowickie Dni Osób z Niepełnosprawnościami                 

z udziałem jednostek miejskich działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami, tj. 

Miejskiego Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”, Domu Pomocy Społecznej św. Antoni, 

Środowiskowego Domu Samopomocy, Warsztatów Terapii Zajęciowej Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci, Oddziału Miejskiego w Świętochłowicach. Każdego dnia organizowano 

wydarzenia dla mieszkańców Świętochłowic, aby przybliżyć im środowisko osób  

z niepełnosprawnościami.  

Ponadto Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych prowadził w 2023 r. 

działania w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem wskaźnika zatrudnienia osób  

z niepełnosprawnościami w jednostkach i instytucjach miejskich. Dzięki tym działaniom udaje 

się uniknąć dodatkowych kosztów działalności, gdyż pracodawca, który zatrudnia co najmniej 

25 pracowników w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy musi dokonywać miesięcznych 

wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jeżeli nie osiąga 6% 

wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 4 jednostki odprowadzały składki do 

PFRON w związku z nieosiągnięciem wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych  

w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych na łączną kwotę 148 000,00 zł. 

Z inicjatywy Pełnomocnika ds. osób z niepełnosprawnościami stworzono bazę sportowców                         

z niepełnosprawnościami w celu angażowania sportowców do różnych przedsięwzięć 

organizowanych na terenie miasta. Na koniec 2023 r. zarejestrowanych było 3 sportowców  

z niepełnosprawnością. 

 

Do podstawowych zadań Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych  

w Świętochłowicach należy inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz realizacji praw osób 

niepełnosprawnych. Ponadto Rada opiniuje projekty powiatowych programów działań  

na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ocenia realizację programów. Bardzo istotną rolą 

Rady jest również opiniowanie  

 

W ramach organizowanej przez jednostki organizacyjne Gminy trzeciej edycji Miejskiego 

Tygodnia Przeciwko Przemocy w Centrum Kultury Śląskiej odbyła się miejska konferencja 

„Stop – Nie krzywdź!  Porozmawiajmy o bezpieczeństwie dzieci” w. przemocy domowej  

ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji Ponadto zorganizowano „Flashmob Przeciwko 

Przemocy”, „Piknik Rodzinny Przeciwko Przemocy” na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji 

„Skałka” oraz „Rodzinny Bieg Rekreacyjny Przeciwko Przemocy” dookoła stawu na terenie 

OSiR „Skałka”. W dniach 3 - 5.10.2023 r. odbyły się szkolenia dla jednostek miejskich i służb 

mundurowych nt. udzielania pomocy przedmedycznej w przypadku zagrożenia życia  

po spożyciu środków psychoaktywnych i z zakresu przemocy domowej ze szczególnym 

uwzględnieniem sytuacji dziecka. W dniu 4.10.2023 r. zorganizowano w ramach Tygodnia, 

spotkanie profilaktyczno-edukacyjne w temacie przemocy domowej oraz uzależnień  

dla Uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej TPD w Świętochłowicach. 
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W okresie sprawozdawczym ogłoszono kilkanaście otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej oraz działalności na rzecz 

osób z niepełnosprawnościami. Ponadto rozpatrzono kilka ofert z pominięciem procedury 

konkursowej.  Łącznie na realizację powyższych zadań wydatkowano 6 366 418,36 zł.  

W 2023 r. udzielono w punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego 

Poradnictwa Obywatelskiego 1100 porad. 

W roku 2023 prowadzono obsługę procedury przyznania Karty Dużej Rodziny. W okresie  

od 1.12.2023 r. do 31.12.2023 r. wydano 558 kart w formie tradycyjnej, 570 kart  

w formie elektronicznej oraz 14 duplikatów karty.  

W roku 2023 kontynuowano program „Karta Trzy Plus” dedykowany dla rodzin 

wielodzietnych, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Świętochłowicach. We wskazanym okresie 

wpłynęły 33 wnioski i wydano 139 kart.  
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I. PRZEDSZKOLA I SZKOŁY 

W zakresie edukacji Świętochłowice realizują zarówno zadania gminne, jak i powiatowe, 

określone w ustawie Prawo oświatowe. Na dzień 31.12.2023 r. Miasto Świętochłowice 

prowadziło 23 jednostki oświatowe, w ramach których funkcjonowało łącznie 30 różnego typu 

szkół i placówek, tj.: 10 przedszkoli; 10 szkół podstawowych, w tym szkoła podstawowa 

specjalna, szkoła podstawowa dla dorosłych; 3 licea ogólnokształcące, w tym liceum 

ogólnokształcące dla dorosłych; 2 szkoły branżowe I stopnia; 1 technikum; 1 Młodzieżowy 

Dom Kultury; 1 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna; 1 szkoła specjalna przysposabiająca 

do pracy; 1 szkoła policealna.  

Przedszkola 

Na dzień 31.12.2023 r. funkcjonowało 10 przedszkoli publicznych. Ogółem otwarto 61 

oddziałów, w tym 53 oddziały ogólnodostępne oraz 8 oddziałów specjalistycznych, 

tj. 5 integracyjnych i 3 specjalne. Publiczne przedszkola dysponowały 1381 łączną liczbą 

miejsc przedszkolnych. 

Szkoły Podstawowe 

Na dzień 31.12.2023 r. kształcenie na poziomie podstawowym w roku szkolnym odbywało się 

w 10 szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Świętochłowice: 

• w 6 szkołach podstawowych, funkcjonujących jako jednostki samodzielne, 

• w 1 szkole podstawowej specjalnej, funkcjonującej jako jednostka samodzielna, 

• w 1 szkole podstawowej znajdującej się w Zespole Szkół Ogólnokształcących, 

• w 1 szkole podstawowej znajdującej się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, 

• w szkole podstawowej dla dorosłych znajdującej się w Zespole Szkół Technicznych  

i Zawodowych. 

W sumie na dzień 30.09.2023 r. w szkołach podstawowych, w 159 oddziałach, uczyło się 2768 

uczniów, w tym 99 uczniów z Ukrainy. 

Szkoły Ponadpodstawowe 

Miasto Świętochłowice na dzień 31.12.2023 r. prowadziło 9 placówek oświatowych,  

w których absolwenci szkół podstawowych mogli podjąć kształcenie: 

1. 7 szkół dla młodzieży: 

• 2 publiczne licea ogólnokształcące, 

• 1 publiczne technikum, 

• 1 branżowa szkoła I stopnia, 

• 1 branżowa szkoła specjalna I stopnia, 

• 1 szkoła przysposabiająca do pracy, 

• 1 szkoła policealna. 

2. 2 szkoły dla dorosłych: 

• 1 liceum ogólnokształcące dla dorosłych, 

• 1 szkoła podstawowa dla dorosłych. 

 

W sumie na dzień 30.09.2023 r. w szkołach ponadpodstawowych, w 52 oddziałach, uczyło 

się 881 uczniów, w tym 5 uczniów z Ukrainy. 
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W sumie na dzień 30.09.2023 r. w szkołach dla dorosłych, w 3 oddziałach, uczyło się 51 

uczniów. 

Inne placówki oświatowe prowadzone przez Miasto Świętochłowice  

Na dzień 30.09.2023 r. w Świętochłowicach funkcjonowały 2 placówki oświatowe: 

• Młodzieżowy Dom Kultury im. Władysława Broniewskiego, 

• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 

 

Pozostałe placówki  

Na terenie Świętochłowic oprócz placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Świętochłowice, funkcjonują również placówki oświatowe prowadzone przez inne podmioty. 

Na dzień 31.12.2023 r. swoją działalność prowadziły następujące placówki: 

1. 3 przedszkola: 

• Niepubliczne Przedszkole Kolorado, 

• Niepubliczne Przedszkole Pingwinki, 

• Niepubliczne Przedszkole Solantis; 

2. 1 punkt przedszkolny: Terapeutyczny Punkt Przedszkolny Kolorado; 

3. 1 zespół szkół publicznych: 

• Salezjańska Publiczna Szkoła Podstawowa w Salezjańskim Zespole Szkół 

Publicznych „Don Bosko”, 

• Salezjańskie Publiczne Liceum w Salezjańskim Zespole Szkół Publicznych  

„Don Bosko”, 

• Salezjańskie Publiczne Technikum w Salezjańskim Zespole Szkół Publicznych  

„Don Bosko”; 

4. 1 placówka dokształcania: DMD Centrum Szkoleniowe - placówka dokształcania  

i doskonalenia zawodowego.  

W sumie na dzień 30.09.2023 r. w przedszkolach niepublicznych, w 22 oddziałach, 

przebywało 245 dzieci, w tym 2 dzieci z Ukrainy. Placówki dysponowały 332 miejscami. 

W sumie w niepublicznych szkołach podstawowych i ponadpodstawowych na dzień 

30.09.2023 r. przebywało odpowiednio w 8 i 12 oddziałach, 193 i 279 dzieci. 

Opis oferty placówek oświatowych, również z uwzględnieniem uczniów  

ze szczególnymi potrzebami 

W roku szkolnym 2023/2024 uruchomionych zostało 61 oddziałów w 10 przedszkolach 

miejskich, w tym: 

• w Przedszkolu Miejskim Nr 8 funkcjonuje oddział specjalny dla dzieci z orzeczeniem  

o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm, upośledzenie 

umysłowe w stopniu znacznym i umiarkowanym; 

• w Przedszkolu Miejskim Nr 9 funkcjonuje oddział specjalny dla dzieci z orzeczeniem   

o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm oraz 4 oddziały 

integracyjne; 

• w Przedszkolu Miejskim Nr 12 funkcjonuje oddział specjalny dla dzieci z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm i zespół Aspergera 

oraz oddział integracyjny; 
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• w Przedszkolu Miejskim Nr 2 oraz Przedszkolu Miejskim Nr 3 funkcjonują oddziały 

popołudniowe w godzinach od 13.00 – 18.00 – oferta dla rodziców niepracujących 

bądź pracujących na zmianę. 

Zgodnie z przepisami oświatowymi, ogólna liczba uczniów w takim oddziale nie przekracza 

20, w tym do 5 uczniów niepełnosprawnych. Każdy oddział wspierany jest dodatkowo przez 

drugiego nauczyciela z kwalifikacjami do pracy z uczniem niepełnosprawnym.  

W szkołach liczba oddziałów integracyjnych i liczba uczniów wg stanu na dzień 30.09.2023 r. 

przedstawia się następująco: Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 – 8 

oddziałów i 131 dzieci; Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 – 16 oddziałów 

i 270 dzieci; II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi – 3 oddziały i 50 dzieci. 

W przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych organizuje się oddziały specjalne. Szkoła 

Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 posiada 4 oddziały dla 17 uczniów, Szkoła 

Podstawowa nr 19 – 5 oddziałów dla 54 uczniów. 

Uczniowie klas sportowych w oddziałach sportowych realizują dodatkowe zajęcia sportowe  

w ten sposób, że wymiar godzin zajęć sportowych wynosi co najmniej 10. Na dzień 30.09.2023 

r. Szkoła Podstawowa nr 1 dysponowała 6 oddziałami judo/pływanie dla 133 dzieci, Szkoła 

Podstawowa nr 2 4 oddziałami z piłką siatkową dla 86 uczniów, Szkoła Podstawowa nr 19 3 

oddziałami z szachami dla 61 uczniów. 

Tworzone są również oddziały dwujęzyczne z wymiarem 5 godzin w szkole podstawowej 

tygodniowo, natomiast w szkole ponadpodstawowej 6 godzin tygodniowo. W roku szkolnym 

2022/2023 oddziały dwujęzyczne funkcjonowały Szkole Podstawowej nr 1 (2 oddziały dla 48 

dzieci) i I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi (3 oddziały dla 75 

uczniów). 

Na rok szkolny 2023/2024 do szkół ponadpodstawowych odbyła się rekrutacja przy pomocy 

systemu elektronicznego Vulcan. Poniższej przedstawiono ofertę szkół ponadpodstawowych 

w mieście: 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego: 

• otwarcie klasy dwujęzycznej z elementami języka angielskiego na lekcjach 

matematyki, wiedzy o społeczeństwie, informatyki, wychowania fizycznego, 

stosowaniem elementów CLIL, czyli metody zintegrowanego nauczania języka  

i przedmiotu, kontaktem z żywym językiem w trakcie spotkań ze studentami 

programu Erasmus, wycieczkami zagranicznymi; 

• otwarcie klasy ogólnej, realizującej kształcenie ogólne – przeznaczone dla osób, 

które mają szerokie zainteresowania, a nie sprecyzowane plany zawodowe, 

• otwarcie klasy psychologiczno-pedagogicznej z zajęciami z pedagogiki  

i psychologii przez cały cykl kształcenia, warsztaty i wykłady na Wydziale 

Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego, udział w wolontariatach  

i wydarzeniach organizowanych przez Uniwersytet SWPS), 

• otwarcie klasy ogólnej z elementami ratownictwa medycznego. 

2. II Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształcących im Mikołaja Reja: 

• otwarcie kolejnych klas mundurowych objętych programem MON  

pn. „Certyfikowany Pion Klas Mundurowych”, gdzie uczniowie mogą brać udział  

w zajęciach poligonowych, pokazach musztry, uroczystościach wojskowych, 

obozach szkoleniowo- ćwiczeniowych, w szkoleniach pierwszej pomocy,  

w survivalu, zajęciach na strzelnicy, 
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• otwarcie klasy integracyjno-społecznej, 

• otwarcie klasy FIT – zdrowie i dietetyka.  

3. Zespól Szkół Technicznych – Zawodowych im. Augustyna Świdra: 

• Technikum: technik informatyk, technik elektryk/logistyk, technik usług 

fryzjerskich/gastronomiczny, 

• Branżowa Szkoła I Stopnia kształcąca w kierunkach: elektryk, sprzedawca, fryzjer, 

kierowca mechanik, mechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik, kelner, 

ślusarz, stolarz, magazynier logistyki, kucharz, cukiernik. 

Dla uczniów ze specjalnymi potrzebami ofertę przedstawił Zespół Edukacji Wspomagającej: 

• Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 jest przeznaczona dla uczniów posiadających 

orzeczenie poradni psychologiczno–pedagogicznej z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, autyzm w tym Zespół Aspergera, afazja. Szkoła  

jest dostosowywana do potrzeb i możliwości uczniów oraz do potrzeb rynku pracy. 

Najpopularniejsze zawody to: kucharz, pracownik pomocniczy gastronomi, ślusarz, 

piekarz, cukiernik, fryzjer, sprzedawca, mechanik pojazdów samochodowych, murarz 

– tynkarz, elektryk. 

• Szkoła Przysposabiająca do Pracy jest to szkoła dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz ze sprzężeniami. Szkoła 

oferuję zajęcia w pracowniach: gospodarstwa domowego, krawieckiej, małych form 

witrażowych, ogrodniczej, biurowej. 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 

W roku szkolnym 2022/2023 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 577 uczniów, z 10 szkół 

podstawowych. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

Rok szkolny 2022/2023 

Placówka język polski matematyka język angielski 

szkoła woj. kraj szkoła woj. kraj szkoła woj. kraj 

SP nr 1 70,30 65,35 66 52,59 51,82 53 73,96 65,97 66 

SP nr 2 60,47 65,35 66 45,14 51,82 53 56,69 65,97 66 

SP nr 3 55,59 65,35 66 30,73 51,82 53 45,50 65,97 66 

SP nr 4 60,71 65,35 66 31,14 51,82 53 49,10 65,97 66 

SP nr 5 66,27 65,35 66 50,55 51,82 53 74,32 65,97 66 

SP nr 8 64,08 65,35 66   

42,08 

51,82 53 54,33 65,97 66 

SP nr 17 62,07 65,35 66 44,63 51,82 53 54,53 65,97 66 

SP nr 19 41,81 65,35 66 18,74 51,82 53 38,58 65,97 66 

Salezjańska 

Publiczna 

Szkoła 

Podstawowa 

„Don Bosko” 

71,59 65,35 66 55,49 51,82 53 77,59 65,97 66 
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Średni wynik określono z języka polskiego wyniósł 66%, z matematyki 53%, a z języka 

angielskiego 66%. 

 

Wyniki egzaminu dojrzałości w roku szkolnym 2022/2023 

W I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Kochanowskiego do 

egzaminu przystąpiło 100% uczniów, tj. 60, zdało egzamin 57 uczniów. 7 uczniów przystąpiło 

do egzaminu poprawkowego. Średni wynik zdawalności z języka polskiego na poziomie 

podstawowym to 62%, gdy dla województwa i kraju 66%, na poziomie rozszerzonym 39%, 

przy poz. woj. 54%, krajowym 50%. Zdawalność maturalna z matematyki wyniosła 58% przy 

poz. woj. 70, kraj. 71%, a na poziomie rozszerzonym 58%, przy poz. woj. 48 i kraj. 50. Język 

angielski zdano na poziomie 78%, przy poz. woj. i kraj. 85%. Na poziomie rozszerzonym 

zdawalność wyniosła 62%, przy woj. 68 i kraj. 69. 

 

W II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Reja do egzaminu 

przystąpiło 78% uczniów, tj. 33, zdało egzamin 19 uczniów, 9 uczniów przystąpiło do 

egzaminu poprawkowego. Średni wynik zdawalności z języka polskiego na poziomie 

podstawowym to 56%, gdy dla województwa i kraju 66%, na poziomie rozszerzonym 46%, 

przy poz. woj. 54%, krajowym 50%. Zdawalność maturalna z matematyki wyniosła 43% przy 

poz. woj. 70, kraj. 71%, a na poziomie rozszerzonym 43%, przy poz. woj. 48 i kraj. 50. Język 

angielski zdano na poziomie 69%, przy poz. woj. i kraj. 85%. Na poziomie rozszerzonym 

zdawalność wyniosła 53%, przy woj. 68 i kraj. 69. 

 

W Technikum w Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych im. Augustyna Świdra  

do egzaminu przystąpiło 3 absolwentów, nikt nie zdał egzaminu, 2 uczniów przystąpiło  

do egzaminu poprawkowego. 

 

W Salezjańskim Zespole Szkół Publicznych „Don Bosko” do egzaminu przystąpiło 100% 

uczniów, tj. 47, zdało egzamin 45 uczniów. Średni wynik zdawalności z języka polskiego  

na poziomie podstawowym to 72%, gdy dla województwa i kraju 66%, na poziomie 

rozszerzonym 53%, przy poz. woj. 54%, krajowym 50%. Zdawalność maturalna z matematyki 

wyniosła 69% przy poz. woj. 70, kraj. 71%, a na poziomie rozszerzonym 46%, przy poz. woj. 

48 i kraj. 50. Język angielski zdano na poziomie 85%, przy poz. woj. i kraj. 85%. Na poziomie 

rozszerzonym zdawalność wyniosła 64%, przy woj. 68 i kraj. 69. 

 

Wspieranie uczniów szczególnie uzdolnionych 

W roku 2023 Prezydent Miasta Świętochłowice przyznał stypendia 53 wnioskodawcom,  

tj. 45 uczniom szkół podstawowych, 6 uczniom szkół ponadpodstawowych i 2 studentom na 

łączną kwotę 63 000,00 zł. Ponadto wyłoniono 8 kandydatów oraz jeden zespół uczniowski 

do Nagrody Prezydenta Miasta Świętochłowice za wyjątkowe osiągnięcia w dziedzinie kultury 

i sztuki oraz sportu dotyczące roku szkolnego poprzedzającego otrzymanie wyróżnienia.  

Na realizację tego zadania Gmina Świętochłowice przeznaczyła środki finansowe  

w wysokości 6 000,00 zł.  Stypendia oraz nagrody trafiły do reprezentantów wielu różnych 

dziedzin, takich jak: nauka, taniec, judo, taekwondo, lekkoatletyka, piłka nożna, piłka ręczna 

a także do wokalistów i muzyków.  

Sukcesy uczniów w roku szkolnym 2022/2023 
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Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 otrzymali miejsca medalowe i wyróżnienia w 19 

zawodach i konkursach takich jak Międzynarodowe zawody judo w Chorwacji, Walki 

Młodziczek w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Juniorów i Juniorów Młodszych TAEKWON 

- DO – ITF, XVII Wojewódzkim Festiwalu Muzycznym „Młody Amadeusz”, Konkursie 

Przedmiotowym z Języka Polskiego dla uczniów szkół podstawowych woj. śląskiego w roku 

szkolnym 2022/2023.  

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 otrzymali miejsca medalowe i wyróżnienia w 20 

zawodach i konkursach takich jak XVII edycja Regionalnej Ligi Historycznej, Finał Igrzysk 

Dzieci Szkolnych Mistrzostw Województwa Śląskiego w piłce nożnej dziewcząt, Konkurs 

recytatorski dla uczniów szkół podstawowych MAŁY OKR 2023, Mistrzostwa Śląska 

Dziecięcych Grup w Ratownictwie Wodnym. 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 otrzymali miejsca medalowe i wyróżnienia w 7 zawodach 

i konkursach takich jak Półfinał Wojewódzki w koszykówce dziewcząt, XVII edycja Regionalnej 

Ligi Historycznej. 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 otrzymali miejsca medalowe w 1 zawodach taekwon-do 

- Walki dziewczyn do 42 kg oraz w kat. układy 0 - 9 Cup. 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 8 otrzymali miejsca medalowe i wyróżnienia w 31 

zawodach i konkursach takich jak II Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Oddaj krew – ratuj 

życie”, XII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci – Bohaterowie Niezłomni”, VII 

Ogólnopolski Turniej Dzieci i Młodzieży Karate Kyokushin IKO UPPER SILESIA CUP 2022, 

XII Mistrzostwa Polski Młodzików w Łucznictwie, Ogólnopolskie Mistrzostwa Powiatowe 

Wielkiej Ligi Czytelników w roku szkolnym 2022/2023, Konkurs Recytatorski dla uczniów szkół  

podstawowych MAŁY OKR, Grand Prix Polski Cheerleasers Tyczyn, Wojewódzki Konkurs 

Matematyczno-Fotograficznym „Matematyka migawką uchwycona”, Międzynarodowy 

Konkurs KANGUR MATEMATYCZNY. 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 17 otrzymali miejsca medalowe i wyróżnienia w 30 

zawodach i konkursach takich jak Wojewódzki Konkurs „ECO Challenge” dla klas V – VII, XIV 

Wojewódzki Konkurs Na Małą Formę Teatralną o Charakterze Profilaktycznym 

„PROFORMA”,  Młodzieżowy Konkurs Filmu Przyrodniczego podczas XIX 

Międzynarodowego Festiwalu Filmów Przyrodniczych dla filmu Ajska, Mistrzostwa Świata w 

TAEKWON-DO, Międzynarodowy Konkurs KANGUR MATEMATYCZNY, III Międzynarodowy 

Konkurs Muzyki Kameralnej KraCamera 2023, XIII Międzynarodowy Konkurs „Instrumenty 

Dęte”. 

 

Uczniowie Salezjańskiej Publicznej Szkoły Podstawowej otrzymali miejsca medalowe  

i wyróżnienia w 18 zawodach i konkursach takich jak Ogólnopolskie Mistrzostwa Powiatowych 

Wielkiej Ligi Czytelników Konkurs w roku szkolnym 2022/2023, III Ogólnopolski Konkurs „Co 

młodym w duszy gra?”, Międzynarodowym Konkursie KANGUR MATEMATYCZNY, IX 

Ogólnopolski Festiwal Folklorystyczny, KUMITE podczas Mistrzostw Makroregionu Śląskiego  

i Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików Karate Kyokushin. 

 

Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi otrzymali miejsca 

medalowe w 4 zawodach i konkursach takich jak Rejonowe Zawody w Koszykówce Juniorek, 
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Konkurs fotograficzno-literacki „Pokaż nam swoją ukochaną książkę” zorganizowany przez 

Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką im. J. Lompy w Katowicach. 

Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi otrzymali odpowiednio 

wyróżnienie i miejsce medalowe w Międzynarodowym Konkursie KANGUR 

MATEMATYCZNY i Konkursie Prawniczym o Puchar Dziekana Okręgowej Izby Radców 

Prawnych. 

Uczniowie Salezjańskiego Publicznego Liceum otrzymali miejsca medalowe i wyróżnienia  

w 9 zawodach i konkursach takich jak Mistrzostwa Polski w sztafetach w kat. U18 

(reprezentacja woj. śl.), Międzynarodowy Konkurs KANGUR MATEMATYCZNY, Halowe 

Mistrzostwa Polski w Rzeszowie w biegu na 300m kobiet w kat. do 18 lat org. przez PZLA. 

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Usługowych otrzymali miejsca medalowe w 8 

zawodach i konkursach takich jak Mistrzostwa Śląska w Piłce Ręcznej Plażowej oraz Finał 

Mistrzostw Polski w piłce ręcznej plażowej w Lublińcu, Ogólnopolski Turniej piłki ręcznej 

juniorek i kobiet.  

 

II. Działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Świętochłowicach 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świętochłowicach prowadzi działalność  

w zakresie diagnozowania dzieci i młodzieży, udzielania dzieciom i młodzieży oraz rodzicom 

bezpośredniej pomocy  psychologiczno-pedagogicznej, realizowania zadań profilaktycznych 

oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję przedszkoli, szkół i placówek, w tym 

wspierania nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych, 

organizowania i prowadzenia wspomagania przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji 

zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Kadra pedagogiczna PPP prowadzi również obserwacje dzieci i uczniów w środowisku 

rodzinnym oraz w placówkach wychowania i nauczania. 

W roku 2023 różnymi formami diagnozy i wsparcia psychologiczno-pedagogicznego Poradnia 

objęła 1175 dzieci i uczniów. 

Lp. Rodzaj działań Liczba diagnoz i 

terapii 

1.  Realizacja zadań z zakresu pomocy psychologicznej. 1032 

2.  Realizacja zadań z zakresu pomocy pedagogicznej. 885 

3.  Realizacja zadań z zakresu pomocy logopedycznej. 745 

4.  Realizacja zadań z zakresu pomocy dla rodziców. 256 

5.  Realizacja zadań z zakresu doradztwa edukacyjno-

zawodowego. 

402 

6.  Realizacja zadań z zakresu wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka. 

131 dzieci 

7.  Realizacja zadań z zakresu pomocy dla szkół  

i przedszkoli. 

2250 konsultacji, porad, 

warsztatów 

8.  Realizacja zadań z zakresu sieci współpracy i 

samokształcenia. 

30 spotkań, w których 

uczestniczyło średnio 

20 

nauczycieli/specjalistów  
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W roku 2023 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wydała na pisemny wniosek rodzica 

lub prawnego opiekuna 475 opinii. 

Diagnozy uczniów niepełnosprawnych dzieci i uczniów skutkowały wydaniem 115 opinii  

o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju i 396 orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego lub nauczania indywidualnego. 

Ponadto Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zapewnia organizację zajęć Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju Dziecka. Liczba dzieci objętych zajęciami WWR według stanu  

na 31.12.2023 wynosiła 131 dzieci.  

W ramach Wiodącego Ośrodka Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuńczego 

zakwalifikowano (do zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka) 55 dzieci realizujących 

1100 godzin zajęć z dziećmi oraz 100 godzin porad, konsultacji z rodzicami. 

Dodatkowo na terenie poradni działają punkty konsultacyjne: 

Punt Konsultacyjny ds. uzależnień dzieci i młodzieży. Pomocą objęto 56 osób. 

Punkt konsultacyjny ds. dzieci cudzoziemskich i dzieci z doświadczeniem migracji. Pomocą 

objęto 21 osób. 

W roku w placówce wdrażano lokalny system pomocy dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym (diagnozowanie i terapia dzieci z FAS/FASD). W ramach systemu: 

• podjęto inicjatywę dotyczącą nawiązania współpracy międzyinstytucjonalnej  

w zakresie: „Przeciwdziałania uzależnieniom od substancji psychoaktywnych”; 

• doposażano gabinety w sprzęt specjalistyczny pod kątem podnoszenia efektywności  

 prowadzonych zajęć WOKRO i WWR (kontynuacja programu „Za życiem”)  

oraz zakupiono narzędzia diagnostyczne: test psychologiczny IDS-P  

oraz wystandaryzowane testy SI. 

 

III. Działalność Młodzieżowego Domu Kultury 

Młodzieżowy Dom Kultury w Świętochłowicach jest placówką oświatową, które realizuje 

działania na rzecz partnerstwa publiczno-społecznego. Zadania jednostki polegają  

na współpracy z instytucjami miejskimi oraz organizowaniu imprez, konkursów dla dzieci  

i młodzieżowy oraz dorosłych mieszkańców miasta.  

Młodzieżowy Dom Kultury współpracuje z Uniwersytetem Dziecięcym WSB; Muzeum 

Powstań Śląskich organizując poniedziałkowe poranki muzyczne dla seniorów), Urzędem 

Miasta w zakresie wsparcia projektu ,,Senior w formie” i udostępnieniu sali na zajęcia jogi;  

z placówkami oświatowymi; z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świętochłowicach w zakresie 

wypożyczania sprzętu muzycznego; z Domem Pomocy Społecznej ,,Złota Jesień”.  

MDK organizuje dla mieszkańców Miasta wydarzenia takie jak koncerty tematyczne, 

spektakle, wydarzenia plenerowe. W 2023 r. był organizatorem konkursów miejskich: IV 

Konkursu plastycznego ,,Jesienne Krajobrazy”; III Miejskiego Konkursu plastycznego pod 

patronatem Prezydent Miasta Daniela Begera pt. ,,Wiosna, wiosna ach to ty” wraz z wystawą 

pokonkursową i wernisażem, I przeglądu teatralnego ,,Spotkajmy się w teatrze”: I przeglądu 

piosenki ,,Piechotą do lata”, gry terenowej (edycja IV). 

MDK uczestniczy w miejskich imprezach oraz bierze udział w konkursach. Ponadto w 2023 r. 

w MDK odbyły się zbiórka elektrośmieci i zbiórka dla Kocurka dla Fundacji ,,Kocia Brygada”. 
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I. OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA NISKOEMISYJNA  

W roku 2023 na terenie miasta obowiązywał „Program Ochrony Środowiska 2019-2022  

z perspektywą do roku 2026”, którego realizacja została opisana szerzej w rozdziale 

poświęconym wykonaniu działań określonych w strategiach, politykach i programach oraz 

odnośnie miejskich inwestycji. 

Wszystkie zadania zawarte w POŚ realizowane były w celu uzyskania zrównoważonego 

rozwoju miasta wraz z utrzymaniem jego wartości przyrodniczych, a także zapewnieniem 

dobrego stanu środowiska, który wpływa bezpośrednio na zdrowie i życie mieszkańców. Na 

podstawie informacji zawartych w przedmiotowym Raporcie należy stwierdzić, że Gmina 

Świętochłowice dążyła do realizacji celu określonego w „Programie Ochrony Środowiska dla 

miasta Świętochłowice na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026”, jakim jest 

zrównoważony rozwój miasta z utrzymaniem jego walorów przyrodniczych, a także 

zapewnienie dobrego stanu środowiska, który wpływa bezpośrednio na zdrowie i życie 

mieszkańców i ostatecznie realizację Programu ocenia się pozytywnie. Zadania są 

realizowane sukcesywnie i z coraz większą intensywnością, tak aby w kolejnych latach mogły 

być kontynuowane. 

W roku 2023 były także realizowane zadania inwestycyjne związane z przebudową 

infrastruktury drogowej, które przyniosły korzystne rezultaty dla mieszkańców i dla 

środowiska. Ponadto prowadzono bieżącą naprawę dróg, a także czyszczono ulice na mokro.  

W ramach edukacji ekologicznej w zakresie ochrony powietrza w 2023 roku zakupiono  

i zamontowano na budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Świętochłowicach przy ul. Chopina 

urządzenie do pomiarów poziomu zanieczyszczeń w powietrzu, z możliwością odczytu 

danych również poprzez stronę internetową: https://panel.syngeos.pl/. Zorganizowano również 

2 spektakle edukacyjne dla dzieci i młodzieży pt. "Skrzydlaty odlot" poświęcone zagrożeniom 

wynikającym z niskiej emisji zanieczyszczeń do powietrza. 

W 2023 roku przeprowadzono przedsięwzięcia proekologiczne w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Kontynuowano akcję „Jestem w drużynie 

świętochłowickiego Recyklatora”, która prowadzona jest w placówkach oświatowych miasta. 

Polega na selektywnej zbiórce plastikowych kubeczków. Dzieci i młodzież przynosząc  

do szkół i przedszkoli plastikowe kubeczki uczestniczą w międzyszkolnej oraz 

międzyprzedszkolnej rywalizacji na największą ilość dostarczonych surowców. W roku 2023 

szkoły zebrały w sumie 771,9 kg plastikowych kubeczków. Przedszkola zebrały w sumie 212,9 

kg. Kontynuowano akcję "Niebieski wkracza do miasta". Akcja obejmowała cały rok 

kalendarzowy 2023 i polegała na zbiórce makulatury. Szkoły zebrały w sumie 45 980 kg 

makulatury, a przedszkola zebrały w sumie 8 440 kg. W celu promocji PSZOK-u przy  

ul. Szpitalnej trwała akcja promocyjno-edukacyjna “Oddaj śmieci – zbieraj naklejki”. Za odpad 

wielkogabarytowy, sprzęt elektryczny, sprzęt elektroniczny, 20 sztuk baterii, 3 tonery, 5 

świetlówek mieszkaniec otrzymuje specjalną naklejkę. Po zebraniu 6 naklejek otrzymywało 

się nagrodę-niespodziankę. 

W 2023 roku całkowita masa odebranych na terenie Gminy Świętochłowice odpadów 

wyniosła 15 250,6550 Mg, a ilość odebranych odpadów zmieszanych wyniosła 8 884,0460 

Mg. Należy nadmienić, iż w dziedzinie gospodarki odpadami ilości wyraża się w jednostce Mg 

(Megagram – w układzie SI), potocznie zwanej toną.  

W przypadku odpadów selektywnie odebranych ilość poszczególnych danych w wybranych 

rodzajach wygląda następująco: 

https://panel.syngeos.pl/
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Rodzaj zebranych odpadów komunalnych Masa selektywnie odebranych 

odpadów komunalnych 

w 2023 r. (Mg) 

Odpady wielkogabarytowe 485,5700 

Opakowania z tworzyw sztucznych 11,8600 

Zmieszane odpady opakowaniowe 1577,8100 

Opakowania ze szkła 931,0800 

Gruz ceglany 1587,2000 

Zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

623,4400 

Odpady ulegające biodegradacji 1307,3500 

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 609,0700 

Opakowania z papieru i tektury 1050,5900 

 

W 2023 roku zostały osiągnięte następujące poziomy odzysku: 

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, poziom osiągnięty 29,24% przy 

wymaganym powyżej 35%. 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych 

do składowania, poziom osiągnięty 3,74% przy wymaganym powyżej 35%. 

Poziom składowania odpadów komunalnych, poziom osiągnięty 26,71%. 

 

II. STAN ZASOBÓW SPÓŁEK MIEJSKICH i MIENIA 

KOMUNALNEGO 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach Sp. z o.o.  

z siedzibą w Świętochłowicach ma na celu świadczenie usług o charakterze użyteczności 

publicznej polegających m.in. na administrowaniu i zarządzaniu gminnym zasobem 

mieszkaniowym.  

Stan zasobu mieszkaniowego będącego w zarządzie MPGL według stanu na dzień 

31.12.2023 r. wynosi 5 068 mieszkań i 351 budynków, w tym 9 jest zagruzowanych.  

5 057 budynków jest wyposażonych w instalację wodociągową i kanalizację, 1077 w instalację 

centralnego ogrzewania. MPGL dysponuje 23 budynkami niemieszkalnymi. 

Stan zaległości bieżących z tytułu mieszkań i lokali użytkowych mieszkańców Świętochłowic 

na dzień 31.12.2023 r. wynosił: 44 630 469,95 zł. Z kolei zaległości zasądzone na dzień 

31.12.2023 r. kształtowały się na poziomie 41 106 036,50 zł. Tym samym suma zaległości 

wynosiła 85 736 506,45 zł. Wśród zadłużonych najemców znajdują się osoby pracujące, lecz 

ukrywające swoje dochody, osoby niezaradne życiowo. Szerokie grono dłużników nie 

podejmuje żadnych działań celem zmniejszenia zadłużenia. Problem stanowi również 

społeczna akceptacja niepłacenia za mieszkanie. 
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W okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. w Spółce nastąpiły zmiany w posiadanym 

transporcie, tj.: dokonano sprzedaży pojazdu STAR i odebrano fabrycznie nowy samochód 

wywrotkę marki Isuzu i używany pojazd marki Renault Kangoo. 

Do podstawowych zadań realizowanych w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w roku 2023 należały m.in.: obróbka i usuwanie odpadów innych niż 

niebezpieczne; zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne; zbieranie odpadów 

niebezpiecznych; przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych; odzysk 

surowców z materiałów segregowanych; działalność związana z rekultywacją i pozostała 

działalność usługowa związana z gospodarką odpadami; sprzedaż hurtowa opadów i złomu; 

pozostała usługowa działalność gastronomiczna; pogrzeby i działalność pokrewna. Spółka 

świadczyła usługi poprzez dwa zakłady branżowe, Zakład Gospodarki Odpadami i Zakład 

Pogrzebowy. Według stanu na dzień 31.12.2023 roku w Spółce zatrudnionych było 37 osób, 

przy 37 etatach. 

 

Zdarzenia istotne, wpływające na działalność Spółki w 2023 roku: 

 

• Dostosowanie działalności ZGO do wymogów wynikających z Ustawy z dnia 20 lipca 

2018 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2018, 

poz. 1592 z późn. zm.). 

• W roku 2023, zakończone zostały procedury administracyjne uzyskiwania przez 

Spółkę zmian decyzji związanych z gospodarowaniem odpadami przyjmowanymi 

 do ZGO.  

• Plan rozbudowy składowiska odpadów. Pod koniec grudnia 2023 roku w Urzędzie 

Miejskim w Świętochłowicach złożony został wniosek o wydanie decyzji pozwolenia 

na budowę dla planowanej rozbudowy składowiska. 

• Zakup i wynajem nowych maszyn. 

• Rozpoczęcie negocjacji z firmą SmartEPC Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach w sprawie 

zawarcia umowy współpracy w zakresie budowy instalacji odgazowania składowiska 

odpadów celem wykorzystania gazu składowiskowego do produkcji energii 

elektrycznej i/lub cieplnej. 

• Wstępne Konsultacje Rynkowe (WKR) – modernizacja sortowni odpadów.  

• Wstępne Konsultacje Rynkowe (WKR) – budowa kompostowni.  

• Montaż paneli fotowoltaicznych na dachu hali sortowni odpadów. Zainstalowana moc 

paneli – 24,03 kWp. Koszt inwestycji – 131 460,00 zł netto.  

 

Do podstawowych zadań realizowanych w Miejskim Przedsiębiorstwie Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w roku 2023 należały: odbiór odpadów z terenów miasta; utrzymanie 

terenów zieleni miejskiej; utrzymanie porządku i czystości w mieście; utrzymanie infrastruktury 

drogowej poprzez remonty cząstkowe. W skład firmy wchodzą trzy zakłady, tj. Zakład 

Oczyszczania Miasta, Zakład Utrzymania Zieleni, Zakład Usługowo Remontowy.   

Głównym odbiorcą świadczonych przez Zakład Usługowo Remontowy usług było Miasto 

Świętochłowice. Założeniem strategicznym w roku 2023 było przede wszystkim utrzymanie 

bieżącego pułapu przychodów z działalności świadczonej na rzecz gminy Świętochłowice 

poprzez realizację zadań w systemie „in house” oraz podejmowanie działań mających na celu 

powiększenie przychodów i zysków Zakładu z uwzględnieniem formalnych, fizycznych, 

organizacyjnych i finansowych możliwości. Stan zatrudnienia Zakładu Usługowo 

Remontowego na koniec 2023 roku wynosił 36 pracowników fizycznych, 8 pracowników 

umysłowych i 3 pracowników młodocianych (uczniów) w celu praktycznej nauki zawodu. 
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Zakład Utrzymania Zieleni głównie realizował umowy z Gminą, które obejmowały „Bieżące 

utrzymanie oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 

utrzymanie oznakowania poziomego na drogach będących w zarządzie Prezydenta Miasta 

Świętochłowice”; „Bieżące utrzymanie terenów zieleni miejskiej w parkach, na skwerach  

i zieleńcach oraz placów zabaw, zewnętrznych siłowni plenerowych i obiektów „Street 

Workout na terenie miasta Świętochłowice Rejonu I Północ i Rejonu II południe” wraz  

z bieżącym utrzymaniem terenów zielonych wokół stawu Kalina oraz placu zabaw dla dzieci  

i psów, zewnętrznej siłowni plenerowej, obiektów „Street Workout” i boiska; „Utrzymanie 

zieleni niskiej i wysokiej w pasach drogowych na terenie miasta „Świętochłowice”. Na koniec 

roku 2023 w zakładzie zatrudnionych było 32 osoby. 

 

Głównym zadaniem Zakładu Oczyszczania Miasta w minionym roku było świadczenie usług 

komunalnych, wynikających ze statusu zakładu, zaspokajających potrzeby gminy i jej 

mieszkańców, a także wykonywanie innych zadań o charakterze użyteczności publicznej na 

rzecz gminnych jednostek powiązanych.  Działalność Zakładu Oczyszczania Miasta składa 

się z trzech podstawowych rodzajów świadczonych usług, a mianowicie: odbiór odpadów  

z terenu gminy Świętochłowice – w tym odpadów komunalnych; utrzymanie czystości  

i porządku na terenach gminnych w tym: oczyszczanie ręczne i mechaniczne ulic, chodników, 

parkingów, placów, przystanków komunikacji miejskiej, a także prowadzenie i obsługa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Szpitalnej w Świętochłowicach.  

Do PSZOK przy ul. Szpitalnej przyjęto 17,8420 [Mg] odpadów, a w wyniku utrzymywania 

czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice wytworzono łącznie aż 354,45 [Mg],  

w tym z ręcznego oczyszczania - 51,7300 [Mg] a z mechanicznego oczyszczania - 302,7200 

[Mg]. Masa odpadów pochodząca z opróżniania koszy ulicznych, to wielkość rzędu 650,000 

[Mg]. Priorytetem Zakładu w 2023 r., było utrzymanie pułapu przychodów osiąganych  

z działalności świadczonej na rzecz gminy Świętochłowice, poprzez realizację zadań  

w systemie „in house” oraz zgodnie z tą strukturą, ograniczanie działań mających wpływ na 

powiększenie przychodów i zysków przedsiębiorstwa. Stan zatrudnienia w Zakładzie 

Oczyszczania Miasta w skali 2023 roku, wynosił średnio 47 pracowników fizycznych. Ponadto 

zadania organizacyjno-biurowe realizuje 6 pracowników umysłowych. W roku 2023 dokonano 

zakupu m.in. pojemników i kontenerów na odpady, naklejek informacyjnych; worków typu big 

bag; zakupu worków do selektywnej zbiórki. 

 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Śląsk Sp. z o.o. z siedzibą w Chorzowie przy  

ul. Wolności 61/U1 będzie realizowała usługę publiczną polegającą na najmie 73 lokali 

mieszkalnych. Planowany termin rozpoczęcia usługi publicznej: 1 stycznia 2027 r. W 2023 r. 

wykonano na rzecz SIM poniżej przedstawione czynności: Wojewoda Śląski zatwierdził 

projekt zagospodarowania terenu oraz projekt architektoniczno-budowlany i udzielił 

pozwolenia na budowę 3 budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z ciągiem pieszo-

jezdnym, dojściami, dojazdami, parkingami, wiatami śmietnikowymi oraz infrastrukturą 

techniczną na działkach o numerach ewidencyjnych: 4468, 4462 i 4464 w Świętochłowicach; 

Gmina Świętochłowice objęła w istniejącym podmiocie SIM Śląsk sp. z o. o. 110 654 udziałów 

za środki uzyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w wys. 5 532 700,00 zł; 

Gmina Świętochłowice zawarła z SIM Śląsk sp. z o.o. umowę o zasadach współdziałania, 

której przedmiotem jest prowadzenie przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego 

wynikającego z realizowanej przez Gminę polityki mieszkaniowej, które są zgodne  

z przedmiotem działalności i celami dla których została utworzona Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa Śląsk Sp. z o.o. 
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W Świętochłowicach działają 3 samorządowe instytucje kultury, tj.: 

• Centrum Kultury Śląskiej,  

• Muzeum Powstań Śląskich (współprowadzone z Województwem Śląskim) 

• Miejska Biblioteka Publiczna,  

a także Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skałka”. 

W okresie sprawozdawczym przekazano instytucjom kultury dotacje podmiotowe, zgodnie  

z miesięcznym zapotrzebowaniem, z budżetu miasta w łącznej kwocie 4 050 305,00 zł. 

Ponadto Miejska Biblioteka Publiczna otrzymała dotację celową cele inwestycyjne w kwocie  

98 145,00 zł.  

Muzeum Powstań Śląskich znajduje się w zrewitalizowanym budynku z 1907 roku 

wybudowanym wg projektu Emila i Georga Zillmannów. Ścieżką wiodącą jest prezentacja 

filmowa o Powstaniach Śląskich „w pigułce”, podzielona na sześć krótkich aktów, z których 

każdy następny, wyświetlany jest w kolejnym pomieszczeniu. Film pt. „Franek” jest 

wprowadzeniem do tematyki Powstań Śląskich i plebiscytu. Elementem łączącym akty w 

jedną całość jest postać narratora, przemieszczającego się płynnie pomiędzy scenami. Poza 

ścieżką wiodącą zwiedzający spotkają postać narratora również w niektórych materiałach 

dodatkowych. Rozszerzeniem ścieżki wiodącej są rozmieszczone w salach materiały 

dodatkowe. 

Podczas budowy scenografii poszczególnych pomieszczeń wykorzystane zostały eksponaty 

pochodzące ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Świętochłowicach.  

Według stanu na dzień 31.12.2023 roku dokonano niezbędnych napraw sprzętu 

ekspozycyjnego na łączną kwotę 31 672,50 zł. 

W zeszłym roku w Muzeum realizowane były następujące działania statutowe: wydanie 

publikacji Śląski Almanach Powstańczy – IX t. z promocją; wydanie wersji elektronicznej 

Filmowej Encyklopedii Powstań Śląskich; prezentacje, spotkania, odczyty – 10; wystawy 

czasowe – 14; seanse filmowe – 1; koncerty, poranki muzyczne – 39; konkursy – 2; lekcje 

muzealne i warsztaty – 74; wydarzenia plenerowe – 18; sesje i seminaria naukowe – 2; 

artykuły prasowe – 4; oprowadzania kuratorskie -1. 

W okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 Muzeum Powstań Śląskich odwiedziło 10 254 

zwiedzających.  

Muzeum w roku 2023 pozyskało środki zewnętrzne w wysokości 95 000,00 zł na „Weekend z 

Korfantym” - finansowany z programu Muzeum Historii Polski Patriotyzm Jutra, okres realizacji 

– 7.05. – 20.10.2023 r., wartość projektu – 57 200,00 zł, kwota dofinansowania – 45 000,00 

zł; Filmową Encyklopedię Powstań Śląskich – VIII serię, finansowaną ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego i  zrealizowana w ramach organizacji wydarzeń 

kulturalnych związanych z 100. rocznicami III Powstania Śląskiego oraz powrotu części 

Górnego Śląska do Macierzy – 50 000,00 zł. 

W roku 2023 jednostka udostępniała nieodpłatnie swoje zbiory i materiały.  Muzeum udzieliło 

patronatu na wydarzenia dedykowane tematyce Powstań Śląskich 4 instytucjom. W okresie 

sprawozdawczym jednostka pozyskała szereg eksponatów, w tym sztandar Związku 

Powstańców Śląskich Grupa Panewniki o wartości 10 000,00 zł. 
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W roku Muzeum prezentowało 14 wystaw czasowych. 

W roku 2023 szczególna uwaga w działaniach Muzeum skupiona była na obchodach 

upamiętniających postać Wojciecha Korfantego, w związku z ustanowieniem roku 2023 

Rokiem Wojciecha Korfantego, zrealizowano m.in. konkurs multimedialny Wojewody 

Śląskiego i Śląskiego Kuratora Oświaty  pt. „Wojciech Korfanty, człowiek, który oddał Górny 

Śląsk Polsce”; konferencję naukową „Michał Grażyński i Wojciech Korfanty – przeciw i obok 

siebie”; konkurs dla humanistów „Życie i czasy Wojciecha Korfantego”; Weekend z Korfantym” 

w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa; prezentację wystaw czasowych: „Wojciech Korfanty. 

Współtwórca II Rzeczypospolitej” i „Wojciech Korfanty”; plansze edukacyjne, opracowane  

i wykonane dla upamiętnienia 150. rocznicy urodzin Wojciecha Korfantego. 

 

Równolegle z wydarzeniami rocznicowymi realizowane były również cykliczne projekty: 

„Klasówka powstańcza”; „Śladami Soli ziemi czarnej”; konferencje naukowe w ramach 

Świętochłowickich Spotkań Uniwersyteckich. 

 

Nieustannie w okresie sprawozdawczym placówka podejmowała działania zmierzające do 

aktywizacji w kierunku rozwoju swojej misji poprzez udział w przedsięwzięciach realizowanych 

wespół z podmiotami zewnętrznymi. Do takich należały m.in. różne formy współdziałania  

i promocji Muzeum Powstań Śląskich z Instytutem Pamięci Narodowej, Narodowym Bankiem 

Polskim i Panteonem Górnośląskim oraz Uniwersytetem Śląskim. 

 

W okresie sprawozdawczym Centrum Kultury Śląskiej w Świętochłowicach realizowało 

imprezy kulturalne, koncerty spektakle, imprezy okolicznościowe, otwarte warsztaty 

artystyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Instytucja zaangażowana była również  

w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z innymi podmiotami i jednostkami 

miejskimi. W roku 2023 działalność jednostki obejmowała obiekty CKŚ Zgoda i Wieże KWK 

Polska. Ze względu na wyłączenie z eksploatacji zadania nie były realizowane w obiekcie 

CKŚ Grota. 

W 2023 r. w CKŚ zorganizowano 23 koncerty i imprezy, 23 koncerty plenerowe (w tym Dni 

Miasta), 9 spektakli teatralnych, 4 konkursy, 15 wystaw (w tym prac Zdzisława Beksińskiego), 

10 warsztatów i zajęć (część zajęć miała charakter cykliczny, np. taniec towarzyski, taniec 

brzucha, zajęcia plastyczne i DIY). Ponadto w CKŚ odbyło się 39 wydarzeń, organizowanych 

na zaproszenie CKŚ, we współpracy, w impresariacie. 

Centrum Kultury Śląskiej udostępnia pomieszczenia Klubowi Krótkofalowców SP 19 i Filii nr 

5 Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

 

W 2023 roku łącznie księgozbiór Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliusza Ligonia  

w Świętochłowicach wynosił 142 356 woluminów. Placówka dokonała zakupu książek  

ze środków własnych oraz z dotacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.  

i zakupiła prenumeratę 1 czasopisma na kwotę 294 zł. Łącznie zakupiono 986 wol. W ramach 

darów pozyskano ponadto 1574 woluminów. W roku sprawozdawczym przybyło do zbiorów 

specjalnych, audiowizualnych 81 jednostek inwentarzowych. Część została zakupiona  

za środki pochodzące z dotacji NPRC oraz została pozyskana w ramach darów Fundacji 

Edukacji Nowoczesnej. 

 

MBP oferuje swoim czytelnikom dostęp do bazy Academica w dwóch filiach: Centrala,  

ul. Plebiscytowa 3 oraz Filia nr 1, ul. Chorzowska 37. W roku 2023 biblioteka umożliwiała 
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czytelnikom darmowy dostęp do ebooków w serwisie Legimi, oferującym przede wszystkim 

bogaty wybór beletrystyki. Oferta uzupełniana jest na bieżąco nowościami wydawniczymi. 

Dostęp do serwisu był możliwy poprzez aplikację mobilną, w tym na wybranych czytnikach. 

W roku 2023 czytelnicy mogli korzystać z dostępu do ponad 50 000 e-booków oraz 

audiobooków w serwisie Empik Go. Dostęp dofinansowano ze środków Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021-2025 w ramach projektu Biblioteki Śląskiej „Zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych”. Z racji dużego zainteresowania czytelników tą platformą, MBP zdecydowała 

się na wykupienie dodatkowych pakietów kodów w ramach Konsorcjum Bibliotek Śląskich. 

W Bibliotece zarejestrowanych jest 5 360 osób. W 2023 r. wypożyczeni i innych odwiedzin 

zanotowano w MBP 48 678. Placówka wypożyczyła 116 533 książek i czasopism na zewnątrz. 

Liczba zorganizowanych konkursów, imprez, lekcji bibliotecznych wyniosła 113. Liczba 

uczestników zorganizowanych konkursów, imprez, lekcji bibliotecznych wyniosła 2 430. 

Ponadto Biblioteka brała udział w wydarzeniach miejskich i ogólnopolskich (Noc Bibliotek). 

W 2023 r. MBP brała udział w ogólnopolskim projekcie „Mała Książka – Wielki Człowiek”, 

skierowanym do dzieci w wieku od 3 do 6 lat, dofinansowanym ze środków Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego. Każdy mały czytelnik przy zapisie do Biblioteki otrzymywał swoją 

pierwszą czytankę oraz specjalną kartę, na której zbierał naklejki. Po zebraniu 10 naklejek, 

czytelnik otrzymywał dyplom. 

W 2023 roku, na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” zakończono istotne 

inwestycje, jak również poczyniono przygotowania do realizacji kolejnych zadań. W związku 

z zakończeniem remontu siedziby Ośrodka ponownie oddano budynek do użytku. Koszt 

realizacji całej inwestycji wyniósł ponad 11 000 000,00 zł. Inwestycje w OSiR opisano  

w rozdziale poświęconym inwestycjom. 

 W okresie sprawozdawczym podpisano umowę na zakup i montaż dmuchanej bandy 

żużlowej, której montaż był jednym z głównych warunków powrotu żużla do Świętochłowic. 

Po długiej przerwie, oddano do użytku gruntownie przebudowany tor żużlowy.  

 

W 2023 r. liczba administrowanych przez OSiR obiektów nie zmieniła się. Orlik  

w Chropaczowie przy ul. Armii Krajowej był zapleczem sportowym dla Szkoły Podstawowej  

z Oddziałami Integracyjnymi nr 17. Stadion im. Ryszarda Pieca przy ul. Łagiewnickiej 80 

stanowił bazę dla piłkarzy ŚKS Naprzód Lipiny oraz dla piłkarzy MKS Śląsk DEMARKO 

Świętochłowice. Z obiektu korzystała również młodzież ze Szkoły Podstawowej 

 nr 5, Szkoły Podstawowej nr 17 i Szkoły Podstawowej nr 19. W hali Domu Sportu przy  

ul. Wallisa 1 odbywały się zajęcia rekreacyjno-sportowe m.in. ŚUKSu Naprzód Lipiny, Klubu 

Abstynenta „Spróbuj z nami” oraz TKKF „Tytan”. Z powyższej hali korzystały również piłkarki 

ręczne MUKS „Skałka – Śląsk” w ramach zajęć klasy sportowej, a w okresie jesienno-

zimowym zespoły ŚKS Naprzód Lipiny, MKS Śląsk DEMARKO Świętochłowice oraz dzieci  

i młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 19. 

 

Ponadto Ośrodek Sportu i Rekreacji dysponuje i administruje obiektami o charakterze 

pozasportowym takimi jak np. tereny i basen „Skałki”. 

 

Łącznie z oferty obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” w 2023 roku skorzystało ponad 

129 000 osób.  
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W ramach zadań w zakresie kultury w 2023 roku podpisano 6 umów, na podstawie których 

przeznaczono środki na finansowanie i dofinansowanie realizacji zleconych zadań 

publicznych przez fundacje oraz organizacje pozarządowe w łącznej kwocie 27 689,61 zł. 

Podpisano również umowę na usługę flagowania z okazji ważnych świąt miejskich  

i państwowych. 

Ponadto w roku 2023 zlecono zadanie w zakresie sprzątania i pielęgnacji miejsc pamięci 

oraz pomników położonych na terenie miasta.  

W 2023 r. przyznano dotacje na realizację zadania pt. „Tworzenie warunków i trybu 

finansowania rozwoju sportu”: 

• MKS „Śląsk” Świętochłowice - 175 000,00 zł, 

• MS „Śląsk” Świętochłowice - 90 000,00 zł, 

• ŚKS „Naprzód Lipiny” - 90 000,00 zł, 

• MUKS „Skałka-Śląsk” Świętochłowice - 33 000,00 zł,  

• UKS „Judo Świętochłowice” - 25 000,00 zł,  

• KS „Tornado Team” - 22 000,00 zł, 

• Stowarzyszenie KRS TKKF „Tytan Świętochłowice” - 13 000,00 zł,  

• ŚUKS „Naprzód Lipiny” Świętochłowice - 8 000,00 zł,  

• UKS „Dwójka Świętochłowice” - 6 000,00 zł, 

• ŚK „Kyokushin Karate” - 5 000,00 zł,  

• ŚKS Petanque „Carbon” - 3 000,00 zł. 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Świętochłowice ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2023 utrzymywał stały kontakt, telefoniczny, e-mailowy i osobisty  

z organizacjami pozarządowymi w zakresie współpracy z miastem, informowania o różnych 

konkursach i szkoleniach, a także wydarzeniach miejskich. Dodatkowo organizacje 

pozarządowe otrzymywały miesięczny Newsletter „Nowinki dla Organizacji Pozarządowych” 

z informacjami dotyczącymi obszaru ich działań. Dla NGO w mieście Świętochłowice w 2023 

roku realizowano spotkania poszerzające wiedzę z zakresu prowadzenia mediów 

społecznościowych czy też zasad prowadzenia organizacji.  

W 2023 roku zorganizowano XII Piknik NGO, który należy do stałych imprez miejskich. Poza 

współpracą bezpośrednią, Pełnomocnik realizował zadania związane z przygotowywaniem 

monitoringu ryzyk, tworzeniem Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 

dany rok, czy wykonywaniem sprawozdań dotyczących swoich działań oraz sprawozdania  

z Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na dany rok. 

W roku 2023 upłynęła kadencja Miejskiej Rada Działalności Pożytku Publicznego  

w Świętochłowicach na lata 2020 - 2023. W związku z powyższym przeprowadzono proces 

wyłonienia czterech kandydatów, którzy z ramienia organizacji pozarządowych zostali 

powołani do Rady, Prezydent Miasta wyznaczył dwoje przedstawicieli do udziału w Radzie, 

swoich 2 przedstawicieli wyznaczyła też Rada Miejska w Świętochłowicach (w sumie 8 

członków). W okresie sprawozdawczym odbyło się 9 spotkań merytorycznych Rady, w trakcie 

których konsultowano 22 projekty uchwał Rady Miejskiej. Ponadto odbyło się jedno spotkanie 

organizacyjne Rady.  

W roku 2023 działała Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Świętochłowice. Do zadań 

Rady Sportu należy wspieranie Prezydenta Miasta w realizacji zadań służących rozwojowi 

sportu i kultury fizycznej na terenie miasta. Rada sportu jest organem opiniodawczym  

a członkowie Rady zasiadają w niej społecznie. Rada Sportu składała się z 10 członków 
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powołanych przez Prezydenta Miasta spośród przedstawicieli organizacji i instytucji 

realizujących zadania w zakresie kultury fizyczne i sportu. 
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Z zebranych danych wynika, że w 2023 roku osiągnięto spadek ogólnej liczby przestępstw na 

terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach. Biorąc pod uwagę 

dynamikę przestępczości, można mówić o kontynuowaniu pozytywnej tendencji w zakresie 

zwalczania przestępczości. 

 Szczegółowe dane w zakresie rozkładu wszczętych w KMP Świętochłowice 

postępowaniach przygotowawczych prezentuje poniższa tabela: 

 

 

Rodzaj przestępstwa (kategorie) 
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Przestępstwa ogółem 1164 1528 75,8 77,7 661 14 

Przestępstwa o charakterze kryminalnym 872 1032 77,6 74,3 495 11 

Przestępstwa najbardziej uciążliwe 

społecznie  

313 499 73,8 57,4 120 8 

Zabójstwa 1 - - - - - 

Uszkodzenie ciała (art.156, 157 kk) 10 16 83,3 87,5 6 2 

Bójka pobicie (art.158, 159 kk) 4 5 200 100 6 1 

Kradzież cudzej rzeczy 154 203 70,6 51,6 57 - 

w tym kradzież samochodu 6 9 46,2 44,4 3 - 

Kradzież z włamaniem 92 206 79,3 63,3 26 3 

Uszkodzenie mienia 43 64 57,3 42,4 18 2 

Przestępstwa rozbójnicze (art.280, 281, 282 

kk) 

10 5 100 100 7 - 

Zgwałcenie 5 4 100 100 3 - 

Przestępstwa narkotykowe 78 100 98,7 100 71 - 

 

W 2023 r. wszczęto 190 postępowań przygotowawczych w sprawach o przestępstwa 

gospodarcze, w prowadzonych postępowaniach stwierdzono 382 czynów. Wykrywalność 

ogólna sprawców przestępstw gospodarczych wyniosła 81,3%. W 2023 roku działania 

wykrywcze umożliwiły również ujawnienie 6 czynów o charakterze „korupcyjnym”. Ujawniono 

i dokonano zabezpieczenia 28 litrów alkoholu bez polskich znaków akcyzy, 4560 sztuk 

papierosów oraz 4 kilogramów suszu tytoniowego. 

W ujęciu ilościowym największą grupę przestępstw dokonywanych przez nieletnich stanowią 

uszkodzenia ciała, głównie dokonywane na terenie i w obrębie placówek oświatowych, lub we 

wzajemnych relacjach uczniów poza terenem szkoły. W okresie 12 miesięcy 2023 roku 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji podjęli szereg działań o charakterze 

profilaktycznym kierowanych do nieletnich. Przygotowano i wdrożono w życie plan działań 

pod nazwą „Bezpieczne Ferie 2023 r.” oraz „Bezpieczne Wakacje 2023 r.”  a także 

kilkukrotnie prowadzono wzmożone działania prewencyjne pod kryptonimem: "Nieletni", 
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„Bezpieczny Weekend”. Odbyto 150 spotkań z pedagogami szkolnymi i 231 spotkań  

z nieletnimi. 

Na terenie działania KMP w Świętochłowicach problem alkoholizmu wśród społeczeństwa 

występuje i ma wpływ na poziom ogólnego bezpieczeństwa mieszkańców. Działalność 

profilaktyczna Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach oparta jest na stałej współpracy 

z szeregiem jednostek organizacyjnych Gminy i gmin ościennych oraz organizacji 

pozarządowych. Na terenie podległym KMP Świętochłowice ujawniono łącznie 1641 

wykroczeń z ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych 

skierowali 95 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W ramach przeciwdziałania zjawisku narkomanii, nawiązano ścisłą współpracę z Izbą Celną 

w Katowicach. W dalszym ciągu najpopularniejszymi dostępnymi środkami psychoaktywnymi 

są amfetamina oraz marihuana. W 2023 roku świętochłowiccy funkcjonariusze zabezpieczali 

środki psychoaktywne.  

W okresie sprawozdawczym, na terenie działania Komendy Miejskiej Policji  

w Świętochłowicach, funkcjonariusze w zakresie przemocy w rodzinie wszczęli w 108 

przypadkach procedurę Niebieskiej Karty, rodziny zostały objęte nadzorem przez 

funkcjonariuszy Rewiru Dzielnicowych. Na terenie gminy Świętochłowic, funkcjonuje zespół 

interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej. W ramach Zespołu 

Interdyscyplinarnego działają grupy robocze. W zakresie pomocy ofiarom przemocy domowej, 

KMP w Świętochłowicach kontynuuje współpracę ze Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia 

dla Osób Doznających Domowej w Świętochłowicach „Przystań” 

Mając na uwadze realizację zadań w zakresie służby Ruchu Drogowego w analizowanym 

okresie, na drogach Świętochłowic doszło ogółem do 9 wypadków drogowych w ujęciu 

statystycznym, w których 10 osób zostało rannych. W analizowanych okresie 2023 roku 

odnotowano 1 wypadek ze skutkiem śmiertelnym. Zanotowano 361 kolizji drogowych,  

w których powstały jedynie straty materialne. Stanowi to łącznie 370 zdarzeń drogowych. 8 

zdarzeń drogowych spowodowali kierujący pod wpływem alkoholu. Co do zasady ciągle 

głównymi przyczynami kolizji drogowych są proste błędy wynikające z łamania podstawowych 

zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, które najczęściej wynikają z braków w zakresie 

techniki jazdy oraz nierespektowania praw innych uczestników ruchu. Powyższe dane 

wskazują, że przy stale rosnącej liczbie pojazdów na terenie miasta i praktycznie niezmiennej 

infrastrukturze drogowej stan bezpieczeństwa na drogach miasta Świętochłowice pozostał na 

porównywalnym poziomie w stosunku do roku ubiegłego. W roku 2023 położono duży nacisk 

na adekwatność represji w stosunku do ujawnionych zagrożeń w ruchu drogowym, dlatego 

też w głównej mierze podjęto działania ukierunkowane na dyscyplinowanie kierujących 

pojazdami, stąd też oprócz 32 346 badań stanu trzeźwości, położono duży nacisk  

na przestrzeganie dopuszczalnych prędkości jazdy, respektowanie znaków drogowych 

poziomych i pionowych oraz przestrzeganie podstawowych zasad ruchu drogowego. 

Zwrócono także uwagę na zagrożenie jakie niosą piesi użytkownicy ruchu drogowego. 

Największe zagrożenie na terenie miasta powstaje na głównych ciągach komunikacyjnych - 

trasach przelotowych o znaczeniu tranzytowym. 

W 2023 roku na terenie KMP Świętochłowice nie odnotowaliśmy zdarzeń drogowych  

z udziałem „Niechronionych Uczestników Ruchu Drogowego” ze skutkiem śmiertelnym. 

Dzięki osobistemu zaangażowaniu Prezydenta Miasta Świętochłowice jednostka uzyskała 

znaczące wsparcie, które w roku 2023 osiągnęło poziom 43 000 zł. Kwota przekazana  
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w ramach Funduszu Wsparcia Policji została przeznaczona w 33 000 zł na służby 

ponadnormatywne i 10 000 zł na nagrody dla policjantów. 

Straż Miejska w Świętochłowicach, zajmuje się ochroną ładu i porządku publicznego na 

terenie miasta. Funkcjonariusze realizują szeroki zakres kompetencyjny wynikający  

z ustawowych uprawnień. Ponadto reaguje na bieżące zgłoszenia, telefoniczne, mailowe oraz 

wpisy na portalach internetowych, takich jak naprawmyto.pl, czy też sygnalista.pl. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Świętochłowicach uczestniczą w Zespole 

Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świętochłowicach oraz 

realizują zadania profilaktyczne wspólnie z Policją w zakresie przeciwdziałania narkomanii.  

W okresie zimowo-wiosennym jak i jesienno-zimowym, funkcjonariusze jednostki 

przeprowadzili kontrole środowiskowe: 120 kontroli spalania odpadów z protokołem kontroli, 

42 kontrole spalania bez protokołu kontroli, 11 razy pobrano próbki do analizy. 

W 2023 roku ujawniono 677 wykroczeń, wobec sprawców których zastosowano środki 

przewidziane przepisami prawa (310 mandatów karnych, 353 zastosowań art. 41 KW (środki 

oddziaływania wychowawczego), 11 wniosków o ukaranie do Sądu i 3 sprawy przekazano do 

Policji). W 2023 przyjęto 1296 zgłoszeń mieszkańców. 

W 2023 zabezpieczano 30 imprez i wydarzeń w przestrzeni publicznej miasta, w tym wspólnie  

z Policją realizowano 9 zabezpieczeń. 

Mając na uwadze szeroko pojęte bezpieczeństwo, od 2016 roku Straż Miejska 

w Świętochłowicach przygotowała i realizuje nieprzerwanie w ramach Programu „Parasol” 

następujące prelekcje: „Mój przyjaciel strażnik”, „Autochodzik”, „Bezpieczny przedszkolak”, 

„Powiedz NIE obcemu”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Mój przyjaciel Rex”, 

„Odpowiedzialność prawna nieletnich”, „Odpowiedzialność prawna”, „Bezpieczne wakacje” 

oraz „Bezpieczne ferie”. 

W 2023 roku przeprowadzono 54 działania profilaktyczne. Współpraca z Komendą Miejską 

Policji oraz Państwową Strażą Pożarną w Świętochłowicach przebiega pozytywnie i polega 

na współdziałaniu w utrzymaniu ładu i porządku publicznego w miejscach publicznych oraz 

na terenach zagrożonych ich zakłócaniem.  

Straż miejska po wprowadzeniu drugiego stopnia alarmowego BRAVO na całym terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej realizuje zadania w ramach uprawnień i kompetencji wynikających 

z rozporządzenia. 

Straż Miejska w Świętochłowicach posiada incydentalny dostęp do systemów monitoringu 

wizyjnego miasta. Bardziej praktycznie wykorzystywane są fotopułapki. 

W 2023 roku Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej (JRG PSP) 

w Świętochłowicach brała udział w 795 działaniach interwencyjnych, w tym w 718 na terenie 

miasta Świętochłowice. Ogółem 116 zastępów Państwowej Straży Pożarnej z miast 

sąsiednich interweniowało w 90 zdarzeniach powstałych na terenie Świętochłowic. Zastępy 

PSP spoza Świętochłowic brały udział w zdarzeniach na terenie miasta Świętochłowice, 

których usuwanie skutków wymagało większej ilości sił i środków, niezbędne były inne pojazdy 

i sprzęt specjalistyczny oraz prowadzeniem, w tym samym czasie, innych działań 

ratowniczych przez tutejszą JRG. Operacyjne wsparcie przez jednostkę Ochotniczej Straży 

Pożarnej Świętochłowice 1 w 2023 roku obejmowało 27 działań interwencyjnych. 
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Na ogólną liczbę 718 działań interwencyjnych w 2023 roku składały się: 160 pożarów, 511 

innych miejscowych zagrożeń, 47 alarmów fałszywych. 

 

W 2023 roku na terenie Świętochłowic powstało 160 pożarów. Ze względu na wielkość 

wszystkie zostały zakwalifikowane jako małe. Odnotowano jedną ofiarę śmiertelną pożaru 

mieszkania. Natomiast w wyniku pożarów 2 osoby zostały ranne. 39 pożarów miało miejsce 

w budynkach mieszkalnych.  

W ostatnim roku miało miejsce 46 interwencji przy pożarach traw, 51 pożarów dzikich 

wysypisk i kontenerów na śmieci. W ciągu ostatnich lat istotnym zagrożeniem są również 

pożary sadzy w kominach, w roku 2023 było ich 9. W 2023 roku JRG uczestniczyła w 69 

działaniach interwencyjnych związanych z narażeniem osób przebywających w mieszkaniach 

na ekspozycję tlenku węgla, z czego przy 55 wzbudzona została czujka tlenku węgla 

zamontowana przez właścicieli lokalów mieszkalnych. W 2023 r. w zdarzeniach związanych 

z uwolnieniem się tlenku węgla zostało poszkodowanych 12 osób. Pozostawianie bez dozoru 

potraw na kuchenkach spowodowało w roku 2023 konieczność 13-krotnegu udziału sił  

i środków PSP. 

Rokrocznie najczęstszą przyczyną powstania wszystkich pożarów są podpalenia. W 2023 r. 

było one przyczyną 109 zdarzeń (68% wszystkich pożarów). W 2023 roku 17 pożarów 

powstało na skutek zaprószenia ognia.  

Spośród 36 budynków mieszkalnych wysokich tylko części z nich została wyposażona 

w instalacje wodociągowe przeciwpożarowe. Dotyczy to 16 budynków zlokalizowanych 

przy ulicach: Granitowej 2 i 4, Świętokrzyskiej 24, Beskidzkiej 2 oraz 5, Chorzowskiej 22, 

Krasickiego 9-13, Stawowej 30, Szczytowej 1, Górnej 20, Jodłowej 21-27, Jodłowej 29-35, 

Karpackiej 29, Tatrzańskiej 6, Tatrzańskiej 2b-2c, Polnej 17, gdzie wykonano obowiązki 

nałożone w decyzjach administracyjnych wydanych przez komendanta miejskiego PSP. Tylko 

2 budynki zostały wyposażone w urządzenia do oddymiania klatek schodowych: przy 

ul. Stawowej 30 oraz Górnej 20.  

W 2023 roku najwięcej pożarów powstało w dzielnicy Chropaczów – (58) – co stanowi 

blisko 28% wszystkich pożarów na terenie Świętochłowic mających miejsce w roku 

2023. Najmniej pożarów odnotowano w dzielnicy Zgoda – 10 (5%).  

 

W roku 2023 jednostki PSP wyjeżdżały do 41 zdarzeń w komunikacji drogowej, z czego 14 

miało miejsce na ul. Bytomskiej, a 8 na świętochłowickim odcinku Drogowej Trasy 

Średnicowej. 

Największa ilość innych miejscowych zagrożeń w 2023 r. powstała w dzielnicy Centrum - 204 

zdarzenia, co stanowi 40%, a najmniej powstało w dzielnicy Zgoda – 39 zdarzeń, czyli mniej 

niż 8%. 

Nadal poważnym problemem jest stan techniczny części budynków mieszkalnych, 

a zwłaszcza budynków powstałych przed rokiem 1945. W budynkach mieszkalnych powstało 

327 miejscowych zagrożeń. 

Materiały niebezpieczne, mogące spowodować nadzwyczajne zagrożenie środowiska, 

magazynowane i przetwarzane są w zakładach Delta Trans Transporte Sp. z o.o., Global 

Cosmed Group S.A., Primoloko Sp. z o.o., ArcelorMittal Poland S.A., Zakład Przerobu Złomu 

Akumulatorowego Baterpol S.A. Oprócz zagrożenia chemicznego pochodzącego  

z terenów zakładów przemysłowych, występuje również zagrożenie na stacjach paliw 

płynnych i LPG oraz podczas przewozu materiałów niebezpiecznych – dotyczy to zarówno 
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transportu drogowego, jak i kolejowego.  

 

W roku 2023 w 52 miejscowych zagrożeniach 14 osób poniosło śmierć, a 55 osób zostało 

rannych, w tym 2 dzieci. Wśród ofiar śmiertelnych 11 osób poniosło śmierć w następstwie 

zasłabnięć w swoim mieszkaniu, 1 w wyniku potrącenia przez pociąg, 2 osoby w wyniku 

samobójstwa. 

W roku 2023 podczas pożarów i innych miejscowych zagrożeń w 54 zdarzeniach zachodziła 

konieczność udzielenia przez strażaków kwalifikowanej pomocy medycznej 70 osobom 

poszkodowanym - 68 dorosłym i 2 dzieci. 

Zakres czynności kontrolno-rozpoznawczych w 2023 r. wynikał przede wszystkim 

z zatwierdzonego rocznego planu czynności kontrolno-rozpoznawczych komendanta 

miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Świętochłowicach na rok 2023, który uwzględniał 

również otrzymane informacje o pojawiających się zagrożeniach na terenie powiatu.  

Działalność kontrolno-rozpoznawcza dotyczyła przestrzegania przepisów przeciwpożarowych 

– 43 kontrole, oceny zgodności wykonania obiektów budowlanych z projektami budowlanymi 
(tzw. „czynności odbiorowe”) – 13 kontroli. Wzorem lat ubiegłych pod szczególnym nadzorem 

prewencyjnym znalazły się obiekty użyteczności publicznej, produkcyjno - magazynowe, 

budynki mieszkalne wielorodzinne oraz zakład dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (ZPZA Baterpol S.A.). Zostało przeprowadzonych 56 czynności kontrolno-

rozpoznawczych: 18 w obiektach użyteczności publicznej, 18 w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych,17 w obiektach przemysłowych, w tym raz w ZPZA Baterpol, 3 w obiektach 

zamieszkania zbiorowego. 

Stwierdzono 93 uchybienia naruszające przepisy przeciwpożarowe. 

W 2023 r.  przeprowadzono 19 kontroli w zakresie realizacji wydanych decyzji 

administracyjnych: w 4 przypadkach nałożono upomnienia wzywające do wykonania 

obowiązków zawartych w decyzjach oraz nałożono 3 grzywny w celu przymuszenia. 

W 2023 r. przeprowadzono 63 postępowania pokontrolne. 

Inwestorzy zgłosili 13 obiektów przekazywanych do użytkowania; w wyniku 

przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych, w 1 przypadku komendant miejski 

PSP wniósł sprzeciw w sprawie pozwolenia na użytkowanie z uwagi na stwierdzone braki  

w dokumentacji projektowej obiektu.  

Właściciele lub zarządcy obiektów zgłosili 26 obiektów do przeprowadzenia praktycznego 

sprawdzenia organizacji i warunków ewakuacji osób z budynków w trybie § 17 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 

przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. 

Podczas akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo” podjęto 44 działania związane 

z propagowaniem bezpiecznych zachowań w domu, miejscu pracy, w szkole oraz w czasie 

wypoczynku. W prelekcjach wykorzystywano Mobilny Symulator Zagrożeń Pożarowych, 

którego zakup był realizowany w ramach świętochłowickiego Budżetu Obywatelskiego. 

Pozostałe wydarzenia i akcje: „Bezpieczny przedszkolak”, „Młodzież Zapobiega Pożarom”, 

„Bezpieczna droga do szkoły”. We wszystkich działaniach związanych z propagowaniem 

bezpieczeństwa strażacy spotkali się z około 4400 dziećmi oraz z 900 osobami dorosłymi.  
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W 2023 w świętochłowickiej komendzie odbył się etap eliminacji miejskich Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Świętochłowice. Komenda 

czynnie uczestniczyła w ogólnopolskiej kampanii Państwowej Straży Pożarnej „Czujka na 

straży Twojego Bezpieczeństwa” oraz „Nie igraj z losem”. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku w Komendzie Miejskiej PSP w Świętochłowicach 

zatrudnionych było 56 strażaków oraz 2 pracowników cywilnych. Wszyscy strażacy posiadają 

uprawnienia do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej. Strażacy, oprócz 

uczestniczenia w różnego rodzaju formach kształcenia poza komendą, doskonalą poziom 

swojej wiedzy pożarniczej podczas szkoleń w jednostce, zarówno teoretycznych, jak  

i praktycznych. 

W działaniach ratowniczo-gaśniczych wykorzystywany jest sprzęt ratowniczy, 

w tym sprzęt silnikowy, detekcyjny i ochronny. W 2023 roku dla świętochłowickiej jednostki 

został zakupiony nowy samochód specjalny lekki operacyjny SLOp Toyota Corolla za kwotę 

134 297 zł. Samochód został sfinansowany ze środków Urzędu Miasta Świętochłowice  

w kwocie 99 297 zł oraz środków Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach w kwocie  

35 000 zł.  

19 maja 2023 roku przed siedzibą Komendy Miejskiej PSP w Świętochłowicach odbyły się 

Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka, połączone z uroczystością nadania sztandaru 

Komendzie, który jest wyrazem podziękowania strażakom i pracownikom cywilnym za służbę 

oraz pracę na rzecz poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa na terenie miasta i całego 

regionu. Sztandar ufundowany został przez Społeczny Komitet Fundacji Sztandaru, na czele 

którego stanął, jako przewodniczący, Prezydent Miasta Świętochłowice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              


